


P E A A J U L A I N E D
Tiixedo Parki, New Yorgi osariiki, tulevad kokku 

väga haruldase teaduse pioneerid. Selle kongressi 60 

liiget, —  kongressi, mis ainulaadne maailmas, —  on 

n.-n. „peaajulainete“ eksperdid, teadusmehed, kes end 

on pühendanud inimese peaaju elektrinähete uurimisele.

Äärmiselt tundlike instrumentidega, mis märgivad 

üles isegi ühe miljondiku voldise elektripinge, teevad 

nimetatud teadlased igapäev üha uusi avastusi seUe 

kummalise organi tegevusest. Nende aktiivas on juba 

mitu sensatsioonilist avastust, nagu unenägude pildis

tamine, elektrifenomeenide leidmine, nagu näiteks 

„elektritormi“ registreerimine langetõbise peaajus kriisi 

ajal jne. Olles avastanud peaajuelektri mitmsug. pin

gete rütmi, kavatsevad selle uue teadusala eriteadlased 

lähemal ajal välja töötada uue peaaju-afektsioonide 

diagnostika tehnika.

Saksa õpetlane Eleische von Marxow oli esimene, 

kes 1890. aastal avastas nõrga elektrivoolu loomade 

pealuu all. Kuid psühholoogid teadsid juba varemalt, 

et iga keha funktsiooniga käib kaasas elektrilaengu tüh

jenemine. Kui pilgutate silmi, surute kokku lõualuud 

või hingate sügavalt, tekib elektrivool.

Inimorganid elektriaparaatideks.

Dr. Adrian, Cambridge’i ülikooli professor ja Nobeli 

lauriaat, tegi nimetatud alal väga huvitava katse. Ta 

lülitas kassikäpa närvi mõõteriistaga ja pani tähele, et 

igakord, kui ta painutas käpa varbaid, läks elektrivool 

närvist läbi. Princetoni ülikoolis kahel Ameerika tead

lasel, Weveril ja  Rrayl, õnnestus veel palju haruldasiem 

katse. Nad ühendasid kodu jänese kuulmisnärvi tele

foniga. Sõnu, mis sosistati kodujänesele kõrva, võis 

telefonis kuulda täiesti selgelt, mis näitab, et looma 

kõrvad on ehtsad mikrofonid, mis võivad muuta heli

laineid elektriimpulssideks.

Kuid kõige huvitavam kõigi katsete hulgas oli kaht

lemata see, mille juures konna süda, mis oli ühendatud 

galvanomeetriga, näitas elektrivoolu, mis pani võnkuma 

pisikese peegli instrumendis ja kutsus esile valguspleki 

kõrvalekaldumisi, mida peegel heitis seinale. Isegi siis, 

kui seesmised organid ei ilmutanud enam mingit elu

avaldust, võnkus peegel neist väljuva elektrivoolu mõ

jul. Veel m itu tundi pärast looma näilist surma võis 

näha vaikse ja  hämara laboratooriumi seinal valgus

pleki võnkumist, mis vastas surnud keha elektriimpuls- 

sidele.

1929. aastal Hans Berger, Jena ülikooli õppejõud, 

algas metoodilist uurimist peaajulainete alal, tehes kat

seid mitmesuguste katsealustega ja väga erinevais vä- 

liseis tingimusis. Tal on praegu hulk järglasi, kellest 

dr. Max on teinud väga huvitavaid katseid kurttumma

dega. Dr. Max on nimelt avastanud, et kurtummad 

„mõtlevad kätega“. See tähendab, et nende juures käi

vad peaaju elektritegevusega kaasas analoogilised elekt- 

rinähted käevartes, kuigi need ei tee vähematki liigu

tust. Normaalsete inimeste juures võib leida samasu

gust elektritegevust, kuid mitte käevartes, vaid keeles. 

See avastus sunnib meid esitama küsimuse: kas me 

mõtleme ainult oma peaajuga või kogu kehaga? Dr.

Maxi uurimuste tulemused näivad 

võimaluse poolt.

kõnelevat viimase

Kuidas märgitakse peaaju-elektrilaengute 

tühjenemist.

ühe oma katse juures pani dr. Max tähele, et ta 

instrumendid märkisid rea täiesti ootamatuid elektri- 

impulsse. Selle imelise nähte lähema uurimise eesmär

gil lülitas ta oma kuulajad ringvoolu ja —  püüdis kinni 

raadiolühilained. Hilisematel katsetel seligus, et neid 

laineid tekitavad inimeste peaajud.

Dr. Maxil on mitmel korral õnnestunud fUmida oma 

katsealuste unenägusid. Tema katsed näivad ümber 

lükkavat hüpoteesi, mille järele imenäo pildid järgivad 

üksteisele väga kiiresti. Psühholoogidel oli tõepoolest 

alust oletada, et unenägu, kuigi ta mõnikord näib pi

kana, ei või tegelikult kesta kauem kui sekundi või 

paar. Dr. Maxi katsed näitavad aga kaks ja pool m i

nutit või isegi kauem kestnud unenägusid.

Võib tekkida küsimus, millest teadlased järeldavad, 

et kõne all olevad elektriimpulsid väljuvad just pea

ajust. Dr. Max näitab, et kõigepealt on peaaju impuls

side vorm ja rütm hoopis teistsugune kui musklite im

pulsside oma, nii et asjatundja võib neidi kergesti ära 

tunda. Dr. Berger, selle teaduseharu looja, viis elektroo- 

did vahenditult kontakti peaajuga. Sel viisil saadud 

vool oli tunduvalt tugevam.

Berger on avastanud kaht liiki peaajulaineid. Esi

mesed teevad umbes kümme, teised 2 0  ja rohkem võn

get sekundis. Ühe ja sama isiku juures on rütm üldiselt 

püsiv. Saksa teadlased loodavad, et neil läheb korda 

leida normaalsete lainete tüüp, mis lubaks —  samuti 

nagu elektrokardiogramm südamehaiguste juures — 

kindlaks teha patoloogilisi nähteid peaajus.

Peaaju elektriorgunid.

Praegu tuntakse ebanormaalseist laineist, mida saa

dab välja peaaju, juba langetõbe. Haigusehoogudega 

käivad kaasas tugevad elektrilaengud. Kriisi ajal on 

voolu tugevus kuni 3000 korda suurem kui normaalses 

seisukorras. Hoogude vaheaegu iseloomustab aga pea

aju elektritegevuse nõrgenemine.

Käed kui kurttummade kõnelemisvahendid viisid 

dr. Maxi veendumusele, et intellektuaalse tegevusega 

käivad kaasas ka elektrinähted. Nii näiteks raskema 

matemaatilise ülesande lahendamine kutsub peaajus 

esile tugevama voolu kui lihtne liitmine.

Peaaju elektrivoolu tugevus on ka proportsionaalne 

inimese intelligentsusele. Mida suuremad on inimese 

intellektuaalsed võimed, seda vähem tarvitseb ta pro

dutseerida elektrit. Teisest küljest halvasti köetud kor

teris on teatava ülesande lahendamisel tekkiv vool tu

gevam kui normaalse temperatuuri juures.

LähemMe unenäo-mõistatuse seletusele.

Saalis, kus magavad isikud on vaatluse all, regist

reerib mikrofon vähimagi liigutuse. Võimendatud vool, 

mis tuleb katsealuse pea vastu asetatud elektroodidest,

(Liõpp 2 0 , l£heküljel.)



T l l u u s i k a  p õ i m

Hommikumail kohtab kõikjal madudetaltsutajaid, kes 
oma monotoonse vilespillimänguga demonstreerivad 

oma kunsti.

Eriti lõbusa näitena haigete ravimisest muusika abil 

võiks jutustada üht lugu Mozartist, kes kord haigena 

voodis lamades võttis vastu ühe sõbra külaskäigu. Vii

mane tervendas Mozarti hoopis veidral viisil. Ta mängis 

klaveril üht pala, mille aga katkestas enne lõppakordi 

ühel dominandil, põgenes siis kiirelt ja jättis Mozarti 

selle lõpetamata lõpuga piinlema. Mozartis tekkis eriline 

tung lõpukadentsi lõpetada ja see muutus äravõitmatuks 

sooviks. Lühidalt otsustades kargas ta päris tervena voo

dist välja ja aitas õhku rippuma jäänud lõppakordi suure 

kadentsiga lõpule.

Seesugune arstimisviis võib praegusel ajal endaga 

küll tuua kaasa ka kohtuliku süüdistuse haigetega halva 

ümberkäimise pärast, nagu see olevat juhtunud ühel ars

til, kes heade kavatsustega oli haiglas oma patsientidele 

korraldanud kuulsa lauljanna kontserdi. Laulu mõju ol

nud väga üllatav ja kontsert tulnud varsti katkestada 

kuulajate puudusel. Küll mitte seepärast, et haiged olek

sid karanud voodist välja ja itrvetena ning rõõmsatena 

jooksnud ära: haiged jäid kohale, kuid pugesid sügavale 

tekkide alla, nii et nähtavale jäi heal juhul vaid juukse

tutt! Arsti päästis vastutuselevõtmisest ainult lauljanna 

kuulus nimi.

Paljud teated kõnelevad headest tagajärgedest närvi

haigete ravimisel hoohkalt valitud ja hästi ette kantud 

muusikaga, kusjuures kogemused näitavad, et patsien

did, vastupidiselt ülaltoodule, eelistavad just vahenditut 

ettekannet mehhaanilisele ülekandele.

Räägitakse ühest pianistist, kes end ravinud väga 

radikaalsel viisil, kuigi see kannab enam füsioloogilist

„Muusika^ inimelus“ Järg.

kui muusikalist iseloomu. Pianistil olnud nimelt gripp, 

millest vabanemiseks ta istunud klaveri ette ja mänginud 

neli tundi katkestamatult eriti raskeid helitöid tugevai

ma fortissimoga. Selle tagajärjel kattunud ta üleni higi

ga ja heitnud siis voodisse. Järgmisel hommikul tõusnud 

ta tervena. Kas kõige selle tagajärjel ei jäänud lõpuks 

pianisti naabrid haigeks, selle kohta puuduvad teated. 

Seesugused radikaalsed protseduurid kuulusid küll ka 

juba ürgrahvaste harjumustesse (kuigi klaveri asemel 

vahest tarvitati mõnd ürgsemat instrumenti).

Üks misjonär jutustab Madagaskari pärismaalaste 

kombeist haigete ravamisel, kus esmajoones muidugi on 

tegemist deemonite väljaajamisega haigest inimesest. 

Seejuures tehtavat muusikat, mille kohta pärismaalased 

ise arvavat, et see muutub vaimudele väljakannatama

tuks oma suure müra ja lärmi tõttu. Ravimine sünnib sel 

teel, et sellekohase maagilise ettevalmistuse ja haige eh

timise järel pannakse tööle trummid, rahvuslikud kitar

rid ja flöödid. Külaelanikud moodustavad ringi ümber 

haige ja plaksutavad käsi. Naised ja tüdrukud laulavad 

monotoonseid laule. Siis hakkab üks seks puhuks tähtsa

ma seisuse naiste hulgast valitud naine tantsima. Müra 

suureneb järjest, kuni muutub väljakannatamatuks. Mis

jonäri seletuse järgi olevatki haiged tütarlapsed lõpuks 

karanud üles ja hakanud kaasa tantsima.

n i

„Kui võtate flöödi ja mängite sellel teatud viisi, 

tulevad kõik maod oma aukudest ja  tantsivad muu

sika järele. Räägitakse ka, et on üks mimoosi sarnane 

lill, mille saab magama uinutada ühe teatud õrna me

loodiaga. Kui istuda pärastlõunal metsaservale ja pu

huda flöödil pikkamööda teatud toone, mis kõlavad 

antiloobi vilistava häälitsusena, võib vahel panna tähele 

haruldast nähtust. Ühel pärastlõunal, kui mängisin 

oma flööti, nägin oma ees järsku põtra. Mängides edasi 

tuli, džunglist nähtavale ikka enam ja  enam pruune 

kogusid, nende seas gaselle, mošusloomi ja antiloope. 

Nad kõik näisid järgivat muusika kutsele. Lõpetasin 

mängu. Samal silmapilgul käis kahin läbi loomakarja, 

põder tampis maad oma sõrgadega ja tuule kiirusega 

kadusid kõik jälle metsa. Elevant ei pöörnud alul tä

helepanu ühelegi meloodiale, mida mängisin. Kuid va

hetevahel tabasin mõne heli, mis pani ta vaikselt seisma 

ja  kuulatama. Ta suured rippuvad kõrvad lakkasid 

liikumast ja  rahutu lott jä i silmapilguks seisma. Varsti 

võisin ma teda juhtida oma mänguga.“

Kuid mitte üksi Indiast —  klassiliselt muusika abil 

madude taltsutamise maalt, kus flöödimängu kõlades 

lehmad jäävad seisma rohututiga hammaste vahel ja  

mullikad unustavad joomise —  pole meil tõendusi muu

sika vastupandamatust mõjust, nagu nägime ülaltoo

dud tsitaadist. Ka vanas Kreekas tunti loomade mõju

tamist inimese tehtud muusikaga: .. Jah, muusika

võib sundida mitte ainult inimesi, vaid ka elajaid. 

Kreeka geoloog Strabon kirjutab, et elevante saab mee

litada juurde trummide, luikesid aga kandle ja tsitri 

abil. Metsikuid ja ümisevaid karusid ei saa aga taltsu

tada teisiti kui vilistamise abü.“ Pindaros laulab ühes
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oma oodis: „Ainult vastikud olevused, kellele Zeus ei 

vaata heatahtlikult, kardavad jälestades muusika mõ

ju.“ Samal arvamusel on küll kõik loomapidajad.

Hoopis erilaadse nähtusena tuleb nimetada lindude 

musitseerimist. Väikeste lendavate olevuste laulud, 

alates rasvatihase häälitsusest kuni musträästa järele- 

mõtliku õhtulauluni, ööbiku kirglik fantaasia, luikede 

kaebehelid ja röövlindude hüüded haaravad või rõõmus

tavad meid, oleme võib-olla isegi arusaavaiks ja kaa- 

satundvaiks kuulajaiks, niipalju kui meil on võimalik 

kaasa tunda. Kõik looduses kuuldavad helid väljenda

vad mingit tunnet. Kuid kas loomad on musikaalsed ka 

meie, inimeste, mõttes, s. t. tunnevad kaasa, mida ini

mene helides väljendab, see on küsimus, mille üle on 

vaieldud väga palju, kuid väheste tulemustega.

Linnud, puhtaimad muusikud, näivad küll kõige 

vähem olevat liigutatud inimese tehtud muusikast. 

Pole olnud kunagi kuulda, et linnud oleksid katsunud 

jäljendada inimese muusikat, küll aga vastupidi. Lin

nud ongi olnud esimeseks muusikaõpetajaks inimesele.

Meie instrumentide abil tekitatud või kindlates 

helistikes lauldud muusika näib siiski olevat kergemini 

tunnetatav neljajalgsete loomade poolt. On teada, et 

hobused reageerivad vilistamisele või flöödimängule, 

jäädes seisma ja kuulatades. Sagedasti kargavad nad 

hirmutatult minema. Hiired kaotavad oma närvilise 

kartuse, kui neile tasa vilistada. Eriti huvitavaid kat

seid võimaldavad sisalikud, üks reisija kirjutab: 

„. . .  Kuid mind õpetas üks vana naine, kuidas pidada 

kinni sisalikke nende põgenemisel. Peab vilistama pi

kalt üht heli, mitte väga kõvasti, vaid läbitungivalt, 

kuni nad jäävad seisma. Kui vilistada edasi, vaikselt 

ja natuke meloodiliselt umbes samal helikõrgusel, võib 

neid viia nõnda kaugele, et nad tulevad usaldavalt 

lähemale ja ronivad isegi käele. Naine pani nad juba 

esimese heliga ümber pöörma ja sundis neid kergesti 

ronima tema käele, kus nad jäid vaikselt lamama ja 

kartmatult ringi vahtima. Võib-olla oskavad õiget 

muusikat teha vaid vanad inimesed.“

Kus inimene elab loomaga koos, seal kujuneb nende 

vahel kergesti tõsine sõprus. Kuigi sõbralikud kodu- 

kondsed tihti vaid pimedast armastusest oma loomade 

omadusi üle hindavad, näib siiski olevat tõsi, et nelja

jalgsed sõbrad muutuvad muusikalises majas kergesti 

muusikalisteks olevusteks. Kassid ei lase endassesulge- 

nult harilikult midagi märgata. Seda takistamatumalt 

avaldavad aga oma tundmusi koerad. Mõned teadlased 

kinnitvad, et koerte hulumine muusikat kuuldes pole 

midagi muud kui füüsiline reaktsioon, kuna meie kulti

veeritud helivõnkumised tekitavad koerte vähem pee

nelt arenenud kuulmisorganites ärritusi ja seega ühes 

vastumeelsust. Selgitamata on aga jäänud, miks aval

dab koer oma vastumeelsust just haleda Jiulumisega. 

Kui oletada, et loom vastab sama samaga, näiteks ta

hab helilainete vastu võidelda helilainetega, siis ei aita 

ka see asja selgitada, kuna seks otstarbeks peaks pii

sama harilikest koera hääleavaldustest, haukumi

sest või ähvardavast urisemisest. Kuna aga paljud koe

rad, eriti väikesed, toovad siiski esile terve skaala heli

sid, mis on kahtlemata nende seesmise liigutuse väljen

duseks, laseb see igatahes mõtelda järele meie nelja

jalgse majasõbra muusikalise hingeelu ja sügavama kui 

ainult füsioloogilise tundelisuse üle.

Uks koer näiteks tuleb muusikat kuuldes maja kau

gemast nurgast, kraabib ukse kallal, kuni see avatakse, 

ja  kerib enda klaveri alla kokku ning on kiindunuim 

ja  tänulikem kuulaja, keda ei saa millegagi ära meeli

tada või ajada tema kohalt ja  kes avaldab suurimat 

rahuldust. Teine on aga hoopis ärritatavam, kel aitab 

vaid ühest helist, et tema hinge viia uluvasse sega

dusse. Veel tükk aega pärast muusika lõppu võib ta 

lahkumisel meid jätta  jumalaga mõne lühikese kaebe- 

glissandoga. Näiteid oleks arvutult ja  kindlasti võivad 

paljud lugejad selliseid jutustada oma lemmikutest. 

Igaüks, kes ei tegutse just ainult trummide või valju

hääldajatega, võib teatud armastuse ja kannatlikku

sega endale koguda kogemusi sel alal. (Järgneb.)

TŠAIKOVSKI KUUS SÜMFOONIAT
Uus sünofooniate-sari ringhäälingus. Esimene kontsert 

reedel kell 21.55.

See nädal algab ringhäälingus uus suur sümfooniline 

sari — T š a i k o v s k i  k u u s  s ü m f o o n i a t .  Enne 

jõulu lõppenud analoogiline sari — Beethoveni üheksa 

sümfooniat, mis kuulajaskonnas leidsid väga hea vastu

võtu — andis võimaluse tutvuda kõigi Beethoveni süm

fooniatega numbrilises järjekorras. Algav sari peaks sa- 

mavõrdselt või veel enamgi huvi pakkuma, kuna Tšai

kovski muusika meile on lähedasem kui Beethoveni oma. 

Uues sarjas tulevad numbrilises järjekorras esitamisele 

kõik Tšaikovski kuus sümfooniat. Esimesed kaks esitab 

RR  orkester (neid pole seni üldse veel heliplaatidele män

gitud), kuna m ,  rv, V ja V I esitatakse heliplaatidelt. 

Seletuste andjaks on endiselt Albert Ü k s i p.

E s i m e n e  s ü m f o o n i a  (g-moll, pühendatud Ni

kolai Rubinsteinile) on kirjutatud 1866. a., nii sus varsti 

pärast Tšaikovski konservatooriumi-aega, on aga hiljem 

autori poolt pisut ümber töötatud'. See tundmusterikas 

heliteos — kuigi noore komponisti mitte väga küps töö

— omab teatud eesõigusi, omadusi, mis selle kompositsi

ooni ettekande teevad väga soovitavaks. Sümfoonia peal

kirjaks on „Talvised unelmad“ ja ta koosneb neljast 

osast:

I  osa — Allegro tranquillo — omab veel pealkirja 

„Unistused talve alguses“, ei kujuta aga melankoolset 

meeleolu, mida kutsub esile( talv oma ilmuvusega, vaid 

enam sooja kamina juures istuja mõnusat meeleolu. Süm

fooniline töötlus on võrdlemisi lihtne — rohkem mõnele 

väikesele avamängule kui sümfoonia esimesele osale 

sobiv.

n  osa — Adagio cantabile — „Pime maa, udumaa“

— töötab läbi ainult ühe teema, mille üle laotub udu mit

mesugustes üles ja alla voogavates saateilustustes, eriti

, sordiiniga viiulitelt.

n i  osa — iScherzo, Allegro scherzando giocoso — on 

gratsloosne scherzo meeldiva ja ilusa valsitempoga ning 

trioga.

IV osa koosneb pärast laia, pingutavalt tumedat, pi

medat sissejuhatust (andante lugubre) jõulisest eht-ve- 

nelikust „Allegro moderato — allegro maestosost“ täis 

elu ja muretust, lõppedes luulelise ja vaba „Allegro vivo

— piu animatoga“.
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T l í i s  s a a t e k a o a s  b u o i t a o a t ?

Rootsi annab Euroopa-kontserdi. — Algab sari „Tšai- 

kovski kuus sünxfooniat“.

Selle nädala tähtsamaks saateks on Rootsi Euroopa- 

kontsert teisipäeval kell 2 2 .0 0 , mille ringhääling kannab 

üle Stokholmist. Kontserdil esitatakse rootsi helitöid, 

nende hulgas F. Berwaldi „Symphonie serieuse“ ; kaaste

gevad on Rootsi ringhäälingu sümfooniaorkester ja so

listina baritonilaulja J. Berglund. — Järgmiseks juhime 

kuulajate tähelepanu uuele sümfooniate-sarjale „Tšai- 

küvski kuus sümfooniat“, mis algab I  sümfooniaga ree

del kell 2 1 .5ö. Lähemalt on sellest saatesarjast juttu eel

misel leheküljel.

Muist m u u s i k a l i s i s t  saateist olgu märgitud 

RR orkestri kontserdid pühapäeval kell 20.05 (Mozart, 

Dohnanyi, Glazunov, Saint-Saens, Debussy, Sibelius, Tšai- 

kovski), esmaspäeval kell 21.50 (helindeid muistendite 

vallast: H. Eller, J. Simm, R. Päts jt.) ja laupäeval kell

18.30 (Weingartner, Grieg, Kull, Rubinstein jt.). Peale 

selle on see nädal kavas terve rida muid valitud kontser

te. Nii kuuleme esmaspäeval kell 20.55 heliplaatidelt S. 

Prokofjeffi ,,Klaverikontserti nr. 3, C-duur“ helilooja 

enda ja Londoni sümfooniaorkestri esituses, teisipäeval 

kell 20.05 e e s t i  k a m m e r m u u s i k a t  (E. Kapp: 

Keelpillikvartett G-duur ja R. Tobias: ööpala), neljapäe

val kell 19.15 kammermuusikat heliplaatidelt (Tšaikovs- 

ki, Gluck-Brahms, Schubert) ning reedel kell 20.05 Mo- 

zarti ,,Harfikontserti“ ja kell 21.35 Rachmaninovi ,,Kla

verikontserti fis-moll“. i S o l i s t i d e l t  kuuleme püha

päeval kell 12.00 Chopini „Sonaati si-minoor“ (B. Luck 

—■ klaver), kell 19.30 laule P. Abrahami uudisoperetist 

,,Dschainah“ (Milvi Laid), kolmapäeval kell 19.10 eesti 

noorte heliloojate P. Ardna ja H. Fischneri soololaule 

(O. Pressnikoff — sopran) jne. Esmaspäeval kell 20.05 

on ringhäälingukuulajatel võimalus kuulata EMO sega

koori V. Nerepi juhatusel, kes laulab neli laulu.

Sõnalistest saadetest olgu nimetatud „ V a i m u 

m a a i l m a  l ä t t e i l “ kolmapäeval kell 21.55, mis on 

pühendatud meie suurmehele dr. J a k o b  H u r d a l e  

tema 30-a. surmapäeva puhul. Tema elust ja tööst kõne

leb dr. O. Loorits; peale selle on saatesse põimitud rahva

laule heliplaatidelt ja orkestri ettekandeid. Kuuldemängu

na on see nädal kavas neljapäeval kell 20.55 A. M ä l g u  

„Vanakurja vokk“, mille on dramatiseerinud P. Sepp.

Pühapäeval kell 13.10 jatkab F. Holm u u t e  i s a 

m a a l i k e  l a u l u d e  õpetamist.

TEADUSTAJAD „RAHVAHÄÄLETUSEL“

Hääletajate vahel loositakse välja BET-i „Taara“

2. jaanuarist alates esinevad Ringhäälingu teadusta- 

jate-kandidaadid mikrofoni ees võistlusekorras. Võistleb 

kokku kuus kandidaati,- kes komisjoni poolt valiti välja 

148 hulgast.

Nagu juba varem teatatud, on ka ringhäälingukuu

lajatel võimaldatud osavõtt uute teadustajate valimisest. 

Selleks tuleb jälgida kõigi kandidaatide esinemist ja siis 

h i l j e m a l t  20. j a a n u a r i k s  Ringhäälingule kirjas 

või postkaardil teatada oma hinnang, märkides paremuse 

järjekorras kandidaatide numbrid, mille all nad esine

vad, — nii siis kuulaja arvates kõige parema kandidaadi 

number esikohal, selle järel headuselt järgmise kandidaa

di number jne. Hääletuskirjas tuleb peale selle tingimata 

märkida hääletaja 1936. või 1937. a. abonementmaksu ta

sumise kviitungi number ja postkontori nimi, kus maks 

tasuti. Vastasel korral on hääletuskiri maksvusetu.

Nende hääletusest osavõtjate vahel, kes soovitasid 

esimesele kohale lõplikus kokkuvõttes parimaks osutu

nud kandidaati, loositakse välja RET-i luksusvastuvõtja 

„Taara“ või sama tehase vastava väärtusega patareivas

tuvõtja.

ITAALIA KAUGENÄGEMISKAVAD

Kontsessiooni uuendamisel andis Itaalia valitsus 

ringhäälinguseltsile „E IAR“ ka õiguse kaugenägemis- 

ülekanneteks Itaalia poolsaarel ja asumaades. Ring- 

häälinguühing algas kohe katsetega laboratooriumis, et 

kaugenägemist teostada võimalikult lühikese ajaga. 

„Saksa kaugenägemisaktsiaselts“ seadis Rooma saatja 

juürde sisse oma katsekabiini kõigi tarvilike seadeldis

tega. Katsesaated andsid tähelepanuväärseid tulemusi. 

Kavatsusest juba kõige lähemal ajal alata avalike kau- 

genägemissaadetega on mitmesugustel põhjustel siiski 

loobutud.

Esimene kaugenägemissaatja kavatsetakse ehitada 

Rooma, kuid sellele peavad kohe järgima teised suure

mad linnad, nagu Milaano ja Torino. Kaugenägemise 

kasutamisel ei seata sisse mingit otsest maksu, vaid 

maks ' pannakse kaugenägemisvastuvõtjaid ehitavate 

tehaste peale.

Milaanos töötab üks tehas juba kauemat aega kau- 

genägemisvastuvõtjate ehitamisega. See firma demonst

reeris juba 1932'.. ja 1933. a. raadionäitustel’ tulemus- 

rikkaid kaugenägemissaateid.

Ka Vatikanis tehakse kavasid kaugenägemise teos

tamiseks.

KIRV ÕHTU NEW YOBGIS

Igal pühapäevaõhtul korraldab NBC kireva tunni, 

mille sisu näitab Ameerika ringhäälingukuulajate mait

set. Nädal nädala järel esitatakse seal kiires vahelduses 

igasugu värskelt avastatud talente, muusikavirtuoose, 

humoriste, konfereerijaid. jne. Igal kuulajal, vaatamata 

selle peale, kus ta elab, on õigus juba saate ajal NBC 

kulul võtta kaugekõne New Yorki, et avaldada oma ar

vamist saate kohta. Sealses ringhäälinguhoones on keld

rikorral seatud üles 2 0 0  telefoniaparaati, mis võtavad 

vastu kuulajate otsusi. Samas liigitatakse otsused ja tu

lemused antakse otsekohe teada kõigi 1 1 0  saatja kaudu; 

samuti peaaegu korrapäraselt saadete ajal saabuvad esi- 

nemispakkumised mõnele esinenud kunstnikule. See ki

rev tundi, mis muuseas iga kord läheb 'NBC-le maksma 

umbes 50.000 dollarit, on eriti armastatud mitte ainult 

kuulajate, vaid ka kõigi avastamist ootavate talentide 

poolt. Tegelikult on juba paljudi astunud saatesaali vilet

sa töötuna ja tunni möödudes väljunud sealt hea kindla 

lepinguga taskus.

MÄTSEEN RINGHÄÄLING

Prantsusmaal soovivad mitte ainult teatrid, vaid ka 

teised kunstialad toetust ringhäälingu kulul. Rahvasaa- 

dik Jean Zay tegi hiljutistel eelarvevaidlustel ettepane

ku, määrata ringhäälingu tuludest 2 0  miljonit franki 

kaunite kunstide toetamiseks. Ringhäälingukuulajäd 

nõudsid loomulikult selle kuulmatu esilduse tingimusteta 

tagasilükkamist.
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Lepingute kohaselt välismaa ringhäälingute ja  a jakir

jadega O N  K E E L A T U D  meie ajakirjas avaldatud 

välismaa saatekavade äratrükkim ine igasugusel kuju l.

RINGHKHLINGUIAANADE SAATEKAVAD
10.—16. jaanuarini 1937

iSaatja järel on märgitud esimesena lainepikkus m, teisena sagedus kHz ja kolmandana võimsus kW

10. jaanimr
16.25 Kopenhaagen: Joh . StrausBi operett 

„N ahkh iir“
17.15 M ilaano: Montanari op. „11 birichino 

di Parig i“
18.00 Varssavi: Orkester ja  klaver
20.30 Liondon-Beg.; Sümfooniakontsert. Si

belius, Elgar
21.00 Lieipzig: Verdi oop. „B igoletto“
21.00 Breslau: Orkestrikontsert. Georg

Schumann
21.00 Köln : Goetze op. „Kuldne P ierrot“
21.00 Ham burg: Suur soovikontsert
21.50 Praha: Orkestrikontsert. Solist: Mai- 

nardi (tšello)
22.00 M ilaano: Verdi oop. „Maskiball“
22.30 Strassburg: Kalmani op. „Tšardaš- 

printsess“

TaUinn 410,4/731/12
Tartu 579,2/512/0,5
8.30 äratusmäng
8.35 võimlemine
9.05 hommikkontsert heliplaatidelt.
Spontini: avam. „Vesta neitsi“ 
Milaano sümfooniaorkester. Bach- 
Franko: Arioso — Erica Morini 
(viiul). Schubert-Glutsam: pop.
„Sirelite aeg“ — M. Weberi orkes
ter. Donizetti: Mustlanna —• M. 
Korjus (sopran). Delibes: duett 
oop. „Lakmš“ — M. Korjus ja M. 
Wittrisch. Sandler: Popurrii sere
naadidest •— A. Sandleri orkester. 
Kreisler: Armurõõm; Schumann: 
Unistus '— Minneapolise sümfoo
niaorkester

9.55 jumalateenistus J a a n i  kiri
kust. Teenib õp. B. H a s s e 1 b 1 a 11 
(Ainult Tallinn)

1 0 . 0 0  jumalateenistus Ü l i k o o l i  ki
rikust. Teenib prof. J. K õ p p

12.00 Chopin; Sonaat op. 58, si- 
minoor. Esitab B. L u c k  (klaver)

12.30 nõunik V. O j a m a a :  Lauda- 
sõnnik

13.10— 14.00 õpime uusi isamaalisi 
laule. (Juhatab Fr. H õ l m )

17.30 heliplaate ja reklaami
17.45 Al. K r  ahe :  Hiiu saare ja lai

dude kultuurilisi omapärasusi
18.15 kella-5-tee muusikat helipl.
19.00 H. M a l m :  Talvisest pildista

misest
19v30 Milvi öLaid laulab soololaule P. 

Abrahami op. „D s c h a i n a h“
19.50 päevauudiseid
2 0 . 0 0  ajanäitaja-õiendus ja ilmateade
20.05 RR  orkestri kontsert. Juh. Fr.

N i k o l a i .  Mozart: avam. oop.
„Võluflööt“. Dohnanyi: Menuett.
Glazunov: Kontsertvalss. 'Saint-
Saëns: Prelüüd (viiulisoolo — R'. 
P a l m ) .  Debussy: a) Ballaad, b) 
Tants. Sibelius: Valse triste. Tšai- 
kovski: Itaalia capriccio

21.15 vana tantsumuusikat helipl.31.45 lugemistundw A. L a u t e r  esi

tab katkendi A. M ä l g u  romaanist 
,,Läänemere isandad“

22.15 moodsat tantsumuusikat helipl.
22.55 päevauudiseid 

Konfereerib kandidaat nr. 3.

Lahti 1807,2/166/150
Helsingi 335 m. Viiburi 569,3 m

Soome keeles
8.25 heliplaate
8.55 (Lahti) võimlemine naistele
8.55 (Helsingi) põllumajanduslik loeng 
rootsi keeles

9.25 inglise keele tund
10.00 jumalateenistus
11.50 päevauudiseid
12.00 orkester. Mozart: ,.Võluflööt“ , avam. 

Komzak; Rahvalaul ja  saaga. Boccheri- 
n i: Menuett. Beriot: Balletistseen (viiul). 
Gounod: meloodiaid oop. ,,Faust“

12.50 aeg, ilmateade
12.55 päevauudiseid rootsi keeles
13.00 Lahti: Soome ev.-luth. pühapäeva- 

koolldeühingu Lutheri-instituudl pühit- 
semispidustus

13.00 Helsingi: rootsikeelne jumalateenis
tus

14.30 rahvakontsert
16.00 mustlasmuusika restoranist ,,Hunga- 

r ia“
17.00 kontsert heliplaatidelt. Wagner:

,.Meisterlauljad“ , avam. H ändel: aaria 
oop. ,,Ju lius Cesar“ . Schubert-Liszt: 
,,õhtu  V iin is“ , valslsült. Rlmski-Korsa- 
kov: H lndulaul oop. ,,Sadko“ . Sgambati: 
OSTapoll serenaad (Cassado, tšello). Mas- 
cagni: intermezzo oop. ,,Sõber F r ltz“ . — 
A javiitemuusika (17.30). Joh. Strauss: 
Kunstn iku elu. Lejdström: Inga  lill.
Toshltomo: Jaapani laternatants. Tosel- 
11: Serenaad. Richartz; Valss. Schmied- 
seder: K itarrid  (Comedian Harmonlsts). 
Krome: Väike posteljon

18.00 loeng
18.25 laul. Veikko Heimämies. Kavas: 

Kothen, Ikonen, Jalkanen, Kaski jt.
18.45 vestlus ★ 19.00 aeg, ilmateade ★ 19.10 

reportaaž
19.40 klaver. Sigrid Holst-Kuosma. Bent- 

zon: Variatsioonid Chopinl teemal. Hen- 
richsen: Udu. Nlelsen: Humoresk

20.05 intervjuu
20.25 viiul. E rik Cornvall
20.50 retsitatsioon
21.10 armastatud helindeid. Orkester
21.45 päevauudiseid soome keeles
22.00 päevauudiseid rootsi keeles
22.10 reportaaž Soome-Rootsi pokslmaa- 

võlstluselt Stokholmist
Lahti

22.55—24.00 heliplaate

Rüa 514,6/583/15
Madona 271,7 m. Kuldiga 238,5 m
9.00— 9.20 koraale. Puhkpllliansambel
9.30 heliplaate

10.00 lastetund. Kuuldemäng
11.00—12.55 õigeusu jumalateenistus
13.25—14.00 viini muusikat heliplaatidelt
14.20—15.00 R . Strauss: ,.Kodanik aadli

mehena“ , heliplaatidelt
15.25—16.00 romantilist muusikat heliplaa

tidelt
16.30 noorte tund. Koorilaule ja  deklamat

sioone
17.30—18.00 vanu tantse
18.30—19.35 „Beis Vahemerel“ , orkester. 

Saint-Sašns: Prelüüd Algeerla süidist.

TELLIGE „RAADIO“ !

Ta maksab siis veel vähem ja Teil 
pole pealegi hoolt tema ostmisega.

; E llio t: Päikesepaistelises H ispaanias: a) 
Bolero, b) Aed Valencias. Godard: Itaa 
lias; a) Florentlni serenaad, b) Sitsiilia 
tants, c) Itaalia tarantell. — Laule heli
plaatidelt. — Jalow itz: Reis Vahemerel:
a) Maiaga, b) Algeerla, c) Napoli, d) 
Nlzza. Waldteufel; ,,España“ , valss

20.15—22.00 rahvalik kontsert. Orkester, te
nor ja  klaver. Medinš: P ldu lau l ja  Bere
nice laul oop. ,,Jum alad ja  inimesed“ 
(orkester). — Kaln lnš: a) Poeem, b) Sü
gis, c) Kevad, d) Tants (klaver). — 
Laule. — 'Massenet: meditatsioon oop.
,,Thals“ . Saint-Saëns: Surnute tants (or
kester). — Chopln: a) Scherzo, op. 54, 
nr. 4; b) Prelüüd, op. 45; c) Masurka, 
op. 33 (klaver). — Blzet: ,,Arlesienne“ , 
süit nr. 1. — Laule. — Brahms: Ungari 
tantse. Joh. Strauss: ,,Veln, naised ja  
lau l“ , valss (orkester)

22.15—24.00 tantsumuusikat heliplaatidelt

Kaunas 1935/155/7
Klaipeda 531/565/10
20.30—21.00 orkester
21.15—21.30 laul
21.45—22.20 orkester
23.00—23.30 tantsumuusika

Varssavi 1339,3/224/120
Poznan 345,4 m. Vilno 559,7 m 
Lwow 377,4 m. Katowice 395,8 m
10.00 jumalateenistus
11.30—12.57 heliplaate
12.03— 15.00 ajaviitemuusika. Orkester ja  

laul. Slede: Marss. Johann Strauss:
,,Prints Methusalem“ , avamäng. Wrons- 
kl: Valss. — Laulukesi. — Lehar: po
purrii op. ,,Frlederike“ . Gorzynski: 
,,Ju la “ , polka-masurka. Gebhardt: ,,Päe
vad mööduvad“ , slowfox-legend. Lewan- 
dowskl: Masurka. Nedbal: ,,Väike koh
tam ine“ , blues op. ,.Donna Gloria“ . — 
Laulukesi. — R u s t : Kontsert-valss.
Frlm l: popurrii op. ,,Rose--Marie“ . Go- 
tovac: ,,Kolo“ . O. Strauss: V iin i laul. 
Pecsi; Popurrii ungari lauludest.

15.30—16.30 ,,1000 takti m uusikat“ , orkester
18.00—20.00 kontsert. Sümfooniaorkester ja 

klaver. Boccherini menuett. Moszkowski: 
5 hispaania laulu. Grieg: 4 norra tantsu.
— Chopin: Andante spianato ja  polonees 
Mi-bemoll mažoor (klaver ja  orkester. — 
Joh. Strauss-Grünfeld: Valss. Paderews
ki: Fantastiline krakovjakk (klaver). — 
Dohnanyi: valss pantom iim ist ,,Pieret- 
te’i loor“ . Tšalkovskl: katkeid süldist 
..Pähklipure ja“ . Brahms: 2 ungari tant
su. Grossman; tšardaš oop. ..Vojevooda 
vaim “

20.20—21.20 heliplaate
22.00 lõbus eeskava Lwcwlst
22.30 viiul. V itali; Chaconne. Logan: In 

dia armastuslaul, de Falla ; ,,La vida 
breve“ , hispaania tants. Mozart; Rondo

23.00 Seredynsiki orkester. Tauschner; Kar- 
nevall-avamäng. Reinhardt: popurrii op.
,.Magus tütarlaps“ . Manfred: ,,Carmen- 
cita“ , serenaad. Lehar: ..Mustlaste p i
du“ , tantsusüit. Roland; ,,Pälkesekül- 
lane maastik“ , fantaasia. Lehar; valss 
op. ,.Mustlase armastus“ . Lincke: Sere
naad. Krome: P idu  Tiroolfs

24.00 tantsumuusikat heliplaatidelt

Stokholm 426,1/704/55
Mótala 1388,9 m. Sundsvall 499,2 m 
Hörby 265,3 m. Göteborg 318,8 m
10.30—11.15 Tšaikovski: IV  sümfoonia, he

liplaatidelt
12.00—13.40 jumalateenistus
15.00 ,,Värm land“ , laulumäng
18.30 heliplaate
19.00 jumalateenistus
20.30—21.30 orkester. Humperdinck: ,,H an

sel ja  Gretel“ , avamäng. Tšaikovski: 
fantaasia oop. ,,Eugen Õnegin“ . Wald- 
teufel: ,,Estudiantina“ , valss. Lumbye:
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a) Unelmad; b) šampanjeri tants Bric 
Coates : Balletisüit

23.00—24.00 solistid ja  retsitatsioon

Kopenhaagen 255,1/1176/10
Kalundborg 1261/238/60
16.25—18.00 Joh . Straussi op. „N ahkh iir“
18.00—19.20 jumalateenistus
21.15—21.35 klarnet
23.00—22.25 Händel: Kammertriod Si-be- 

moll mažoor ja  Fa mažoor
22.45—23.00 heliplaate
23.10 orkester
24.00— 1.30 tantsumuusika

Oslo 1153,8/260/60
Tröndelag 476,9/629/20
17.30 norra rahvamuusika
18.00—19.00 ajaviitemuusika
20.30— 2̂1.30 orkester. Kavas: Mozart, Tho

mas, Melling, Gounod jt.
21.55— 2̂2.40 ajaviite-eeskava
23.30— 0.3Õ tantsumuusikat heliplaatidelt

Droitwich 1500/200/150
London 261,1 m. Scott.-Nat. 285,7 m
11.25—12.15 jumalateenistus
13.00—14.15 jumalateenistus
14.30 sõjaväeorkester ja  tenor
15.30—16.00 ajaviitemuusika
16.20 orkester
17.20—18.00 heliplaate
18.20—19.00 orkester. Ganne: ,,Lorraine", 

marss. Dargomõžski: Kasatšok. Glinka- 
Kasanli: a) Noktürn; b) Krakovjak. 
Joh. 'Strauss: Perpetuum mobile. Wald- 
teufel: Valss

20.30 Victoria-aegseid meloodiaid. Orkester, 
koor ja  solistid

21.15—21.50 kinoorel
21.55—22.45 jumalateenistus
23.05 kuuldemäng 
0.30 epiloog

London-Regional 342/877/50
18.00—18.30 salongkvintett
19.00 orkester ja  klaveriduo
20.00 meeskoor ja  bariton
20.30—21.50 sümfooniakontsert. Elgar: 

,,Polonia“ , sümfooniline prelüüd. Sibe
lius: II] sümfoonia

21.55—22.45 jumalateenistus
23.05 orkester ja  tenor. Kavas: Carse,

Mackenzie, Planquette, Dunkler jt.
0.10 kandlemuusika ja  laul 
0.30 epiloog

Soti-Regional 391,1/767/50
18.00—18.30 salongkvintett
19.00—19.15 laul (tenor)
19.30—20.00 orkester
20.30—21.50 sümfooniakontsert.

Vt.!, London-Reg.
21.55—22.45 jumalateenistus
23.05— 0.30 vt. Ziondon-Reg.

Radio Paris 1648/182/80
19.15—21.00 orkestrikontsert. d ’Indy : Wal-

lensteini laager. Roussel: Süit. Poulenc: 
Külakontsert klaverile ja  orkestrile. 
Pierné Divertissement. Fauré: Pavane.
Debussy: 2 noktürni. Ravel: Boléro

21.40 laul, Jean Sorbier
22.00—22.30 ajaloolisi kuuldepilte
22.45— 0.45 kuuldemäng
1.00 tantsumuusika
1.30— 2.15 orkester. Sousa : Ameerika
marss. Waldteufel: ,.Chantilly“ , süit
valssidest. Auber: ,,Krooniteemandid“ ,
avamäng. Kern: ..Roberta“ , katkeid.
Filippucci: ,,Valsi kestel“ , intermezzo. 
Salabert: Mayoli laule. Nosey: Marss

Pariis P. T. T. 431,7/695/80
17.00— 18.15 laul
18.30—19.15 kammermuusika
22.30 pîihkpilliorkester. Charpentier; Marss, 

Guiraud; Pärsia tants, Weber; Kutse 
tantsule, Wormser: Les Lupercales

23.00— 0,30 ajaviitemuusika 
0,45 tantsumuusika

Strassburg 349,2/859/100
18.30—20,00 harf, viiul ja  klaver
20.15—20.30 heliplaate
22.30— 0.30 Kalm ani operett ,,Tšardaš- 

printsesis“

Lille 247,3/1213/60
21.30 heliplaate
22.00— 2̂2.15 muusikat kahel klaveril
22.30— 0.30 orkester ja  laul. Kavas; Fu- 

cik, Salabert, Lincke, Délabré, Jessel, 
Popy jt.

Praha 470,2/638/120

299/1004/13,5

8.40 koorilaul
9.00— 9.45 orkester

18.50—19.50 orkester ja  laul. Goldmark: 
,,Sakuntala“ , avamäng. 2 laulu

20.20—21.35 ajaviitemuusikat Bratislavast
21.50— 2̂3.00 itaalia muusikat. Orkester ja

Enrico M a i n a r d i  (tšello). Malipiero: 
Ricercara. Pizzetti; Kontsert tšellole ja 
orkestrile. Monteverdi: ,,I1 ballo dell’
Ingra to“ .

23.35— 0.30 tantsumuusika

Bratislava
18.40—19.00 vene koorilaul
19.15—19.45 Dvorak: Klaverikvinett, op. 84
20.20—21.35 ajaviitemuusika. Orkester ja  

koor
21.50—23.00 orkestrikontsert Prahast
23.40— 0.30 tantsumuusikat Prahast

Viin 506,8/592/100
Ldnz ja Graz 338,6/886/15 ja 7
16.40—17.20 Grieg; Keelpillikvartett, op. 27
18.40—20.00 ajaviitemuusika
20.10—21.00 ajaviitemuusika
21.10—23.00 ,,Vabandamatu tund“ , kuulde

mäng
23.30 viiul. M. Candela. Tartin i; ,,Kura- 

d itriller“ , sonaat. d ’Ambrosio; Aaria. 
Dushk in ; Väikese fauni marss. Scarla- 
tescu: Bagatell. Rimski-Korsakov-Hart- 
mann; Mesilaslend. Mussorgski-Dush- 
kin : Hopak

0.10— 0.30 tantsumuusikat heliplaatidelt

Budapest I  549,5/546/120
Nyiregyhaza 267,4 m Miskolcz 208,6 m
16.50—17.30 koorilaul
18.00—19.10 kontserdiülekanne Hubay-pa- 

leest
19.50—21.00 ungari rahvalaule mustlasor- 

kestri saatel
22.35 salongorkester
24.00— 1.00 tantsumuusika

Bukarest 364,5/823/12
Radio Romania 1875/160/150
19.10—20.30 sõjaväeorkester
20.50—21.25 koorilaul
22.55—23.55 orkester

Rooma 420,8/713/50
Bari 283,3/1059/20
18.00—19.30 sümfooniakontsert
21.40— 2̂2.30 orkestrikontsert
23.10 koorilaul
23.40— 0.55 tantsumuusika

Milaano 368,6/814/50
17.15—20.30 Montanari operett ,,I1 birichino 

di P arig i“ , kolmes aktis
21.40 ajaviitemuusika
22.00 Verdi ooperi ,,M askiball“ , kolmes ak

tis (Napoli ,,San Carlo“ teatrist)

Deutschlandsender 1571/191/60
7.00— 9.00 sadamakontsert Hamburgist

10.00—11.00 ,.Muredeta pühapäevahommik“ , 
ajaviitemuusika

11.45— 12.00 kinoorel
12.30 kammermuusika
13.00—13.55 puhkpilliorkester. Massenet; 

,,Phaedra“ , avamäng. Gounod; fantaa
sia ,,Zamora tribuudist“ . Schönian; Or
hideed. Prager; Jahifantaasia. Friede- 
mann; Slaavi rapsoodia. Prager; Rah- 
vasterahu

14.10—15.00 keelpilliorkester. Dvorak; In 
dia laul. Flotow; meloodiaid oop. ,,Ales
sandro Stradella“ . Monti: Zingaresca. 
Löhr: Maalt maale. Lautenschläger: Si
nine paviljon. Mausz; Kuuba serenaad. 
K ling: W aldteufeli helindeid

15.30—16.00 heliplaate
17.00 heliplaate
18.20 ,,Lõpp hea, kõik hea“ , sõnaline ees

kava
19.00—20.30 „Meloodia ja  rü tm “ , orkester 

ja  tantsukapell
21.00— 2̂3.00 tantsuõhtu Frankfurdist
23.30— 1.55 tantsumuusika. Oskar Joosti 

kapell

Kui juba ostate raadio, siis ainult 
RET raadio. Müügil Raadio-Koo- 
peratiivis, Tallinnas, Tartus, Pär

nus, Rakveres ja Viljandis.

Berliin 356,7/841/100

315,8/959/100

7.30— 9.00 sadamakontsert Hamburgist
11.30—12.30 kammermuusika
13.00 ringhäälingu väike orkester, mando- 

liiniorkester, klaveritrio, harf ja  akor
dion

15.00—16.00 heliplaate
17.00—19.00 ajaviitemuusika. Orkester, k la

veriduo ja  akordion
20.00—20.40 Graeneri helindeid. Laule 

(alt). — Trio klaverile, viiulile ja  tšel
lole, op. 61

21.00—23.00 muusikat Münchenist
23.30— 1.55 tantsumuusikat Deutschland- 

senderilt

Königsberg 291,0/1031/100
7.00— 9.00 sadamakontsert Hamburgist

13.00—15.00 orkester ja  solistid
15.30—16.00 heliplaate
17.00—19.00 muusikat Berliinist
19.15— 19.45 Beger: Siluetid ja  intermezzod 

klaverile
21.10—23.00 orkester, koor ja  bariton.

Kletzki; Marss. Marquart: ,,P idupäev“ , 
avamäng. Ortleb: Virmalised süidist
,,Looduse imed“ . Beethoven: 2 laulu. — 
Koorilaule. — Puccini: meloodiaid oop. 
,,Tösca“ . Lincke: Operetiavamäng. Ort
leb; Kontsertfantaasia. Lortzing: aaria 
oop. ,,Relvasepp“ . — Koorilaule. — Leon- 
cavallo: meloodiaid oop. ,,Pa ja tsid“ .
Löhr: Valsiõndsus. Wiese: Marss.

23.35— 1.00 tantsumuusikat Deutschland- 
senderilt

Breslau
6.00 rahvamuusika
7.00— 9.00 sadamakontsert Hamburgist
9.10— 9.40 rahvamuusika

10.45—11.00 viiul ja  harf
11.45—12.40 orkester
13.00—15.00 muusikat Berliinist
15.50—16.30 ,,Kirev pühapäevatund“
17.00 ,,Meie sõidame maale“ , ajaviite-

öocjItqtto

19.00—19.30 heliplaate
20.00',,K irbukuninga armastus“ , lõbus 

kuuldemäng
21.00 Georg Schumanni helitöid autori ju 

hatusel. 1. ,,Võitlus ideaali eest“ , süm
fooniline luulend suurele orkestrile, op. 
616. 2. ,,Bile õhtul oli onupoeg Michel
seal“ , humoresk variatsioonivormis suu
rele orkestrile, op. 74. 3. V ita somnium, 
op. 7; a) Elu, b) Võitlus, c) Lunastus.

22.10^23.00 orkestrikontsert. Weissmann: 
Lühike sümfoonia, op. 116. Reger: Süm
fooniline proloog tragöödiale, op. 108.

23.30—■ 1.00 tantsumuusikat Deutschland- 
senderilt

Hamburg 331,9/904/100
7.00— 9.00 sadamakontsert mootorlaevalt 
,,General Osorio“

17.00—19.00 ajaviite-eeskava
21.00—23.00 ,,Täitunud südamesoovid“ , soo- 

vikontsert
23.30— 1.00 soovikontserdi järg

Köln 455,9/658/100
17.00— 19.00 ,,Keni as.ju K öln ist“ , ajaviite

muusika. Orkester ja  solistid
21.00—23.00 Goetze operett „Kuldne Pier

rot“
23.30— 1.00 tantsumuusikat Deutschland- 

senderilt

Stuttgart 522,6/574/100
17.00—19.00 ajaviitemuusikat Berliinist
19.30—20.30 muusikat Deutschlandsenderilt
21.00— 2̂3.00 Rilke-eeskava
23.30 tantsumuusikat Deutschlandsenderilt
1.00—3.00 öömuusika. H ände l; Sonaat 
viiulile ja  klaverile Sol mažoor. Händel- 
Halvorsen; Passacaglia viiulile ja  tšel
lole. — Beethoven; I I  sümfoonia (heli- 
ülesvõte). — Reger; Bachi-variatsioonid 
klaverile

Leipzig 382,2/785/120
17.00 ,,Kirev pühapäeva-pärastlõuna“ , aja

viite-eeskava
19.00—20.30 puhkpillimuusika. Kavas; Wit- 

tenbecher, Verdi, Groitzsch, Löhr, Rein- 
del, Fuõik, Lincke, Millöcker, Lehar jt.

21.00—23.15 Verdi ooper „B igoletto“ . Ri- 
goletto — W illy  Domgraf-Fassbaender, 
G ilda: Lea P iltti. tflekanne Weimari 
Riigiooperist

23.45—1.00 tantsumuusikat Deutschlandsen
derilt



Frankfurt 251/1195/25
17.00—19.00 ajaviitemuusika
19.30—20.00 kammermuusikat heliplaatidelt
21.00—23.00 tantsumuusika
23.30 tantsumuusika
1.00— 3.00 öömuuBika Stuttgardist

München 405,4/740/100
17.00 ajaviitemuusika
18.00—19.00 heliplaate
19.50—20.35 m a r s s e  viiest sajandist
21.00—23.00 õhtukontsert. Orkester ja  so

listid. Rheinberger: „Seitse ronka"
avamäng. Weber: Maxi aaria oop. ,,Va- 
bakütt“ . R. Strauss: katke stildist „K o 
danik aadlimehena“ . Mozart: aaria oop. 
„Röövim ine Serall’s t“ . Debussy: Väike 
sült. Tšaikovski; Kontsert klaverile ja  
orkestrile Sol mažoor, op. 44. Wagner; 
„Meisterlauljad“ , eelmäng I I I  aktile. 
Wagner: aaria oop. ,,Meisterlauljad“ . 
Blamey-Lafone: Juvenllla

23.20— 1.00 tantsumuusikat Deutschland- 
senderilt

Moskva Komintern 1724/175/500
7.30 Glasunovi, Tšaikovski ja  Rubinsteini 
helindeid

8.00 koorilaul
8.30— 9.00 Brahmsi, Tšaikovski ja  Lisztl 
orkestrimuusikat

10.00 ajaviitemuusika
11.15—12.30 tenor, sopran ja klaver
19.45 kontsert
20.00—22.00 kontserdid

Leningrad 1224,5/245/100
8.35— 9.00 Massenet’ helindeid
9.20 ajaviitemuusika

11.15—12.30 muusikat Moskvast
18.50 ülekanne teatrist

ESMASPÄiin
11. jaanuar

18.30 Moskva: Paliašvili oop. „Abessalom 
ja  Eteri“

20.15 Berliin: Chopin
20.40 Droitw ich: Orkestrikontsert
21.05 Praha: Smetana: j,Mu isamaa“ ,

tsükl sümfoonilisi poeeme
21.10 Königsberg: Sümfooniakontsert. 

Brahms, Graener
21.30 London-Beg.: Orkestrikontsert
21.50 T a l l i n n :  Orkestrikontsert. He

lindeid muistendite vallast
22.00 Booma: Orkestrikontsert
22.00 V iin: Theresia-mess
22.30 Liille: Orkestrikontsert. Tšaikovski 

viiulikontsert jm .
22.45 Badio-Paris: Offenbachi op. ,,L,e

F ille  du Tambourmajor“
23.00 Varssavi: Orkestrikontsert
23.00 Budapest: Sümfooniakontsert. Men

delssohn ja  Haydn

Tallinn 410,4/731/12
Tartu 579,2/512/0,5
7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine
7.20 hommikkontsert heliplaatidelt
8.10 hommikpalvus Jaani kirikust
8.30 Tallinna turu ülevaade (alati 
a i n u l t  T a l l i n n )

17.45 heliplaate ja reklaami
18.00 muusikalist kribu-krabu. (Heli

plaadid). Boulanger: Ungari tant
sud nr.nr. 1 ja 2 — Boulanger’ or
kester. Pop. „Muusikaline teekond 
New Yorgist Californiasse“ — K. 
Harvey (bandžo). Derksen: Linnu
kese õhtulaul. Löhr: serenaad
„Kevadlillede ärkamine“ — H. Hert- 
rampf (vibrafon). Bach-iLlobet: 
Sarabanda; Ponce: Mehhiko laul —  
M. Lilobet (kitarr). Derksen: valss 
„Päikeseküllases lõunas“ ; Freun- 
dorfer: polka „Põhi ja lõuna“ —
G. Freundorfer (tsitter)

18.30 inglise keele tund — mag. J. 
S i l v e t  (Tartust)

19.00 'Kirillovi mandolinistide kvin
tett. Verdi: fant. oop. „Traviata“ 
Jos. Strauss: Prantsuse polka
Drdla: Mälestus. Tants „Petro-
gradi kontrapunkt“. Prisovski: Uk
raina laul. Monti: Tšardaš

19.30 päevauudiseid
2 0 . 0 0  ajanäitaja-õiendus ja ilmateade
20.05 eesti koorilaule. EMO segakoor

Juh. V. N e r e p. T. Vettik: Mis 
see oli. C. Kreek: Oles mo heli. M 
Saar: Kalevite laul. E. Oja: Kan- 
gakudumise laul

20.25 RR  juhataja ins. F. O 1 b r e i 
raadiovestlus

20.55 Prokofjeff: Klaverikontsert nr. 
3> iG-duur, op. 26 (Heliplaadid), 
a) Andante —  Allegro, b) Andan- 
tino — Thema con variatsioni, c) 
Allegro non troppo — Tistesso tem
po —■ Allegro. S. Prokofjeff ja 
Londoni sümfooniaorkester. Juh. 
P. Coppola

21.20 F. L i n n u s :  Vana eesti puu- 
lõikekunst (Tartust)

21.50 Helindeid muistendite vallast. 
RR orkester. Juh. R. K  u 11. H. El- 
ler: Videvik. J. Simm: Vaimupii- 
gade tants. R. Päts: I  süit muusi
kast muistendile „Maa-alused“ : a) 
Ballaad, b) Põlislaanes, c) Tuisu 
tants, d) Pakasepoiste tants. Rust: 
avam. muistendile „Konnakunin- 
gas“. Palmgren: valss muusikast 
muistendile „Tuhkatriinu“. Tšai
kovski: süit muistendball. „Okas
roosike“. Rimski-Korsakov: süit
muistendoop. „Lumehelbeke“

22.55 päevauudiseid 
Konfereerib kandidaat nr. 61.

Lahti 1807,2/166/150
Helsingi 335 m. Viiburi 569,3 m 

Iga l äripäeval:
8.05—8.20 rootsikeelne hommikpalvus ★
8.30—8.45 soomekeelne hommikpalvus ★
12.00 heliplaate ★ 12.17 börsiteated soome 
keeles ★ 12.25 päevauudised soome keeles.
12.35 heliplaate ★ 14.48 valuutakursid soo
me keeles ★ 12.50 aeg, ilmateade soome 
keeles ★ 12.55 aeg, ilmateade rootsi keeles.
13.00 valuutakursid rootsi keeles ★ 13.02
börsiteated rootsi keeles 13.08 päeva
uudised rootsi keeles ★ 18.50 päevauudi
sed soome keeles ★ 19.00 aeg, ilmateade 
soome keeles iic 19.05 ilmateade rootsi kee
les ★ 19.10 aeg ★ 19.10 päevauudised, ilm a
teade soome keeles ★ 22.00 ilmateade,
päevauudised rootsi keeles.

Soome keeles
17.00 orkester. Suppé; Üliõpilaslaule. Le

har; valss op. ,,Mustlase armastus“ . 
Koskimles; Vanu tantse. Mraõek: Tant
susüit. Delibes; Coppelia-fantaasia

18.00 vestlus 18.25 perenaistele
18.40 turuteateid 19.15 eesti keele tund
19.40 meeskoor ja  Y rja  Simóla
20.15—21.45 ,,Oi noorus“ , kuuldemäng 

Liahti
22.10—24.00 heliplaate

Rüa 514,6/583/15
Madona 271,7 m. Kuldiga 238,5 m
12.05—12.30 heliplaate
16.25 heliplaate
16.45—17.15 kammermuusika. Mozart: Trio 

Si-bemoll mažoor, op. 15, nr. 1. Tšai
kovski; Barkarool. G linka: Romanss 

17.40i—18.10 puhkpilliorkester. Nicovs; 
,,Tervitus Eestile“ , marss. Medinš: Läti

tants. Kaln lnš; a) Polonees; b) Muinas
jutt. V itollnš; L äti rapsoodia

18.40 ooperiaariaid. Alvils Spenners. Mas
senet; aaria oop. ,,W erther“ . Delibes; 
aaria oop. ,,Lakmé“ . Gounod; aaria oop. 
,,Romeo ja  Ju lie tte“ . Puccini: aaria oop. 
Giannl Schichl“

19.00—19.30 puhkpilliorkester
21.15—21.30 heliplaate (Huida Lashanska)
22.20—23.00 ,,K irjanduslikke tüüpe muusi

kas“ , ,,Faust, Margareete ja  Mefistofe- 
les“ , kontsert heliplaatidelt

Kaunas 1935/155/7
Klaipeda 531/565/10
19.20—20.00 heliplaate
20.30—20.45 laul
21.00 sümfooniakontsert

Varssavi 1339,3/224/120
Poznan 345,4 m. Vilno 559,7 m 
Lwow 377,4 m. Katowice 395,8 m
13.03—13.40 sõjaväeorkester. Chmlelewicz; 

Marss. Kurpinski; ,,Vürst Popiel“ , ava
mäng. Morena; ,,Valencia i lu “ , valss. 
Eberle: Lauluparafraas. Lincke; ,,T ü
tar laste paraad“ , intermezzo. Offenbach: 
fantaasia op. ,,Orfeus allilm as“ .

16.15—16.55 ajaviitemuusika helipl.
17.30—18.00 itaalia muusikat. Sekstett. 

Nardini: Aaria. V lvaldi; Katke süldist. 
Paganini; Romanss kltarrikvartetist. 
Rossini; ,,Caritas“ , laul. Bezzlnl: Scher- 
zando. Sgambati: Menuett

18.15— 18.50 laul ja  viiul. Zelenski: 2 lau
lu. — Chausson: Poeem (viiul). — 4 
laulu. — Dvofak-Kreisler: Slaavi tants 
sol minoor. Händel-Flesch: Palve. Sa- 
rasate: Interluudium  ja  tarantell (viiul)

20.00 ettekandeid küttidele
20.30—21.45 ajaviitemuusika. Orkester
22.35 Eryan-koor laulab. Brahms: Sere

naad. Mozart: Hällilaul. Eryano: Nok- 
türn. Baltarowicz; Allah. Eryano; M ui
nasjutt. Paliewicz; Tango

23.00 kontsert. Sümfooniaorkester ja  kla
ver. Mozart: Klaverikontsert Si-bemoll 
mažoor. Woytowicz; 2 osa orkestrisüi
dist; a) Aaria, b) Menuett. Ravel: 
H ispaania rapsoodia

24.00 tantsumuusikat heliplaatidelt

Stokholm 426,1/704/55
Mótala 1388,9 m. Sundsvall 499,2 m 
Hörby 265,3 m. Göteborg 318,8 m
14.00—15.00 ajaviitemuusika. Orkester 
15.30'—16.00 viiul ja  klaver. Chopin; Nok-

türn. Poulenc: Pastoraali (klaver). — Si- 
belius: a)i Novelett; b) Rigaudon. Rang- 
ström: Menuett. Smetana: Kodumaalt
(viiul). — Kreisler-Rachmaninov. Ar
mastuse valu (klaver)

19.00—20.00 heliplaate
21.10— 2̂2.05 siõjaväeorkester
22.25—22.45 laul. Naima W ifstrand
23.00—24.00 orkester. Fetras: Avamäng.

Drigo; ,,Ondine“ , valss. Zander: Armas
tuslaul. Kent; Sa avasid mu silmad. 
Lincke: ,,Frau Luna“ , popurrii. Zander:
,,Tantsiv gelša“ , intermezzo. Hudson- 
Lange-Mlllo: Moon glow. Geisler: Ahoi, 
ahoi. Panizzi; ,,Armunud muusikamees“ , 
intermezzo. Alex; Meripääsukesed. Be- 
natzky: marss ,,Kolmest musketäärist“

Kopenhaagen 255,1/1176/10 
Kalvmdborg 1261/238/60
18.50—19.15 heliplaate
21.00— 2̂1.30 rahvalikke koorilaule
22.00—22.45 orkester
23.30 kammermuusika
24.00— 1.30 tantsumuusika

Oslo 1153,8/260/60
Tröndelag 476,9/629/20
18.00—19.00 ajaviitemuusika
19.25—19.50 laul
20.30— 2̂1.15 salongkvlntett
21.45— 2̂2.10 klaver. Kavas: Debussy, Ravel 

ja  Satie
23.15— 2̂3.45 vanu tantse

.RAADIO“ maksab tellides ainult 1,3 
senti päevas. See pole muidugi mingi 
kulu selle tuluga võrreldes, mis ta 
toob. Tellige seepärast kohe „RAA

D IO“ uueks aastaks!

1500/200/150
Scott.-Nat. 285,7 m

Droitwich
London 261,1 m.
12.45 kinoorel
13.15 heliplaate
14.00 orkester
15.00 orel
15.45 Slbeliuse helindeid heliplaatidelt 
1^.30 laul (sopran ja  bariton)
17.00 heliplaate
17.30 harfitrio

9 —



18.00 tantsumuusikat heliplaatidelt
18.30—19.00 klaver. Bach: Preltiüd ja  fuu 

ga Re mažoor. Paradies: Toccata La
mažoor. Brahms ; Ballaad sol minoor, 
op. 118 nr. 3. Zarembski : Kontsert-
etüüd. Schumann: Romanss Pa-diees ma
žoor, op. 28 nr. 2. Dohnanyi; Rapsoodia 
Mi-bemoll minoor, op. 11 nr. 4

19.15— 2̂0.00 Dorothy Hogbeni lauljad ja  
mängijad. Kavas: Messager, Schumann, 
Herman-Vorter, Gardiner, Leslie, Drigo, 
Schickhart, L iddle jt.

20.40 orkestrikontsert. Mozart: Sümfoonia 
nr. 24. Debussy: ,.Kadunud poeg“ , kat
keid. Dvorak; Rapsoodia la minoor

21.20—22.00 ajaviite-eeskava
22.30—23.00 tantsuorkester
23.35 kandlemuusika
24.00 kairunermnusika.' Haydn; Keelpilli

kvartett M l mažoor, op. 54 nr. 3. — Piz- 
zeki: 3 itaalia laulu (sopran). — Smyth; 
Keelpillikvartett m i minoor

1.15— 2.00 tantsumuusika

London-Regional 342/877/50
17.30 kinoorel
18.00 tšello ja  klaver. Sibelius : Malincolia, 

op. 20. Bax: Sonatiin
18.30—19.00 ,,V ictoria“ hotelli orkester
20.00—21.00 orkester ja  sopran. Kavas: 

Henman, Wood, Maurice, Stacey, Bra- 
ham jt.

21.30 orkestrikontsert. Fiedler; Komöödia- 
avamäng, op. 11. Mackenzie: Põhjast (3 
šoti pala). F ie ld : Klaverikontsert nr. 2 
La-bemoll mažoor

22.30 G. B. Shaw’ kuuldemäng
23.35— 2̂4.00 kinoorel
0.25— 1.30 tantsumuusika
1.40— 2.00 heliplaate

Šoti-Regional 391,1/767/50
17.30—19.00 vt. London-Reg .
21.30— 2̂1.50 laul (sopran)
22.00—22.30 šoti tantsumuusika
22.30—23.25 kuuldemäng. London-Reg.
0.25— 2.00 vt. London-Reg.

•Radio Paris 1648/182/80
18.00—19.00 orkester
19.30 heliplaate
19.45—20.00 laul. Ketty Phaliréa
20.30 ,,Mets“ , heliplaate
21.00—21.28 Joh. ja  R . Straussi helitöid 

helipl.
22.00^22.30 klaver. Bach: Prelüüd ja  fuu

ga. Scarlatti: Capriccio. Couperin; La 
Tic-Toc-Choc. Mendelssohn ; Kadunud 
unelmad. Mendelssohn: Ketraja. Schu
mann : õhtul. Chopin : 2 prelüüdi.
Schmitt; Kerged tuuled. Laparra: Cu-

22.45— 0.45 Offenbachi operett „Le F ille 
du Tambour-major“ , kolmes aktis.

1.00 tantsumuusika
1.30—  2.15 orkester. Balfe; ,,Mustlased“ , 
avamäng. Joh. Strauss; ,,Lood V iini 
metsast“ , valss. Youmans; Halleluja. 
Lachaume; ,,Trianon“ , süit. Lincke: 
,,Am ina“ , intermezzo. Doucet; Chopi- 
nata. Lescaud: ,,Toto Cinel“ , one-step

Pariis P. T. T. 431,7/695/80
19.00—19.30 ,,Muusikalisi akvarelle“ , heli

plaadid
20.00 tarantelle heliplaatidelt
20.15—20.30 laul. Ketty Phaliréa
21.38 hällilaule heliplaatidelt
22.00—22.30 Bondeville’i helindeid. Klaver 

ja  laul

Strassburg 349,2/859/100
18.00—19.00 Godard’i helitöid
20.15—20.30 baski laule heliplaatidelt
21.15—21.30 tšello
22.30— 0.30 lüh i operette

Lille 247,3/1213/60
19.10—19.30 klaveri- ja  viiulimuusikat heli

plaatidelt
20.00— 2̂0.30 akordionimuusikat heliplaati

delt
21.30—22.00 soovikontsert heliplaatidelt
22.00—22.15 jazzmuusikat heliplaatidelt
2 2 .3 0 ^  0.30 kontsert. Orkester ja  viiul.

Borodin; Kesk-Aasia steppides. Tšai- 
kovski ; V iiulikontsert. Rimski-Korsakov : 
Sadko. —  V iiulipalu. — Glinka; Jota 
aragonesa

Praha 470,2/638/120
17.10—18.10 orkester
18.35—19.00 kammermuusika. Trio. Jiro-

vec: Larghetto. Mozart; Allegretto.
Hummel: Trio

20.30—21.00 Turdy rahvalaulude popurrii 
solistidele, koorile ja  orkestrile

2 1 .0 5 —22.50 sümfooniakontsert. Smetana;
M u isamaa“ , tsükl sümfoonilisi poee

me; a) Vyšehrad, b) Vltava, c) Sarka, 
d) Böhmi aasad ja  metsad, e) Tabor, 
f) B lan ik

24.00 Bach: Prelüüd ja  fuuga orehle

Bratislava 299/1004/13,5
17.10—18.10 muusikat Prahast
18.25—18.45 vene laule
20.30—21.00 rahvalaule Prahast
21.00—23.00 teatriõhtu
23.35—24.00 heliplaate
Viin 506,8/592/100
Linz ja Graz 338,6/886/15 ja 7
17.05—17.50 heliplaate
18.30—19.10 laul (sopran ja  alt)
21.00 alamaustria rahvalaule22.00—22.55 Haydn: Theresia-mess
23.35— 0.30 ajaviitemuusika. Orkester. K a 

vas- Strauss, Kremser, Beethoven, Dos- 
ta l, ’Hiess, K liment jt. ^

Budapest I  549,5/546/120
Nyiregyhaza 267,4 m Miskolcz 208,6 m
lg.00—19.00 tantsumuusika
19.30—20.15 sõjaväeorkester
21.40—22.40 mustlasmuusika ,  ̂ , tt.
23.00—24.00 sümfooniakontsert. Juhatab B.

D o h n a n y i .  Haydn; Siimfooma 
nr. 31 Re mažoor. Mendelssohn; iiJ.
sümfoonia La mažoor (šoti sümfoonia)

24.00— 1.00 heliplaate ^  ^

Bukarest 364,5/823/12
Radio Romania 1875/160/150
18.15—19.00 heliplaate
19.10—21.10 orkester
21.25—22.05 kammermuusika
22.10—22.30 rahvalaule. Al. Grozutza
22.45—23.45 kapell _____
Rooma 420,8/713/50
Bari 283,3/1059/20
18.15—18.50 ajaviitemuusika
21.40 ajaviitemuusika
22.00—24.00 orkestrikontsert. Smetana; 

,,M üüdud m õrsja“ , avamäng. Bossi; 
Kontsert la minoor orelile ja  orkestrile. 
W agner: ,,Tannhäuser“ , avamäng. Res
pigh i; ,,Rooma fantaasia“ , sümfoonihne 
poeeni. Paganini-Molinari: Moto perpe- 
tuo. Strauss: Piduavamäng

0.15— 0.55 tantsumuusika ^  ^

Milaano 368,6/814/50
18.15—18.50 tantsumuusika
23.00—24.00 orkester
0.15— 0.55 tantsumuusika

Deutschlandsender 1571/191/60
7.00— 9.00 kapell

11.00—11.30 lapsed laulavad
13.00—14.45 orkester
15.00—16.00 muusikaline sega-eeskava
16.15—16.45 ajaviitemuusika. Kapell
17.00—19.00 orkester, viiul, oboe. Fiedler; 

Komöödia-avamäng, op. 11. Svendsen; 
Norra kunstnikkude karneval, op. 14. 
Paganin i; Nõiatants viiulile ja  orkest
rile. Richartz; Väike balletisüit. Raff; 
katke süidist ,,Thüringen“ . Brahms; 
Ungari tantsud nr. 1, 3 ja  10. Dvorak;
2 legendi, op. 59. Schlemm; Pastoraal 
ja  scherzo oboele ja  keelpilliorkestrile. 
Rimski-Korsakov; Fantaasia serbia tee
madel, op. 6. Glinka: ,,E lu  tsaari eest , 
avamäng

19.20—19.40 Griegi helindeid heliplaatidelt
20.00—20.45 heliplaate
21.10—22.00 Tiana I^emnitz laulab
23.30—23.45 Beethoven: Variatsioonid Mo- 

zarti ,,Võluflöödi“ teemal tšellole ja  
klaverile

24.00— 1.00 ajaviite-eeskava

Berliin 356,7/841/100
13.00—15.00 orkester, koloratuursopran ja  

flööt
15.15—16.00 vanu tantse heliplaatidelt
18.00—18.30 lau l ja  klaver. H aydn : Sonaat

RET raadiotehase aparaate igas 
hinnaklassis, igaühele maitseko- 
hases valikus on müügil Raadio- 
Kooperatiivis, TallinnaS;, Tartus, 
Pärnus, Rakveres ja Viljandis.

klaverile m i minoor. — Mozarti ja  We- 
beri laule (sopran) ,

19.00—20.00 armsamaid meloodiaid heli
plaatidelt

20.15—20.45 Chopini klaverimuusikat, a)
Masurka do-diees minoor, op. 30; b) 
Prelüüdid fa-diees minoor ja  Mi-bemoll 
mažoor, op. 28; c) Masurka Do mažoor, 
op. 24; d) Valss La-bemoll mažoor, op. 
42; e) E tüüd id  la minoor ja  Re-bemoll 
mažoor, op. 25; f) Scherzo si minoor, 
op. 20

21.10 ajaviitemuusika. Orkester ja  laul
22.00—23.00 ,,Uks öö, ,Santiagol‘ “ , Prugeli 

kuuldemäng
23.30— 1.00 muusikat Kölnist

Königsberg 291,0/1031/100
13.00—15.00 orkester, koloratuursopran ja  

flööt
15.30—16.00 muusikat Deutschlandsenderilt
16.20—17.00 klaver ja  bariton. Haydn:

Laule. Mozart; Klaverisonaat Si-bemoll 
mažoor.

17.15—18.20 ajaviite-eeskava (kohviklatš!)
19.00—19.50 muusikat Stuttgardist
21.10—22.30 sümfooniakontsert. Graener; 

Klaverikontsert. Brahm s: I  sümfoonia.
23.40— 1.00 muusikat K öln ist

Breslau 315,8/959/100
13.00—15.00 orkester
15.15—16.00 muusikat Deutschlandsenderilt
17.40—18.45 solistid. iSopran, tenor, klaver 

ja  viiul. Schumann; Novelett. — Laule.
—  Händel: Sonaat Fa mažoor. — Laule.
— Schubert; Saksa tantse. — Laule. — 
Rebel: Rondo (Kellad). — Laule. — 
Birkenstock: Siziliano

19.00—19.50 muusikat Stuttgardist
20.00—20.45 koorilaul
21.10 ,,A llo tria“ , lõbusaid viise heliplaati

delt
22.00—23.00 muusikat Kölnist
23.30— 1.00 muusikat Kölnist

Hamburg 331,9/904/100
17.00—18.00 ajaviitemuusika
19.00—19.40 muusikat Stuttgardist
20.00—20.45 ooperimuusikat heliplaatidelt
21.10 Jenseni helindeid (kodumuusika)
22.00—23.00 rahvamuusika 
0.15— 1.00 muusikat Köln ist

Köln 455,9/658/100
20.00—20.45 orkester ja  bass
22.00^23.00 orkester. Reissiger: ,,Kalju-

veski“ , avamäng, de Micheli; I  süit. 
W eingartner; ,,A rm upidu“ , laul. Tho
mas; melood. oop. ,.M ignon“ . Schmal
stich; ,,öiseid unelmaid“ , väike valss. 
Pachernegg: ,.Steiermargist", kontsert- 
muusika. Sarasate; Andaluusia romanss. 
Bohm; Ulaanide ataak

23.30— 1.00 orkester ja  flööt

Stuttgart 522,6/574/100
17.00—18.35 muusikat Deutschlandsenderilt
19.00 ajaviitemuusika. Orkester, flööt, met

sasarv ja  tenor. Kavas: Rossini. Blu- 
mer, Kollo. Hellmesberger, Supp6 jt.

20;00—20.45 ,,Külaskäik loomade maailm a“ , 
heliplaadivestlus

21.10 Jenseni helindeid Hamburgist
22.00— 2̂3.00 kirev ajaviitemuusika
23.30 slaavi laule
23.45 muusikat Köln ist
1.00—3.00 öömuusika Frankfurdist

Leipzig 382,2/785/120
17.00—18.00 heliplaate
19.00 muusikat Deutschlandsenderilt
20.00—20.45 orkester. Kavas; Leux, Schu- 

lenburg, Bayer, Stolz, Milde-Meissner, 
W ism ar jt.

21.10 kontsert
22.00—23.00 ,,Jää lilled  aknal“ , talvine bal

laad^
23.30— 1.00 muusikat Kölnist

Frankfurt 251/1195/25
18.00—18.30 rahvalikke laule
19.00 muusikat Stuttgardist
20.00—20.40 orkestrikontsert. Rossini-Res- 

pigh i; ,,Võlupood“ , fantaasia orkestrile. 
Respighi: Gregoriani kontsert viuilile ja  
orkestrile

21.10—23.00 rahvamuusika
23.30 muusikat Kölnist
1.00— 3.00 öömuusika. Wagneri helindeid 

(heliülesvõtted)

München 405,4/740/100
17.30—18.30 solistid
19.00—20.00 orkester ja  sopran
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20.15—21.00 Grraeneri helindeid. Solistid
21.10— 1.00 „liõbus oksjon“ , suur ajaviite-

eeskava

Moskva Komintern 1724/175/500
7.30 punaväe laule
8.00 laul ja  viiul
8.30— 9.00 Bizet’ ja  Saint-Saensi helindeid

10.00 Weberi, Rossini, Liszti ja  Ponchielli 
helindeid

11.15—12.30 Smetana oop. „M üüdud mõrs
ja “ , montaaž

15.00—16.00 Glinka, Balakirevi ja  Glasu
novi helindeid

18.30 Paliašvili oop. „Abessalom ja  Eteri“

Leningrad 1224,5/245/100
8.35— 9.00 Thomas’ ja  Delibes’i helindeid
9.20 katkeid Verdi oop. ,,M askiball“

10.00 orkester, metsosopran ja  klaver. K a
vas: Weber, Rossini-Liszt, Sarasate,
Liszt, Ponchielli jt.

11.15 muusikat Moskvast
17.30—17.55 laul
19.00— 2̂0.00 rahvamuusika
21.00 tantsuõhtu

12. jaanuar
16.15

19.00
19.00

20.05
20.25
21.3022.00
22.00
22.00

22.30
22.30

23.30

Droitw ich: Sümfooniakontsert. Men
delssohn jt.
Stuttgart: Benjamino Gigli (helipl.) 
Ham burg: Tšaikovslu klaverikont
sert
T a 11 i n  n : Eesti kammermuusikat 
Droitw ich: Orkestrikontsert 
Bukarest: Sümfooniakontsert 
Kõik  Euroopa saatjad: Euroopa-
kontsert Stokholmist 
Booma: Verdi oop. „M askiball“ 
Šoti-Eeg.: Sümfooniakontsert. Schu
mann
Pariis PTT: Orkestrikontsert 
Strassburg: Ganne’i op. „Flöödipuhu- 
ja  Hans“
Berliin: Draeseke I  sümfoonia

Tallinn 410,4/’731/12
Tartu 579,2/512/0,5
7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine
7.20 hommikkontsert heliplaatidelt
8.10 hommikpalvus Jaani kirikust
8.30 Tallinna turu ülevaade

17.45 heliplaate ja reklaami
18.00 lastetund. 1. Magda P ä t s  esi

tab lastelaule. 2. Pisijutt lastele
18.30 soome keele tund —  R. J  a n n o 

Tartust)
19.00 soovikontsert heliplaatidelt. —  

Zeller: pop. op. ,,Linnukaupleja“ —  
F. Kauffmani orkester. Stogden: 
a) Joodeldav hiinlane; b) Joodel- 
dav härjavõitleja — G. van Dusen. 
O. Strauss: pop. op. „Valsiunistus“
— Columbia salongorkester. Popur
rii „Maad ja laulud“ —  M. W itt
risch, koor ja orkester

19.30 päevauudiseid
2 0 . 0 0  ajanäitaja-õiendus ja ilmateade.
20.05 eesti kammermuusikat. 1. E.

K a p p :  Keelpillikvartett G-duur: 
a) Sonaat (Allegro con fuoco); b) 
Fantaasia (Lento); c) Tants (Al
legro moderato); d) Toccata (Vi
vace). 2. R. T o b i a s :  ööpala.
Mängivad R. P a l m  (I viiul), H. 
L a a n  (II viiul), R. M e r k u l o f f  
(vioola) ja A. K a r j u s  (tšello)

20.30 O. A n g e l u s :  Mispärast eesti 
keel ja eesti nimi

2 1 . 0 0  esperantokeelne nädalakroonika
21.10 Kuulake Debroy Somers bändi.

(Heliplaadid). Somers: Rapsodiaa- 
na. Archer ja Furber: pop. „õnne

lik algus“. Valsside-popurrii. Pop. 
„Teatrimälestusi“

21.45 aktuaalne veerandtund
22.00 Rootsi Euroopa-kontsert. (üle

kanne S t o k h o l m i s t ) .  1. Fr. 
B e r w a 1 d : Symphonie serieuse :
Allegro con energia —  Adagio 
maestoso — Stretto —  Finale: 
Adagio. Allegro molto —  orkester. 
Juh. N. Grewillius. 2. A. S ö d e r - 
m a n :  ballaad baritonile ja orkest
rile „Kuningas Heimer ja Aslög“. 
W. S t e n h a m m a r :  ballaad ba
ritonile ja orkestrile „Florez ja 
Blanzeflor“ —  J. B e r g l u n d  ja  
orkester. 3. T. A u l i n :  kaks pala 
muusikast A. Strindbergi draama
le „Meister Olof“ : a) Tema naine 
ja ta laps; b) Pidu põhja väravail
— orkester

23.00 päevauudiseid 
Konfereerib kandidaat nr. 32.

Lahti 1807,2/166/150
Helsingi 335 m. Viiburi 569,3 m ,

X ah ti, soome keeles
17.00 orkester. Heinecke: Eksootiline

marss. Boieldieu: ,, Johann Pariisist“ ,
avamäng. Kalman: meloodiaid op. ,,Ba
jadeer“ . Heykens: Serenaad. Gounod: 
balletimuusika oop. ,,Faust“ . Guiraud: 
Pärsia tants. Fuõik: Florentini marss

18.00 loeng
18.25 heliplaate. Kalman: ,,Vivat Hunga-

ria“ op. ,,Kuradiratsur“ . Pouce: Estrel- 
lita. Joh. Strauss-May: ,,Simplicius“ ,
valss. Radecke: Mine magama, mu poiss. 
Lewis-Coots: Ilus daam sinises. Emer: 
Olen kaotanud oma südame. Chopin- 
Geczy : Minutivalss

19.15 põllumajanduslik loeng
19.40 laul. Elve Nissinen
20.05 orkester. Suppé: ,.Kerge ratsavägi“ , 

avamäng. W aldteufel: ,,Dolores“ , valss. 
Puccini: meloodiaid oop. ,,La Bohème“ . 
Rubinstein: a) Meloodia; b) balletistsee- 
ne oop. ,,Deemon“ . Kreutzer: ,,öölaa- 
ger Granadas“ , avamäng

20.50 humoreske
21.10 muusikat kahel klaveril. Eino ja 

Martta Roiha. Mozart-Grieg: a) Fan
taasia do minoor; b) Sonaat do minoor. 
Bach: Fuuga

21.35 päevauudiseid
22.00—23.00 Euroopa-kontsert S t o k h o l 

m i s t

Helsingi, rootsi keeles
17.00 Lahti -*• 18.00 loeng
18.25 Lahti 18.40 turuteateid
19.15 laul. Gunnar Calenius. Schuberti 

laule
19.40 vaidlusi 20.05 Lahti
20.50 jutustusi ★ 21.10 ja  22.00 Lahti

Liahti
23.00—24.00 heliplaate

Riia 514,6/583/15
Madona 271,7 m. Kuldiga 238,5 m
12.05—12.30 heliplaate
16.40 klasisikalist muusikat. Orkester. Nau- 

man: süit oop. ,,Médée“ : a) Marss, b) 
Allegretto, c) Adagio, d) Vivace, e) An
dante maestoso, f) Lamentoso. — Boc- 
cherini: Sümfoonia re minoor

17.30—17.50 isamaalisi laule
18.10—19.00 rahvalik kontsert. Orkester ja 

koor. Abele: Vana polka. V itolinš: Ada
gio balletist ,,Ilg a“ . — Laule. —  Goto- 
vac: ,,Kolo“ , serbia tants. Thomas: bal- 
letisüit oop. ,,Ham let“

19.25—19.35 valsse ja  reinlendereid heli
plaatidelt

20.15— 2̂0.50 soovikontsert heliplaatidelt
21.15—21.40 heliplaate

Raadiokuulamine ilma „RAADIOTA“ 
on poolik lõbu. TeUige seepärast kohe 
,RAADIO“ uueks aastaks. Telli
misi võtavad vastu kõik postiasutu- 

sed.

22.00—23.00 Euroopa-kontsert S t o k h o l 
m i s t

23.15—23.45 läti koorilaule. ,,Daina“ koor

Kaunas 1935/155/7
Klaipeda ’ 531/565/10
20.30—21.00 orkester
21.20—21.35 laul
22.00— 2̂3.00 Euroopa-kontsert Stokholmist
23.10—23.30 heliplaate

Varssavi 1339,3/224/120
Poznan 345,4 m. Vilno 559,7 m 
Lwow 377,4 m. Katowice 395,8 m
13.03—13.40 ,,unustatud“ helitöid (heliplaa

did)
16.15—17.00 salongorkester. Lanner: ,,õu-

konnatants“ , valss. Galkin: Serenaad.
Lehar: katkeid op. ,,Lõoke“ . Zamecnik: 
H indu laul. Delibes: katkeid balletist 
,,Coppelia“ . Malvezzi: ,,Ilusaimad tüd 
rukud“ , hispaania tants

17.30—18.00 katkeid Abrahami operettidest 
(heliplaadid)

18.15—18.50 kammermuusika. Brahms: So
naat klarnetile ja  klaverile Mi-bemoll 
mažoor, op. 120 nr. 2. Mozart: Trio k lar
netile, vioolale ja  klaverile Mi-bemoll 
mažoor

20.20—21.00 poola rahvatantse. Külaorkes- 
ter

21.15—21.40 jazzmuusikat v iiu lil ja  klaveril 
(heliplaadid)

22.00 Euroopa-kontsert S t o k h o l m i s t
23.00—23.30 jõululaule. Koor
23.45 tantsumuusika

Stokliolm 426,1/704/55
Mótala 1388,9 m. Sundsvall 499,2 m 
Hörby 265,3 m. Göteborg 318,8 m
14.00—14.30 mängumeestekvartett
15.00—le.OO orkester
18.30—18.55 tšello. Bach: 3 osa tšellosüidist 

Do mažoor. Mozart-Cassado: Sonaat Fa 
mažoor tšellole ja  klaverile

19.15—20.30 heliplaate
22.00— 2 3 . 0 0  Euroopa-kontsert. Vt. T a l 

l i n n
23.15—24.00 o-rkester. Stenhammer: avam. 

sümfoonilisele kantaadile ,,Lau l“ . Lilje- 
fors: ,,Suvi“ , süit väikesele orkestrile. 
Haquinius: 3 rootsi tantsu

Kopenhaagen 255,1/1176/10 
Kalundborg 1261/238/60
21.00—21,15 laul
22.00—23.00 Euroopa-kontsert Stokholmist
23.15 orkester
24.00— 1.30 tantsumuusika

Oslo 1153,8/260/60
Tröndelag 476,9/629/20
18.00—19.20 ajaviitemuusika
20.30—21.15 kabaree heliplaatidelt
22.00—23.00 Euroopa-kontsert Stokholmist
23.15— 2̂3.45 tantsumuusika

Droitwich 1500/200/150
London 261,1 m. Scott.-Nat. 285,7 m
13.00 kinoorel
13.30 heliplaate
13.45 orkester
14.45 salongkvintett
15.15 puhkpilliorkester
16.15 sümfooniakontsert. Haydn: Partita 

Fa mažoor. Turina: Sümfooniline rap
soodia klaverile ja  orkestrile. Mendels
sohn: I I I  sümfoonia (šo ti sümfoonia)

17.15—18.00 heliplaate
18.20 mustlasorkester
18.50 heliplaate
19.15—20.00 sekstett ja  sopran. Kavas: 

Peccia, B lindt, Knumann, Lambert, 
Tšaikovski, iScott jt.

20.25—21.30 orkestrikontsert. Scarlatti-Ex- 
posito: Süit. — Laule (sopran). —
Haydn: ¡Sümfoonia nr. 88, Sol mažoor. 
Ravel: Pavane. — W agner: Unelmad
(sopran). •— Weber: ,,Oberon“ , avamäng

21.50 ajaviite-eeskava
22.30—23.00 ajaviitemuusika
23.40 G. B. Shavsr kuuldemäng.
0.45 kandlemuusika
1.05— 2.00 tantsumuusika

London-Regional 342/877/50
17.00 orkester ja  bariton
18.30—19.00 salongansambel
20.00—21.00 orkester ja  kontraalt. Merrit:

Marss. Marshall: šoti meloodiaid. —
laule. — Händel-Hawkes: Largo. Ball:
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Rapsoodia. — Laule. — Catelinet: Po
purrii. Mozart-Hawkes : G-loria

21.30 salongtrio. Kavas: Kreisler, Becce,
Popy, Frim l, Clarke, G-uilter jt.

32.0ft—23.00 Euroopa-kontsert S t o k h o l -  
m i s t

33.20—24.00 orkester. Kreisler-Artok: Väir 
ke V iin i marss. Joh. Strauss: ,,Mustlas
parun“ , avamäng. German: Bourrée ja 
gigue. Coleridge-Taylor : 3 tantsu. B ür
ger: Fa ili meloodiaid.

0.25— 1.30 tantsumuusika
1.40—■ 2.00 viiulimuusikat heliplaatidelt

Šoti-Regional 391,1/767/50
17.00—19.00 vt. London-Reg.
20.00—20.30 orkester
22.00—22.50 sümfooniakontsert. R. Strauss: 

Avamäng. Schumann: I I  sümfoonia
23.20—23.50 šoti eeskava 
0.25— 2.00 vt. London-Reg.

Radio Paris 1648/182/80
18.30—19.00 heliplaate
19.30 kitarri- ja  mandoliinisoolosid helipl.
19.45—20.00 laul. W illy  Tubina
20.30—21.30 puhkpillim uusikat heliplaati

delt
22.45—  0.45 ,,80 m inutiga ümber maa

ilm a“ , ajaviitekontsert
1.00 tantsumuusika
1.80— 2.15 orkester. Kavas: Lefebre-
Wely, Männecke, Delmet, Blon, Sousa jt.

Pariis P. T. T. 431,7/695/80
19.00—19.30 moodsat prantsuse muusikat 

heliplaatidelt
20.00 humoristlikke marsse heliplaatidelt
20.15—20.30 laul. W illy  Tubiana
21.38—22.00 ,,Beaumarchais’ ,F igaro“ poolt

inspireeritud m uusika“ , heliplaadid 
22.3fr— 0.30 orkestrikontsert. Rossini: ,.Va

rastav harakas“ , avamäng. Chaminade: 
Flöödikontsert. Schubert: Rosamunde.
H irschmann: Tantsiva Tanagra prelüüd. 
Faure: tihe päeva poeem. R. Strauss:
,,Kodanik aadlimehena“ , orkestrisüit

Strassburg 349,2/859/100
19.30—20.30 kontsert
22.30—  0.30 Ganne operett „F lööd ipuhu ja  

Hans“

LiUe 247,3/1213/60
19.10—19.30 operetimuusikat heliplaatidelt
20.00—20.30 C. Franck: Sonaat La mažoor, 

heliplaatidelt
21.00 laule
21.30 ‘soovikontsert heliplaatidelt
22.00—22,15 klaver
22.30— 0.30 dramaatiline õhtu

Praha 470,2/638/120
17.10—18.10 orkester ja  laul
18.30—19.00 klarnetimuusika 
20.10i—20.40 muusikat uuematest operetti

dest. Melody-boys.
21.00^21.55 keel- ja  puhkpilliorkestrid. 

Dvorak: ,,Kelm talupoeg“ , avamäng.
F legl: Polonees ja  rahvuslik polka. Ned- 
bal: Scherzo-capriccio. K fiõka: ,,Bstra- 
ta “ , polka. Mišek: ,,H ää sõber“ , marss. 
Weis: ,,Nizza ekspresss“ , valss. Leo
pold: Popurrii. Smetana: Bajadeeride 
galopp. K m och : Marss

22.00—23.00 Euroopa-kontsert S t o k h o 1 - 
m i s t

23.20—23.45 Haydn: Kvartett Fa mazoor, 
op. 3 nr. 5.

Bratislava 299/1004/13,5
17.10̂ —18.10 muusikat Prahast18.40—19.00 klaver. Bach: Prantsuse süit 

M i mažoor. Chopin: Ballaad La-bemoll 
mažoor

19.15— 19.30 ungari rahvalaule. Vokalaltrio
21.00—21.55 kontsert Prahast
22.00—23.00 Euroopa-kontsert Stokholmist

Viin 506,8/592/100
Linz ja Graz 338,6/886/15 ja 7
17.05—17.55 heliplaate
18.20—19.00 laul (sopran)
21.00 muusika ülekanne Prahast
22.00 Euroopa-kontsert Stokholmist
23.00—  0.30 tantsumuusika

Budapest I  549,5/546/120
Nyiregyhaza 267,4 m ÄEskolcz 208,6 m
18.30 harf
49.20—19.50 laul
20.20—21.30 heliplaate
22.00—-23.00 Euroopa-kontsert Stokholmist
23.05 salongorkester
0.20—1.00 tantsumuusika

364,5/823/12
1875/160/150

420,8/713/50
283,3/1059/20

Bukarest 
Radio Romania
18.15 heliplaate
19.30’—20.00 Beethoven: Ttrio Sol mažoor
20.30 mandoliinimuusika
20.55—21.15 laul
21.30 sümfooniakontsert
23.15—23.45 heliplaate

Rooma 
Bari
18.15—18.50 viiul
21.40 ajaviitemuusika
22.00 Verdi ooper ,,M askiball“ , kolmes ak

tis (Napoli ,,San Carlo“ teatrist)

Milaano 368,6/814/50
18.15—18,50 tantsumuusika
21.40 ajaviitemuusika
22.00—23.00 Euroopa-kontsert Stokholmist
23.10 orkester
23.40— 0.55 tantsumuusika

Deutschlandsender 1571/191/60
7.30— 9.00 puhkpillikapell

13.00—14.45 orkester, tsitter, harmoonikat
15.00—16.00 muusikaline sega-eeskava.
17.00 orkester. Joh. Strauss: ,,Prints Me

thusalem“ , avamäng. Gungl: Unelmaid 
ookeanil. Grieg: Palve ja  templitants. 
Lincke: Sülfide intermezzo. Lincke:
Humoresk fagotile ja  orkestrile. Moni- 
uszko: masurka oop. ,.H a lka“ . Sche- 
bek: Mängukell ja  nukutants cebestale
ja  keelpillidele. Lehar: Eva-valss. Kün- 
neke: Victoria regia ja  valss-finaal ,,L il
lede imest“ . Fischer: ..Kaleidoskoop“ , 
avamäng. Richartz: õh tu ti Alam-Rhei- 
nil. Jentsch: Pidumuusika. Hassel-
mans: Capriccio harfile. Mohr: ..Ar
mastuse p är lid “ , valss-intermezzo vib
rafonile ja  orkestrile. Kollo: ööseti he
lises telefon. Otten: Armastus on selles 
süüdi. Otten: Ilus  on Rhein i ääres

18.50—19.20 Schick: V iiulisonaat fa-diees
minoor

20.00— 2̂0.45 ,,Euroopa tantsus ja  lau lus“ , 
heliplaate

21.10— 2̂3.00 p idu lik  õhtu Saarimaa rahva
hääletuse mälestamiseks

23.30— 2̂3.45 kammermuusikat
24.00— 1.00 Euroopa-kontsert Stokholmist 

(heliülesvõte)

Berlim 356,7/841/100
13.00—15.00 orkester ja  tantsukapell
17.30—18.30 ajaviitemuusika .
19.00—20.00 muusikat Königsbergist
20.15—20.45 klaver neljal käel. Kavas: Mo

zart ja  Schubert
21.10 „Kus õitsevad alpiroosid“ , orkester, 

joodeldaja ja  bandeonid. Kavas: Labori, 
Freundorfer, Peguri, Derksen jt.

22.00—23.00 ,.Palun ru take !“ kuuldepilte 
maa-alusest raudteest

23.30 Draeseke: I  sümfoonia, Sol mažoor, 
op. 12

0.05 Beethoven: Klaverisonaat Do ma
žoor, op. 53 (Waldstein-sonaat)

0.30— 1.00 tantsu- ja  rahvamuusikat 
Hamburgist

Königsberg 291,0/1031/100
13.00—15.00 orkester ja  tantsukapell
15.30—16.00 laul ja  klaver
16.30—18.05 orkester. Kavas: Strauss.

W aldteufel. Dvorak. Zeller. Grieg, Lort- 
zing jtv

19.00—20.45 orkester, tenor ja  viiul. Weis- 
mann: ..Suveööunelm“ . avamäng. Lort- 
zing: Hugo aaria oop. ..Undine“ . Gade: 
Romanss viiulile ja  orkestrile. Weber: 
H iion i aaria oop. ,,Oberon“ . Juon: Or
kestrisüit. Brahms: Ungari tantse. Gou
nod: Faust-valss. Waldteufel: ,,España“ 
valss. Joh. Strauss: ,,Roosid lõunast“ 
valss

21.10—23.00 Saarimaa eeskava
23.40— 1.00 heliplaate

Breslau
13.00—15.00 orkester
15.15—16.00 muusikat Deutschlandsenderilt
18.00— 19.50 orkester. Bähre: Marss. Ver-

di: meloodiaid oop. ..Traviata“ . Lehar; 
Ungari fantaasia. Stolz: ,,Unelmad Doo
nau l“ , valss. Paepke: fantaasia Doni- 
zetti oop. ,,Don Pasquale“ . Preis: K at
keid Robert- ja  Bertram-süidist. J. 
Strauss: ,,N ahkh iir", avamäng. Bass:
Vanaviini meeleolupilte. Künneke: me
loodiaid op. ,,Onupoeg D ingsdast“ .

20.00—21.00 rahvuslik eeskava
21.10—23.00 „Naiste kavalusest ja  meeste 

truudus«st“ , meloodiaid ooperitest ja 
operettidest. Orkester, koor ja  vokaal- 
solistid

23.30— 1.00 tantsumuusika

Tutvuge RET raadioga ja teie 
kuulete kui häid vastuvõtjaid too
detakse meie kodumaal. Müügil 
Raadio-Kooperatiivis, Tallinnas 
Tartus, Pärnus, Ral^eres ja Vil

jandis.

315,8/959/100

Hamburg 331,9/904/100
17.00—18.00 muusikat Deutschlandsenderilt
19.00—19.40 'Tšaikovski: Klaverikontsert si- 

bemoll minoor, op. 23
20.00— 2̂0.45 sõjaväeorkester
22.00—23.00 Euroopa-kontsert Stokholmist
23.30— 1.00 tantsu- ja  rahvamuusika

Köln 455,9/658/100
17.00—18.00 muusikat Deutschlandsenderilt
18.15—19.20 orkester, alt ja  klaver
19.40— 2̂0.45 orkester ja  sopran
21.10 heliplaate (helifilmidest)
22.00— 2̂3.00 Shakespeare’! naljamäng 

..Kangekaelse taltsutam ine“
23.50— 1.00 öömuusikat kohvikust

Stuttgart 522,6/574/100
17.00—18.40 muusikat Deutschlandsenderilt
19.00 Benjamino Gigli laulab (heliplaadid)
20.15—20.45 tšehhi viiulimuusikat. Mraõek:

Noktürn. Dvorak: Romanss. Ondri-
õeki H ällilau l. Smetana: Kodumaalt

21.10—23.00 Saarimaa eeskava
23.40 tantsu- ja  rahvamuusikat Ham bur

gist
1.00—3.00 öömuusika. Bruckner: IV  süm
foonia (heliülesvõte). — R. Strauss: 
Laule. — Schilling: Apostli-süit

Leipzig 382,2/785/120
17.00—18.00 heliplaate
19.00—19.50 rahvalaule ja  -tantse
21.10—23.00 Saarimaa eeskava
21.30— 1.00 tantsu- ja  rahvamuusikat 

Hamburgist

Frankfurt 251/1195/25
17.00—18.30 orkester, tenor ja  klaver
19.00—20.00 muusikat Königsbergist
23.30 tantsu- ja  rahvamuusikat Hamburgist
1.00— 3.00 öömuusika Stuttgardist

München 405,4/740/100
17.50 kammermuusika. Bach: Sonaat Fa 

mažoor kahele klaverile. Goetz: Klaveri
kontsert do minoor

18.30—18.50 Keger: Fantaasia ja  fuuga
B-A-C-H.

19.00—20.00 ooperimuusikat. Orkester. Flo-
tow: ,, M artha“ , avamäng. Mascagni: 
intermezzo oop. ..Cavalleria rusticana“ . 
Verdi: meloodiaid oop. ..Traviata“ .
Humperdinck: valss oop. ..Hänsel ja
Gretel“ . Massenet: meditatsioon oop.
. .Thais“ . Bizet: ..Carmen“ , avamäng. 
Schillings: intermezzo oop. .,Mona L isa“ . 
Lortzing: puukingatants oop. ..Tsaar ja  
puusepp“ .

20.15—21.00 ..Helisev ringm äng“ , solistid
21.10—23.00 muusikat Breslaust
0.10— 1.00 tantsumuusika

Moskva Komintern 1724/175/500
7.30 muusika
8.00— 9.00 Kriši koi-tsertansambel

11.00 Lõsenko oop. ..Natalka-Poltavka“
18.30 Davidenko laule
19.15 solistide kontsert
21.00—22.00 viiul. Goldstein

Leningrad 1224,5/245/100
8.00 muusika
9.00—10.00 rahvuspillide orkester, tenor, 
tšello

10.30—11.15 laul
17.30 heliplaate (klaver ja  viiul)
18.00—18.30 tenor ja  klaver. Kavas: G lin 

ka. Varlamov jt.
19.45 sümfooniaorkester, sopran ja  bari

ton. Kayas: Weber, Gounod, Leonca
vallo jt.

21.00 katkeid Lehari op. ,,Seal. kus lõoke 
lau lab“

21.30 jazzmuusika
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17.30

20.30 
20.35 
20.50

21.00

21.40
21.45
21.45
21.45

21.55
22.00
22.30

München: Sümfooniakontsert. Tšai- 
kovski
Budapest: Ooperiülekanne
V iin : Sümfooniakontsert
Bratislava: Bimski-Korsakovi ooper
„Kuldk ikas“
Stokholm : Sümfooniakontsert . 
Brahmsi I I  sümfoonia j. m.
M ilaano: P ietri op. „Primarosa“ 
Droitw ich: Bachi helitöid  
Berliin: Bizet’ ooper „D jam ileh“ 
Stu ttgart: Sümfooniakontsert. Beet
hoven
T a l l i n n :  Vaimumaailma lätte il 
Varssavi: Chopini klaverimuusika 
Strassburg: Sümfooniakontsert. 
Beethoveni I I I  sümfoonia j. m.

Tallinn
Tartu

410,4/'î31/12 
579,2/512/0,5

7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine
7.20 hommikkontsert heliplaatidelt
8.10 hommikpalvus Jaani kirikust
8.30 Tallinna turu ülevaade

17.45 heliplaate ja reklaami
18.00 praktiline muusika õppetund —  

R. P ä t s
18.80 Nüüd mängib H. Fincki orkes

ter. (Heliplaadid). Popurrii „Fin- 
ckiaana“. Pinck: pop. „Vanu sõpru“

18.50 kirjanduslik veerandtund. P.
A m b u r :  Kolm mälestusraama
tut: 1) K. R. Pusta „Kehra met
sast maailma“, 2) J. Vahtra „Minu 
noorusmaalt“ III, 3) Ed. Gross- 
schmidt „Sõjavangis“

19.10 eesti soololaule. Esitab sopran 
O. P r e s s n i k o f f .  P. A r d n a :
a) Nüüd jälle tulevad need valged 
ööd. b) Miks on sinu silmad nii 
muutunud? c) Hilised lilled, d) 
Hällilaul. H. F e i s c h n e r :  Kahe
kesi

19.30 päevauudiseid

2 0 . 0 0  ajanäitaja-õiendus ja ilmateade
20.05 soololaule baritonile^ Esitab S.

P o d e k r a t .  T. Kuula: Sügislaul.
H. Meri: Igatsuslaul. Rubinstein: 
Ballaad. Borodin: aaria oop. „Vürst 
Igor“

20.25 agr. J. S a a r s o o :  Põlluma
janduslikku nõuannet

20.55 põllumajanduslikke teateid
21.10 Polka, valss ja  marss. (Heli

plaadid). Marss „Ratsamees“. Valss 
,, Kallis kodumaa“. Kassi polka. 
Valss „Mind kaugele saatus on vii
nud“. Polka „Las lõhkeb ilma- 
ruum“. Valss „Kolm lille“. Polka 
„Lõõtspill naljatab“. Valss „Kaluri 
mõrsja“. Marss „Lõbus Miku“

21.40 toimetaja A. J  o a s a 1 u: Ma
janduslik ringvaade

21.55 „Vaimuilma lätteil“. Jakob 
H u r t  (10. V II 1839. a. —  13. I  
1907. a.). 1. R. Kull: Popurrii-fan- 
taasia eesti viisidest — RR  orkes
ter. 2. Kõne Jakob Hurdast —  dr.
O. L o o r i t s  (Tartust). 3. Rahva
laule heliplaatidelt. 4. J. Aavik: 
Eesti rapsoodia — RR  orkester

22.55 päevauudiseid 
Konfereerib kandidaat nr. 97.

Lahti 1807,2/166/150
Helsingi 335 m. Viiburi 569,3 m

Soome keeles
17.00 heliplaate. 1. Soome muusika. 2. 

(17.20). Ajaviitemuusika. Grieg: Pu lm a
päev Troldhaugis. Joh. Strauss: valss 
op. ,,1001 ööd“ (M iliza Korjus). Newin: 
Fantaasia roosipärjast. de Curtis: A inu lt 
sina Maria (B. G igli). Cergali: ,,P isa
rad“ , tango, šlaagereid

17.50 lastele ★ 19.15 reportaaž
20.00 laul. Armas Hanttu. Kavas: Haapa- 

lainen. Kuula, Romberg jt. -*■ 20.25 dis
kussioon

20.50—21.45 tantsumuusika
I.ah ti

22.10—24.00 heliplaate

Riia 514,6/583/15
Madona 271,7 m. Kuldiga 238,5 m
12.05—12.30 heliplaate
16.20 itaalia kitarriduette ja  romansse
17.00—17.30 klaverisonaat«. Mozart: So

naat La mažoor. Beethoven: Lahkumis- 
sonaat

17.50—18.40 soovikontsert heliplaatidelt
19.00—19.30 Jaz. Vitolsi koorilaule
20.15—21.00 operetimuusika. Orkester ja  

Paula Brivkalns. Lincke: ,,Casanova“ ,
avam.ng. Jessel; valss op. ,,Tütarlaps 
mustast metsast“ . — Laule. — Kalman: 
meloodiaid op. ,,Maritza“

21.20 operetimuusika järg. Joh. Strauss: 
,,öö Veneetsias“ , avamäng. —- Laule. — 
Lehar: valss op. ,.Krahv Luksemburg“ . 
Jones: meloodiaid op. ,,Geiša“ . — Vahe
aeg (22.00). —. Millöcker: meloodiaid op.
, .Kerjusüliõpilane“

22.30—23.15 ,.K irjanduslikke tüüpe muusi
kas“ , ,,Faust, Margareete ja  Mefistofe- 
les“ , kontsert heliplaatidelt

Kaunas 1935/155/7
Klaipeda 531/565/10
19.20—19.40 heliplaate
20.30—21.00 orkester

VÕRRATUD NAU
DINGUT JA SUURI
MAT KOKKUHOIDU 
S A A V U T A B  I GA  
RAADIOKUULAJA  
K A S U T A D E S

R A N I A“
ANOODPATAREI D.

21.20—21.35 laul
21.50—22.25 orkester
23.00—23.30 muusikat kahel klaveril

Varssavi , 1339,3/224/120
Poznan 345,4 m. Vilno 559,7 m 
Lwow 377,4 m. Katowice 395,8 m
13.03—13.40 salongorkester. Lortzing: ,,Sa- 

lakütt“ , avamäng. Waldteufel; ..Suve
õhtu“ . valss. Filipucci; oügav austus 
(harfil). Dvorak; Slaavi tants nr. 6

16.15—16.55 ooperikatkeid heliplaatidelt
17.30—18.00 orkester. Hase; Kontsert-

avamäng. Adam: kavatiin oop. ..G iral
da“ . Cymmermann; Hispaania balleti- 
iantaasia. Bielewicz ; Masurka

18.15—18.50 ,,Harva kuuldud laule“ . K a
vas; Mozart, C. Franck, Goossens, Wa- 
sylenko ja  Taniejew

20.20 ,,Kopenhaageni kellad“ , muusikalisi 
kuuldepilte

21.00—21.35 Sandleri orkester (heliplaadid)
22.00 Chopini helindeid. Serge Tager (kla

ver). a) Barkarool, op. 60. b) Grande 
valse brillante, op. 18, Mi-bemoll ma
žoor. c) Noktürn, op. 55 nr. 2. d) 4 
etüüdi. : Fa mažoor, op. 10 nr. 8, la m i
noor, op. 25 nr. 4, Mi-bemoll mažoor, 
op. 10 nr. 11 ja  si minoor, op. 25 nr. 10

22.30 Debussy: Keelpillikvartett
23.00 tantsumuusikat orkestrilt
24.00 tantsumuusikat heliplaatidelt

Stokholm 426,1/704/55
Mótala 1388,9 m. Sundsvall 499,2 m 
Hörby 265,3 m. Göteborg 318,8 m
14.00—15.00 orkester
15.15 lastelaule
IS.SOi—16.00 laul ja  klaver. Beethoven: 

Rondo a capriccio (Viha kaotatud gros
side pärast), op. 129. Chopin: Polonees. 
Paderewski ; Fantastiline krakovjak. 
Liszt: ..Metsakohinad“ , etüüd (klaver).
— Brahms; 6 laulu

18.05—18.35 rahvalaule ja  mängumehe- 
muusikat

19.00—20.00 heliplaate
21.00—22.00 sümfooniakontsert. Brahms :

I I  sümfoonia, Re mažoor. Nielsen: ..Pan 
ja  Syrinx“ , orkestrile. Sibelius; ..Kale
vala“ , legend, op. 24.

22.15—22.45 Lindblad: „Talveõhtu“ , solis
tidele, koorile ja  klaverile

23.00—24.00 tantsumuusika

Kopenhaagen
Kalundborg

255,1/1176/10
1261/238/60

1153,8/260/60
476,9/629/20

18.50—19.15 lõõtspill
21.00 orkester
21.30—21.45 laul
23.15 orkester
24.00— 1.30 tantsumuusika

Oslo
Tröndelag
18.00—18.55 heliplaate
20.40—21.00 flööt
21.15—22.00 orkester. Kavas: Goldmark,

Tarp, Pachernegg jt.
22.15—22.40 orkester
23.35— 0.05 tantsumuusikat heliplaatidelt

Droitwich 1500/200/150
London 261,1 m. Scott.-Nat. 285,7 m
12.45 kinoorel
13.15 orkester
14.15 heliplaate
15.00 orkester
16.00 tantsumuusikat heliplaatidelt
16.30 puhkpilliorkester
17.30 klaver. Chopin: Scherzo. Schumann- 

Liszt: Armastuslaul. Schumann; a) No
velett nr. 7; b) Arabesk. Schubert; 
Impromptu

18.00 õhtupalvus
18.50 salongkvintett
19.15—20.00 tantsumuusika
20.40 kinoorel
21.00 ajaviite-eeskava
21.45—23.00 Bachi helindeid. Sopran, k la

ver, sümfooniaorkester, a) Sümfoonia, 
K irikukantaat nr. 75. b) Kontsert nr. 2 
klaverile ja  keelpillidele, c) Kantaat nr. 
51. d) Süit nr. 1.

0.10— 0.40 harfikvintett. Kavas: Gossec, 
Austin, Russell jt.

1.00— 2.00 tantsumuusika

London-Regional 342/877/50
17.15 heliplaate
18.00—18.45 orkester
20.00—21.00 orkester ja  kontraalt. Auber:
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„Sireenid“ , avamäng. Fa ll: ,,Tütarlaps 
rongis“ , valss. — Laule. — Ph illips: 4 
tantsu. — Laule. — Offenbach: ,,Ilus He
lena“ , popurrii

21.45 ,,Kutse valsile“ , muusikaline kuulde
mäng

23.00—24.00 v iiu l ja  klaver. Schumann : So
naat la minoor, op. 105. Chopin: a) 
E tüüd  fa minoor, op. 10 nr. 9; b) 3 pre
lüüd i; c) H ällilau l, op. 57. Franck: So
naat L a mažoor

0.25— 1.30 tantsumuusika
1.40— 2.00 heliplaate

Šoti-Regional 391,1/767/50
17.15—18.45 vt. London-Reg.
20.00—20.45 orkester
21.45—23.00 kuuldemäng. Vt. London-Reg.
23.00—23.20 orel. Bach: Fantaasia ja  fuuga

sol minoor. W illiam s: ,,Rhosymedre“ ,
prelüüd. Rheinberger: Sonaat mi-
bemoll minoor

0.25 šoti tantsumuusika 
0.55— 2.00 vt. London-Reg.

Radio Paris 1648/182/80
18.00—18.15 laul
18.45—19.00 kammermuusikat heliplaatidelt
19.30 heliplaate
19.45—20.00 klaver. Kavas : Mendelssohn ja  

Debussy
22.00—-22.30 d ’In dy : Sonaat, op. 59
22.45— 0.45 „Kuulsaid armastajaid“ , or

kester, koor ja  solistid. Kavas: Glück, 
Offenbach, Terrasse, Gounod, Fauré, 
Puccini, Hervé, Verdi, Bizet jt.

1.00 tantsumuusika
1.30— 2.15 orkester ja  laul. Kavas: Sup
pé, Lacome, Pillois, Lachaume, Mus- 
sorgski jt.

Pariis P. T. T. 431,7/695/80
18.30—18.45 klaver
19.00—19.30 vanemat prantsuse muusikat 

heliplaatidelt
20.00 serenaade heliplaatidelt
20.15—20.30 klaver. Schubert: a) Im prom p

tu, b) Kontsertetüüd. Piern-é: Peite- 
mäng

21.38—22.00 heliplaate
23.30— 0.30 kammermuusika. Chopin : Ekos

sees. Debussy: 2 klaveripala. •— Laule.
— Ducasse : Klaverikvartett

Strassburg 349,2/859/100
19.30—20.30 orkester
21.15—21.30 heliplaate
22.30— 0.30 sümfooniakontsert. Beethoven:

,,Leonore“ , avamäng nr. 3. Beethoven:
I I I  sümfoonia (Eroica). Paray: Mess
Jeanne d ’Arci mälestuseks

Lille 247,3/1213/60
19.10—19.30 ja  20.00—20.30 heliplaate
22.00 —0.30 o o p e r i  ülekanne.

Praha 470,2/638/120
17.10—17.50 muusikat Bratislavast
20.20—20.50 avamänge. Orkester. Adam: 

Nürnbergi nukk. Erkel: Hunyady Lasz- 
lo. Offenbach: Kakadu. Suppé Isabelle

21.00— 2̂1.30 Dvorak: P iiblilaule, op. 99
23.20—24.00 orkester

Bratislava 299/1004/13,5
17.10 sõjaväeorkester
17.50—18.15 Kafenda: Sonaat tšellole ja

klaverile
19.15—19.35 ungari laule
20.20—20.50 avamänge Prahast
20.50—23.00 Kimski-Korsakovi oop. „Ktild- 

kikas“ . tjlekanne Slovaki rahvusteatrist
23.45— 2̂4.00 muusikat Prahast

Virn 506,8/592/100
Unz ja Graz 338,6/886/15 ja 7
17.15—17.55 saksa laule heliplaatidelt
18.10—18.55 Feiertagi ja  Huberi helitöid
20.35 sümfooniakontsert. W . Pach: Toccata

orelile, Sol mažoor. K ienzl: ,,Ostara“ , 
segakoorile ja  orkestrile. Schmidt: IV  
sümfoonia, Do mažoor. Reidinger: 13. 
psalm (esiettekanne)

22.50—̂ 0.30 puhkpilliorkester. Kavas: Gey- 
er, Offenbach, Hermann, Dostal, Strauss, 
Komzak, Beneš jt.

Budapest I  549,5/546/120
Nyiregyhaza 267,4 m Miskolcz 208,6 m
18.00—19.00 mustlasmuusika
19.30—19.50 saksofon
20.30 o o p e r i  ü l e k a n n e
23.35— 2̂4.00 tantsumuusika
0.10—■ 1.00 mustlasmuusika

Bukarest 364,5/823/12
Radio Romania 1875/160/150
18.00—19.00 kuulsaid virtuoose heliplaati

delt
21.20*—21.50 klaver, Nadja Chebap
22.10—22.30 laul. Nya Roma
22.45—23.45 orkester

Rooma 420,8/713/50
Bari 283,3/1059/20
18.15—18.50 ajaviitemuusika
21.40—23.00 orkestrikontsert
23.40— 0.55 tantsumuusika

Milaano 368,6/814/50
18.15—18.50 laul
21.40 P ietri operett ,,Primarosa“ , kolmes 

aktis. — H iljem  kuni 24.00 tantsumuu-

0.15— 0.55 tantsumuusika

Deutschlandsender 1571/191/60
7.00— 9.00 heliplaate

13.00—14.45 muusikat Breslaust
15.00—16.00 muusikaline sega-eeskava
17.00—18.550 orkester. Kavas: Kletsch,

Meyer-Helmund, Blume, Leuschner, Au- 
ber, Lanner jt.

20.00—20.45 ajaviitemuusika. Solistid
21.10—21.45 heliplaate
22.15—23.00 uuemat saksa puhkpillim uusi

kat. Kavas: Rüdiger, Osterloh, Thiele, 
Gramer, Woitschach jt.

23.30—23.45 Monteverdi: Scherzi musicali
— Balletto

24.00— 1.00 tantsumuusika. Oskar Joosti 
kapell

Berliin 356,7/841/100
13.00—15.00 sõjaväeorkester ja  rahvamuu-

15.15—16.00 heliplaate
18.00 vokaalmuusikat heliplaatidelt
19.00—20.00 ajaviitemuusikat Frankfurdist
20.15—20.45 operetimuusikat heliplaatidelt
21.45—23.00 B izet’ ooper „D jam ileh“  (heli- 

ülesvõte)
23.30— 1.00 ajaviite- ja  tantsumuusika

Königsberg 291,0/1031/100
13.00—15.00 puhkpilli- ja  rahvamuusikat
15.30—16.25 heliplaate
17.00—18.45 orkester. Cornelius: ,,Bagdadi

habemeajaja“ , avamäng. Ippolitov-Ivä‘- 
nov: Kaukaasia marss. Waldteufel:
,,Siesta“ , valss. K ling : Mozartina. Götze:

meloodiaid ,,Kuldsest pierrot’st“ . Pacher- 
negg: Süit. Lortzing: puukingatants
oop. ,,Tsaar ja  puusepp“ . Flotow; me
loodiaid oop. ,,M artha“ . J. Strauss: 
,,Helilained“ , valss. Cooper: ,,Ilus An- 
nie“ , avamäng

19.00—19.50 muusikat Frankfurdist
20.10—20.45 heliplaate
21.45—23.00 kuuldemäng
23.35— 1.00 tantsumuusikat Berliiniät

Breslau 315,8/959/100
13.00— 1̂5.00 orkester
15.15—16.00 muusikat Deutschlandsenderilt
18.00 muusikat Deutschlandsenderilt
19.00—19.50 muusikat Frankfurdist
20.00—20.45 ajaviitemuusika. Kapell ja  so

listid
21.45—23.00 „H elid  kõik jal, ringhäälingu- 

imest“ , Hora kuuldemäng
23.30— 1.00 orkester. Nicolai: ,,W indsori

lõbusad naised“ , avamäng. Kieslich: 
Menuett. Bizet; ,,Arlesienne“ , süit. Tšai
kovski: Laule. Delibes: „Sylvia“ , bal- 
letisüit. Ivanov id : ,,Doonau lained“ ,
valss, d'A lbert: fantaasia oop. ,,Mada
lik “ . Berlioz: Ungari marss -

Hamburg 331,9/904/100
17.00—18.35 muusikat Deutschlandsenderilt
19.00—19.40 orkester
21.45 heliplaate
22.00—23.00 kabaree Leipzigist
23.30 Mozart: Keelpillikvartett Si-bemoll 

mažoor
24.00— 1.00 ajaviite- ja  tantsumuusikat 

Berliinist

RET raadio teeb kodu kauniks ja 
rõõmsaks. Ostke Raadio-Koopera- 
tiivist, Tallinnas, Tartus, Pärnus, 

Rakveres ja Viljandis.

Köln 455,9/658/100
17.30 orkester
19.00—19.40 kammermuusika. Defesch: So

naat tšellole ja  klaverile. Schumann: 
Fantaasiapalu. Debussy: Sonaat tšel
lole ja  klaverile

20.00—20.45 muusikat Deutschlandsenderilt
21.45—23.00 orkester, klarnet ja  viiul.

Tšaikovski: ,,P ähklipure ja“ , väike ava
mäng. Beyer: Igatsus. Mauss: Sere
naad. Weber: Concertino kvartetile.
Grieg: katkeid süidist ,,Peer Gynt“ .
Svendsen: Norra rapsoodia. Drdla: M ä
lestus. W agner: meloodiaid oop. ,,Tann
häuser“ . Heinecke: Romantiline valss. 
Mercier: S itsiilia tarantell

23.30 luuletusi ja  Schuberti laule
0.10—1.00 ajaviite- ja  tantsumuusikat 
Berliinist

Stuttgart 522,6/574/100
17.00—18.30 muusikat Deutschlandsenderilt
19.00— 2̂0.15 ajaviitemuusikat Frankfurdist
21.45—23.00 Beethoveni helindeid. ,,Corio- 

lan “ , avamäng. — I I I  sümfoonia (Eroi
ca)

23.30 tantsu- ja  ajaviitemuusika helipl.
1.00—3.00 öömuusika Frankfurdist

Leipzig 382,2/785/120
17.00—18.00 heliplaate
19.00— 2̂0.00 muusikat Frankfurdist
22.00—23.00 „öösel on kõik kassid ha llid“ , 

kabaree täiskasvanuile
23.40— 1.00 tantsumuusika

Frankfurt 251/1195/25
17.00—18.30 orkester
19.00—20.45 „Iiaulev ja  helis«v F rankfurt“ ,

ajaviitemuusika. Orkester, koor ja  solis
tid. Kavas: Haydn, Schubert, Marsch- 
ner, Müller, Götz, Kick-Schmidt, Dos
tal jt.

21.45—23.00 sõjaväeorkester. Rossow: Kont- 
sertavamäng. Graener: üksik vahtkond. 
Hempel: Süit. Sachse: Kontsertino pa
sunale ja  orkestrile. Husadel: Legend. 
Brose: I ir i rapsoodia. Steinbeck: Tšer- 
kesside rongikäik. No-wowiejski; Prä- 
toriaani-marss oop. ,,Quo vadis“

23.30 ajaviite- ja  tantsumuusikat Berliinist
1.00— 3.00 öömuusika. Saksa operetimuu
sikat heliplaatidelt

München 405,4/740/100
17.30 kammermuusika
19.00^19.55 orkester. Christ: ,,Tähekuld“ , 

marss. Rust: ,,Kevadlood“ , valss. Schö- 
nian: Arabesk. Meyer-Helmund: Ro-
koko-serenaad. de Micheli: Nukumarss

20.00—21.00 orkestrikontsert. Atterberg: 
,,Värm land“ , rapsoodia. Kanetscheider;
5 laulu baritonile ja  orkestrile. Schu
mann: Kontsert klaverile ja  orkestrile

21.45—23.00 ooperimuusika.
23.30 ajaviitemuusika
24.00— 1.00 heliplaate

Moskva Komintern 1724/175/500
19.15—22.00 kontserdid

¿4. jaanuar
17.15

20.30
20.40

20.50

20.55
21.10

21.10

21.10
21.15
21.40

21.45

21.45
21.45

22.00
23.30
23.45

1.00

Droitw ich: Sümfooniakontsert. Rach
maninov, Bach
Praha: Foersteri oop. „Võitm atud“ 
Droitw^ich: Sümfooniakontsert: Schu
bert j. t.
R iia : Sümfooniakontsert. Mendels
sohn
T a l l i n n :  Vanakurja voldi
K ö ln : Sümfooniakontsert. Beethoven
ja  Haydn
Kopenhaagen: Sümfooniakontsert. 
Dvofaki V sümfoonia j.  m.
Budapest: Jazzmuusika kontsert 
Bukarest: Sümfooniakontsert 
Rooma: Valente koom. oop. „ I  Gra- 
natieri“
Deutschlandsender: Sümfooniakont
sert. Schumann, Haydn, Pfitzner 
Pariis P T T : Rob. S o e t e n s (viiul) 
Šoti-Reg.: Sümfooniakontsert. Dvo
fak i V sümfoonia
M ilaano: Mascagni ooper „Sõber
F ritz“
H am burg : Orkestrikontsert 
Budapest: Sümfooniakontsert. Dvo
fak i V sümfoonia j. m.
Stuttgart: Schuberti helitöid
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Talliim 410,4/731/12
Tartu 579,2/512/0,5
7.00 äratusmäng
7.05 võimlemme
7.20 hommikkontsert heliplaatidelt
8.10 hommikpalvus Jaani kirikust
8.30 Tallinna turu ülevaade

17.45 heliplaate ja reklaami
18.00 Hiir, kass ja viiul! (Heliplaa

did). Casson: Hiir, klaver ja kass
’ —  J. Simpson (ksülofon), de Falla- 

Kreisler: La vida breve. Albeniz: 
Tango — F. Kreisler (viiul). He
cker: Kass ja kassike — 3 Odeon- 
klaverivirtuoosi. Kreisler: Synco- 
pation. Kreisler: Miniatüürne Viini 
marss —  F. Kreisler (viiul) ja H. 
Kreisler (tšello). Harbach ja Kern: 
pop. „Kass ja viiul“ —  Light Opera 
Company

18.30 prantsuse keele tund — K. 
K a n n

19.00 haridusnõunik Joh. A a v i k  : 
Rahvuskultuurilisi päevaküsimusi

19.15 kammermuusikat heliplaatidelt.
Tšaikovski: Barkarool. Gluck-
Brahms: Gavott. Schubert: a) Me
nuett; b) Moment musical nr. 3 —  
Lener-keelpillikvartett

19.30 päevauudiseid
20.00 ajanäitaja-õiendus ja ilmateade
30.05 hõimude soololaule. Laulab met

sosopran M. L a n g .  G. Ernesaks: 
Hämardunud rannal. Melartin: Sü
da mull’ anna. T. Kuula: Tule, arm
sam. Merikanto: Kui süte all tuli 
tumeneb. Hubay: Turteltuvi. Kaks 
ungari rahvalaulu

30.25 pool tundi perenaistele. Kodu- 
majandusnõunik Lydia K a i s 1 a : 
Maakodus valmistatavaid vahen
deid elamu korrashoidmiseks

30.55 „Vanakurja vokk“. A. M ä l g u  
novelli järele P. S e p a  seatud näi
dend kuues pildis. Osalised: Panga 
talu peremees —  Ed. Türk. Pere
ema —  Albina Kausi. Juuljus, nen
de poeg Ameerikast —  A. Vaino. 
Toomas, sulane — K. Karm. Laila
— Reet Aarma. Naabriemand —  
Meta Luts. Piduperemees —  H. 
Laur. Rannapoiss —  A. Eskola. Ka
lur — J. Tõnopa. Näitejuht Felix 
M o o r

31.55 R. Ringhäälingu orkestri kont
sert. Juh. Fr. N i k o l a i .  Boiel- 
dieu: avam. „Johann Pariisist“.
Alfen: Rootsi rapsoodia. Smetana: 
aaria oop. „Dalibor“. Lanner: valss 
„Hooviballi tantsud“. Messager: 
Buffo-süit

22.55 päevauudiseid.
Konfereerib kandidaat nr. 16.

Lahti 1807,2/166/150
Helsingi 335 m. Viiburi 569,3 m

Lahti, soome keeles
17.00 sõjaväeorkester
18.00 kuuldemäng lastele
18.25 Beethoven: Sonaat fa minoor (Ap- 

passionata), op. 57, heliplaatidelt
19.15 ja  19.35 loengud
20.00 Topeliuse laule -Ar 20.25 retsitatsioon
20.45 orkestrikontsert. Solist: Kai K a ja 

nus (viiul).
Helsingi, rootsi keeles

17.00 Lahti ★ 18.00 kuuldemäng lastele
19.15 õpilas.koor laulab
19.35 kuuldepilte ★ 20.00 loeng
20.25 retsitatsioon ★ 20.45 Lahti

Lahti
22.10—24.00 heliplaate

Rüa 514,6/583/15
Madona 271,7 m. Kuldiga 238,5 m
12.05—12.30 heliplaate
16.25—17.45 salongmuusikat ja  laule
18.10—18.35 lõbusaid viise heliplaatidelt
19.00—19.30 koorilaul. Naiskoor
20.15—20.30 ooperiaariaid. M ilda Brech- 

mans-Stengels. Cilea: aaria oop. ,,Adri- 
enne Lecouvreur“ . d ’Albert: aaria oop. 
,,Surnud silmad“ . Gounod: aaria oop. 
,,Faust“ . Gounod: aaria oop. ,,Seeba ku
n inganna“

20.50—23.15 sümfooniakontsert. Solistid: 
M ilda Brechmanis-Stengels (sopran) ja 
V, Rušev (viiul). M e n d e l s s o h n i  
helitöid. 1. ,,F ingali koobas“ , avamäng.
2. Neli laulu. 3. Viiulikontsert mi minoor. 
4. ,,Suveöö unelm“ , avamäng. — Vahe
aeg (22.00—22.40). — IV  sümfoonia, La 
mažoor

Kaunas 1935/155/7
Klaipeda 531/565/10
19.15—19.40 heliplaate
20.30—21.00 orkester
21.20—21.35 laul
21.50—22.00 muusikat neljal viiulil
22.55—23.30 tšello

Varssavi 1339,3/224/120
Poznan 345,4 m. Vilno 559,7 m 
Lwow 377,4 m. Katowice 395,8 m
13.03—13.40 aariaid ja  laule instrumenti

del (heliplaandid)
16.15—17.00 salongorkester, Moszkowski:

Ungari tants. Komzak; ,,Ilusa Narenta 
kaldal“ , valss. Urbach: ,,Mälestusi Grie- 
g ist“ , popurrii. Humphries: ,.Unelmad“ , 
idüll. Helmund: ,,Ballisosin“ , valss-
intermezzo

17.35—18.00 heliplaate
18.15—18.50 laul. Kavas: Chopin, Schu

bert, Brahms ja  Verdi
20.30—21.30 orkester ja  laul. Joh. Strauss: 

,,Cagliostro V iin is“ , avamäng. Lan
ner: ,,õhtutähed“ , valss. — Laulukesi. — 
Siede: ,.Karneval“ , süit. — Laulukesi.
— Gorzynski: Popurrii mägestikulaulu- 
dest. R udn ick i: Masurka

22.05 Iiudom ir Bozyeki helitöid, a) K lave
rikvintett do minoor, op. 35. b) 5 laulu, 
c) Legend, d) 3 karakterpala.

ajaviitemuusika. Orkester. G lan : 
Valss. Brahms: 2 ungari tantsu, nr. 5 
ja  6. Frederiksen; Soome süit. Sibelius: 
Valse triste. Arenski: Serenaad. Lan
ger: Vanaema. Siede: ,,Padišahh“ , in 
termezzo

tantsumuusika.

Stokhohn 426,1/704/55
Mótala 1388,9 m. Sundsvall 499,2 m 
Hörby 265,3 m. Göteborg 318,8 m
14.00—14.30 heliplaate
15.00—16.00 orkester
18.50—19.45 ajaviitemuusika
20.30—21.30 W agneri oop. „Tannhäuser“ ,

I  akt
23.00—24.00 heliplaate

Kopenhaagen 255,1/1176/10
Kalundborg 1261/238/60
18.50—19.15 vokaalkvartett
21.10—23.20 sümfooniakonts.ert. Solist:

Marta Krasova. Rimski-Korsakov: Ava
mäng. — Ostrcil: ,,Vaenelaps“ , ballaad.
— Slavenski: Balkanofonia, op. 10. —
Vaheaeg. — Laule. — Dvorak: V süm
foonia (Uuest maailmast).

23.55— 1.30 tantsumuusika

Oslo 1153,8/260/60
Tröndelag 476,9/629/20
18.00—19.00 ajaviitemuusika
19.25—19.50 orel
21.05—22.15 orkester ja  sopran
23.15—23.45 kabaree

Droitwich 1500/200/150
London 261,1 m. Scott.-Nat. 285,7 m
13.05 heliplaate
13.45 orkester >
14.45 BBC lauljad
15.15 sekstett ja  sopran
16.15—16,50 orkester
17.15 sümfooniakontsert. Harrison: Süit.

Bach: Klaverikontsert Fa minoor. Rach
maninov: I I  sümfoonia

18.45 heliplaate
19.15—20.00 tantsumuusika
20.40 sümfooniakontsert. W agner: ..Tann

häuser“ , avamäng. Schubert: Sümfoonia 
si minoor (Lõpetamata). Grainger: a) 
Mock Morris: b) Shepherd’s Hey. Liszt: 
I  ungari rapsoodia

21.40—22.40 ajaviite-eeskava
23.20 orkester. Turlet: Marss. Reissiger: 

,,KaIjuveski“ . avamäng. Harty: London
derry aaria (keelpillid ja  harf). Bör- 
schel: Straussiana. Rosse: Humoresk.
Kalman-Ischpold: ..Hollandlanna“ , po
purrii

24.00 lühipalvus
0.20 sopran ja  klaver, Scarlatti: Aaria. — 
Mozart: Sonaat Re mažoor. — Laule. — 
Brahms-Busoni: Koraaliprelüüd. Brahms: 
Rapsoodia si minoor

1.15— 2.00 tantsumuusika

London-E-egional 342/877/50
17.30 puhkpilliorkester
18.15—19.00 harfitrio ja  sopran
20.00 kandlemuusika ja  laul
20.20—21.00 salongsekstett
21.30—22.00 heliplaate
22.15 orkestrikontsert. Tšaikovski: ..Voje- 

vooda“ . antrakt ja  balletiaaria. German: 
..Ham let“ , sümfooniline poeem. Schön- 
herr: ..Austria külamuusika“ . süit

23.00—23.30 tantsumuusika 
0.25— 1.30 tantsumuusika
1.40— 2.00 heliplaate *

Šoti-Kegional 391,1/767/50
17.30—19.00 vt. London-Reg.
20.20— 2̂0.15 kinoorel
20.45—21.00 torupillimuusika
21.45—22.35 sümfooniakontsert, Mozart:

..Figaro pu lm “ , avamäng. Dvorak: V
sümfoonia

23.00—23.30 ja  0.25—2.00 vt. London-Reg.

ÎO  Paris 1648/182/80
18.30—19.00 laul
22.00—22.30 laul. Paulette Nathan
22.45 kammermuusika, Scarlatti: Sonaat

klaverile. Schumann: Viirastused. —
Laule. — Schumann: Kvintett

23.45— 0.45 ajaviitemuusika. Orkester ja  
laul

1.00 tantsumuusika
1.30— 2.15 orkester. W aldteufel: Ilusaim . 
Grossman: Tšardaš. Branga: Kägu.
Heykens: Lõbus arlekin. W idor: Sere
naad viiulile ja  tšellole. Albeniz: Sügis. 
Pierné; I  noktürn

Parüs P. T. T. 431,7/695/80
18.00 viiul
18.15—18.30 heliplaate
18.40—19.00 vanu prantsuse laule
20.00—20.30.orel. Bach: Prelüüd ja  fuuga 

la minoor. Couperin: õde Monique. Gi» 
gout: Scherzo. Yon: Humoresk. Bach: 
Sicilienne

21.45—23.00 viiul. Robert: 'S o ë t e n s.
M ilhaud: a) Kevad; b) Saudades do Bra
zil. de Falla: H ispaania süit: a) H ä lli
laul. b) Laul, c) Jo ta

22.30— 0.30 Molière’i näidend

Strassburg 349,2/859/100
18.30—19.30 kontsert
21.15—21.30 heliplaate
22.30— 0.30 vt. Pariis PTT

lille  247,3/1213/60
21.00 orkester
21.30—22.00 soovikontsert heliplaatidelt
22.15 heliplaate
22.30— 0.30 varietee-õhtu

Praha 470,2/638/120
17.10—18.05 orkester ja  saksofon
20.30—23.10 Foersteri ooper „Võitm atud“ , 

neljas aktis, ülekanne Rahvusteatrist
23.30—24.00 heliplaate

Bratislava 299/1004/13,5
17.10— 1̂8.05 muusikat Prahast
19.10—19.30 laul
20.25— 2̂0.50 slovaki rahvalaule
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1571/191/60

21.05—21.30 mandoliiniorkester
23.30—23.00 Dohnanyi: Klaverikvintett mi- 

bemoll minoor, op. 6
23.35—24.00 heliplaate

Viin 506,8/592/100
Linz ja Graz 338,6/886/15 ja 7
17.05—18.00 Humperdlncki ooper ,,Hänsel 

ja  Gretel“
18.30—19.00 laul (bariton)
20.30—21.45 ajaviitemuusika. Orkester
22.05—23.10 „Mozart reisil Prahasse“ , 

kuuldemäng*
23.20 Brahms: Trio klaverile, viiulile ja 

metsasarvele, Mi-bemoll mažoor, op. 40.
23.55— 0.30 ajaviitemuusika. Kvartett

Budapest I  549,5/546/120
Nyiregyhaza 267,4 m Miskolcz 208,6 m
18.30—19.15 koorilaul
19.40—20.15 salongorkester
21.10—23.00 jazzmuusika kontsert
23.45— 1.00 sümfooniakontsert. Aldrovan- 

dini-Piccioli: Adagio ja  pastoraal. Za- 
dor: Rondo. Dvofak: V sümfoonia

Bukarest 364,5/823/12
Radio Ronaania 1875/160/150
18.00—20.90 Ju lea kapell
21.15 sümfooniakontsert
23.15—23.45 tantsumuusika

Rooma 420,8/713/50
Bari 283,3/1059/20
18.15—18.50 keelpillikvartett
21.40 Valente koomiline ooper ,,I Grana- 

tieri“ ,, kolmes aktis. —  H iljem  kuni 0.55 
tantsumuusika

Milaano 368,6/814/50
18.15—18.50 sopran
21.40 ajaviitemuusika
22.00 Mascagni ooper „Sõber F ritz“ , kol

mes aktis (Milaano ,,A lla Scala“ teat
rist)» — Pärast ooperit Delibes’i ,,Cop- 
pelia“

Deutschlandsender
7.30— 9.00 orkester

11.00—11.45 saksa rahvalaule
13.00—14.45 muusikat Breslaust
15.00—16.00 muusikaline sega-eeskava
17.00 orkester ja  Oskar Joost
19.00—19.30 klaver. Reger: Variatsioonid 

ja  fuuga Telemanni teemal. Skrjabin: 
Etüüde, op. 8

20.00—20.30 heliplaate
21.10 Oskar Joosti kapell
21.45—23.00 sümfooniakontsert. Haydn: 

Kellade-sümfoonia, Re mažoor. Pfitz- 
ner: 3 avamängu ,,Palestrinale“ . Schu
mann: IV  sümfoonia, re minoor

23.30—23.45 Ahlgrim m : Noktürn flöödile,
viiulile ja  vioolale

24.00—• 1.00 tantsu- ja  ajaviitemuusikat 
heliplaatidelt

Berliin 356,7/841/100
13.00—15.00 orkester
15.15—16.00 orkester
18.00—18.30 kaasaegset muusikat. Ingen- 

brand: 3 ritornelli sopranile ja  harfile. 
Müller: Sonaat oboele ja  klaverile Mi- 
bemoll mažoor

19.00—20.00 ooperimuusikat heliplaatidelt. 
Katkeid Mozarti oop. „V õluflööt“ ja 
,,Don Ju a n “ ning Tšaikovski oop. ,,Eu
gen Onegin“

20.15—20.45 klaver. Skrjabin: a) Valss fa 
minoor; b) Noktürnid La mažoor ja  fa- 
diees minoor; c) E tüüd re-diees minoor. 
Rachmaninov: Prelüüdid Sol-bemoll ma
žoor ja  sol minoor. Balakirev: ,,Isla- 
mey“ , idamaine fantaasia

21.10— 2̂3.00 tantsumuusikat Hamburgist
23.30— 1.00 ajaviitemuusikat Leipzigist

Königsberg 291,0/1031/100
13.00—15.00 orkester
15.30—16.00 muusikat Deutschlandsenderilt
16.45—18.20 orkester. Rossini: ,.Itaallanna

Algeerias“ , avamäng. Bizet: ,,Arlesien- 
ne“ , süit nr. 2. Fuõik: Talvised tormid. 
d ’Albert: meloodiad oop. ,.M adalik“ .
Liszt: I I  rapsoodia. Flotow: ..Martha“ , 
avamäng.

19.00—19.50 puhkpillim uusikat Kölnist
21.10—23.00 tantsuõhtu
23.35— 1.00 heliplaate

Breslau 315,8/959/100
13.00—15.00 orkester ja  tantsukapell
15.15—16.00 muusikat Deutschlandsenderilt
17.40—18.45 solistid. Metsosopran, viiul, 

klaver, klarnet. Kornauth: Andante ja

scherzo. Davidov: Kuupaisteline öö.
Chopin: 4 masurkat, op. 6. Weber: Duo 
concertante. Tšaikovski: Pauline romanss 
oop. ..Padaemand“ . Dvofak; Humoresk. 
Weber-Burmester: Valss. Rimski-Korsa- 
kov: L juba  aaria oop. „Tsaarimõrsja“ . 
Chopin: a) Noktürn si-bemoll minoor; 
b) Valss do minoor.

19.00—19.50 puhkpillim uusikat Kölnist
20.00—20.45 muusikat Kölnist
21.10— 2̂3.00 tantsumuusikat Königsbergist
23.30— 1.00 ajaviitemuusikat Leipzigist

Hamburg 331,9/904/100
17.00—18.00 ajaviitemuusika
19.00—19.40 heliplaate
21.10—23.00 tantsumuusika
23.30— 1.00 orkester. Berlioz: ..Korsaar“ ,

avamäng. Tšaikovski: a) Andante V
sümfooniast; b) Marss V I sümfooniast. 
Schumann: õh tulau l ja  unelaul. Dvo
rak: 2 legendi. Besch: Kuura süit.
Zimmer: ..Kaevul“ , variatsioonid. Gut- 
zeit: ..Kojupöördum ine“ , meeleolupilt

Köln 455,9/658/100
17.15 kammermuusika
18.30 heliplaate
19.00 puhkpillimuusika. Kavas: Fuõik,

iSeifert. Lincke, Lehar, Lindemann, 
Komzak, Hübel jt.

20.00—20.45 šrammelmuusika
21.10—23.00 sümfooniakontsert. G abrie li: 

Sonaat. H aydn : Kellasümfoonia. Beet
hoven: fantaasia klaverile, koorile ja  or
kestrile,, op. 80. Beethoven: V sümfoo
nia

23.30 luuletusi ja  Schuberti laule
0.05—1.00 muusikat Stuttgardist

Stuttgart 522,6/574/100
17.00—18.45 muusikat Deutschlandsenderilt
20.00—20.40 ajaviitemuusika
21.10 kirev tund
22.00—23.00 tantsumuusikat Hamburgist
23.30 muusikat Leipzigist
1.00—3.00 muusika. I .  Schuberti tsükl. 
7. õhtu: a) 2 marssi klaverile neljal
käel; b) Keelpillikvartett re minoor 
(Surm ja tütarlaps): c) 3 laulu; d) Süm
foonia si minoor (lõpetamata). — II .  
Beethoveni klaverimuusikat

Leipzig 382,2/785/120
17.00—18.00 heliplaate
19.00—20.00 orkester. L indner: Lüüriline

süit. Brase: Menuett. Fiaccone: Mü- 
sett. Munkel: ..Entusiasm“ , kontsert
valss. Schönian: ,, Mosaiik“ , romanss 
keelpilliorkestrile. Dvofak: Humoresk. 
Plessow: meloodiaid ..Pulmareisist“ .
W inkler: Kuupaiste L a Platal. Rix-
ner: Bagatell

20.20—20.45 Schumann: Sümfoonilisi etüü
de klaverile, op. 13

21.10 ..V iiuli p idu “ , jutustus muusikaga
22.00— 2̂3.00 ,,Inimene pöördub ko ju “ , 

Baueri kuuldemäng
23.30— 1.00 ajaviitemuusika. Orkester, v ii

ul, flööt ja  klaver. Siede: ..Lehvivate 
lippudega“ , marss. Rust: „Rõõm us noo
rus“ , valss. Blumer: Serenaad; Cap- 
riccio. Suppš: ..Donna Ju an ita“ , ava
mäng. Racmaninov: Mustlastants. Rust: 
Mauri rapsoodia. Blumer: Nägemus.
Bernard: Vene rahvamuusika. Juon:
Armastuslaul. Lincke: Sünnipäevasere- 
naad. H unrath: Valse vivo. Steinbeck: 
Rukkililled. d ’Ambrosio: Serenaad. Stel- 
zig: Marss

Frankfurt 251/1195/25
17.30—18.30 orkester ja  viiul
19.00 puhkpillim uusikat Kölnist
20.00—30.40 Bachi helitöid. 1. Kontsert re 

minoor kahele viiulile ja  keelpilliorkest
rile. 2. Brandenburgi kontsert nr. 3. 
Sol mažoor, keelpilliorkestrile

22.00— 2̂3.00 itaalia ooperimuusikat heli
plaatidelt

23.30 tantsumuusika
1.00— 3.00 öömuusika Stuttgardist

RET raadioaparaadid on võimsad, 
selektiivsed, loomutruu häälega. 
Müügil Raadio-Kooperatiivis, Tal
linnas, Tartus, Pärnus, Rakveres 

ja Viljandis.

München 405,4/740/100
17.30—18.30 sümfooniakontsert. Meister: 

Adagio ja scherzo orkestrile. Tšaikovski: 
Sümfoonia do minoor

19.00 puhkpillimuusikat Kölnist
30.00—30.45 kammerorkester. Volkmann: 

P idu lik  marss. Fuchs: a) õhtumuusika:
b) Serenaad. Mozart: Lõbus serenaad

21.10—23.00 ajaviite-eeskava
23.50— 1.00 tantsumuusika

Moskva Komintern 1724/175/500
18.30—19.00 ja  19.45 kontserdid
20.00—22.00 kohalikkude saatjate ülekanne

15. jaanuar
18.00 Droitw ich: Sümfooniakontsert. Mo

zart
30.05 L a h t i: Sümfooniakontsert
20.30 Budapest: Ooperiülekanne
21.10 H am burg : Sümfooniakontsert
21.30 Stokholm: Orkestrikontsert. Men

delssohn! viiulikontsert j. m.
31.30 Berliin: Sümfooniakonts. Schumann, 

Brahms
21.55 T a l l i n n :  Tšaikovski I  sümfoonia
22.00 M ilaano: Sümfooniakontsert
22.00 Praha: Orkestrikontsert
22.20 R iia : Orkestrikontsert. Beethoven.

Solist: Valentine R i i v e s  (klaver)
23.35 V iin : Orkestrikontsert
1.00 Radio-Paris: Sümfooniakontsert.

Brahmsi I  sümfoonia j. m.

Tallinn 410,4/731/12
Tartu 579,2/512/0,5
7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine
7.20 hommikkontsert heliplaatidelt
8.10 hommikpalvus Jaani kirikust
8.30 Tallinna turu ülevaade

17.45 heliplaate ja reklaami
18.00 lastetund. Katkend Ringi ju 

tustusest „Peik“
18.30 eesti keele tund — R. K r e s s
19.00 Helifilmi vallutab! (Heliplaa

did). Joh. Strauss-H. May; valss 
,,Simplicius“. H. May: Täna on mi- 
liu elu ilusaim päev —  J. Schmidt 
(tenor). Doelle: valss filmist „Ku- 
ningavalss“ —  H. Jungkurth (sop
ran). Porgmann: armastuslaul ja  
serenaad filmist „Armastuslaul“ —  
A. Ziliani (tenor). Fields-Kern: 
kaks laulu filmist „Unistan liig 
palju“ —  L. Pony (sopran). Rom- 
berg: a) laul filmist „Sinine para
diis“ ; b) laul filmist „öö on noor“
—  N. Eddy (bariton)

19.30 päevauudiseid
2 0 . 0 0  ajanäitaja-õiendus ja ilmateade
20.05 Mozart: Harfikontsért flöödi ja

klaveri saatel. Esitavad: Sylvia
T o b i a s  (harf), A. S e p p  (flööt) 
ja  Fr. N i k o l a i  (klaver)

20.30 Loeng: Ema imikuga emade ja  
laste arstlikus nõuandlas (Tartust)

21.00 koloratuur-sopran H. M i c h e 1- 
s o n esitab soololaule. Tšaikovski: 
Hällilaul. Chopin: Noktürn. Kreis
ler: Ilus Rosmarin. Drdla: Mälestus. 
Verdi: aaria oop. „Rigoletto“

2 1 . 2 0  aktuaalne veerandtund.
21.35 kontsert. Rachmaninov: Klave

rikontsert fis-moU (I jagu). P. P. 
L ü d i g  (klaver) ja RR  orkester. 
Juh. R. K u l l

21.55 Tšaikovski kuus sümfooniat.
1. Seletus järgneva ettekande koh
ta —  A. ü k s i p .  2. S ü m f o o n i a  
nr.  1, g - m o l l .  („Talvised unel-
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Peeter Tšaikovski 

mad“). a) Allegro traqulllo. b) Ada
gio contabile. c) Scherzo. Allegro 
scherzando giocoso. d) Finale, An
dante lugubre. Allegro maestoso —  

RR  orkester. Juh. R. K u l l
22.55 päevauudiseid

Konfereerib kandidaat nr. 136.

Lahti 1807,2/166/150
Helsingi 335 m. Viiburi 569,3 m

Sooone keeles
17.00 orkester. Oscheit: ,,P ikadoorid“ ,

marss. Weber: „Oberon“ , avamäng.
Strauss: „M uinasjutt idamaalt“ , valss. 
Hervé: meloodiaid op. „Madame Ni- 
touche“ . Jäger: „Hei step“ , popurrii.
Sihvo: meloodiaid „Kütim õrsjast“

18.00 retsitatsioon
18.30 saksofon ★ 19.15 ja  19.40 loengud
20.05 sümfooniakontsert. Helsingi linnaor

kester ja  Kerttu Bernhard (klaver). Mo
zart: Sümfoonia sol minoor. Beethoven: 
Klaverikontsert Mi-bemoll mažoor. Me- 
rikanto: Orkestrisüit 

Lahti
22.10—24.00 heliplaate

Rüa 514,6/583/15
Madona 271,7 m. Kuldiga 238,5 m
12.05—12.30 heliplaate
16.20—16.40 kammermuusikat heliplaatidelt
17.05—17.35 puhkpilliorkester. Läti muusi

kat
18.00—18.30 puhkpilliorkester
18.50—19.30 „Rootsis“ , reis heliplaatidelt
20.15—20.30 läti koorilaule. Segakoor
20.50—22.00 läti ja  põhjamaade muusikat,

orkester ja  koor. Vitols: Dramaatiline
avamäng. — Laule. — Atterberg: Värm- 
landi rapsoodia. — Rootsi laule heliplaa
tidelt. — Sibelius: Valse triste. Alfven: 
,,Jaanipäev“ , rootsi rapsoodia

22.20—23.00 Beethoveni helitöid. Orkester 
ja  V a l e n t i n e  R i i v e s  (klaver).
1. „Egm ont“ , avamäng. 2. K laverikont
sert nr. 5, Mi bemoll mažoor. op. 78

Kaunas 1935/155/7
Klaipeda 531/565/10
19.20—19.40 heliplaate
20.30—21.00 orkester
21.20—21.35 laul
21.50—22.20 orkester
22.55—23.30 Mendelssohn: Trio re minoor

Varssavi 1339,3/224/120
Poznan 345,4 m. Viino 559,7 m 
Lwow 377,4 m. Katowice 395,8 m
13.03—13.40 orkester. Siede: Meriväe marss. 

Joh. Strauss: ,,Rooma karneval“ , ava-

mäng. W ronski: ,,Ireene“ , valss. Rust:
3 kevadlaulu, väike süit. Siede: ,,Roos 
lumel“ , intermezzo. Basque: Jaapani
karneval

16.15—16.55 heliplaate
17.30'—18.00 neegrilaule
18.15—18.50 SchumaJin; Trio re minoor, 

op, 63
20.20 koorilaul
20.45—21.00 harf (heliplaadid)
21.15—23.30 o o p e r i  ülekanne
23.45 tantsumuusikat heliplaatidelt

Stokholm 426,1/704/55
Mótala 1388,9 m. Sundsvall 499,2 m 
Hörby 265,3 n. Göteborg 318,8 m
14.00—15.00 orkester
15.30—16.00 flööt ja  metsasarv
18.05—18.30 lõõtspillimuusika
19.00—19.45 heliplaate
30.30—21.00 Heintze: Klaveritrio nr. 2, si

minoor
21.3(y—22.45 orkestrikontsert. Gade: ,,Os-

sian“ , avamäng. Mendelssohn: V iiu li
kontsert mi minoor. L indberg: Rapsoo
dia. Grieg: Sümfoonilisi tantse. Svend- 
sen: Polonees

23.15—24.00 salongtxio. Massenet: ,,Le
C id“ , avamäng. d ’Ambrosio: Cairzonetta. 
Kempner: Mustlase igatsus. Chaminade: 
Ritournelles. H ruby: ,, V iini spetsiali
teedid“ , popurrii

Kopenhaagen
Kalundborg

255,1/1176/10
1261/238/60

18.50—19.15 heliplaate
21.10—21.35 koorilaul
22.35—23.00 laul. W ilhelm  Strienz
23.30 bandžomuusika
24.00— 1.30 tantsumuusika

Oslo 1153,8/260/60
Tröndelag 476,9/629/20
18.00 ajaviitemuusika
19.25—19.50 Onslow: Kvintett puhkp illi

dele
21.00—21.20 jazzmuusikat klaveril
21.55—22.20 viiul. Kavas: Haaland, Kreis

ler, Thome, Tšaikovski jt.
23.15—23.45 vana tantsumuusika

Droitwich 1500/200/150
London 261,1 m. Scott.-Nat. 285,7 m
13.00 heliplaate
13.45 orel

SERGEI RAOHMANEVOV,

vene helilooja ja pianist (sünd. 1873. 
aastal Novgorodi kubermangus), õp
pis Peterburi ja Moskva konservatoo
riumides. Ta tutvustas end maail
male alul väljapaistva klaverikunst- 
nikuna, hiljem tõmbas ta aga endale 
tähelepanu ka komponistina (Lfondon 
1890, Viin 1902). Siis oli ta õpetajaks 
Maria instituudis ning pärast elas mi
tu aastat Dresdenis, hiljem 1909/10 
Ameerikas. 1912 sai ta Peterburi 
keiserliku ooperi kapellmeistriks.

Rachmaninov on mõjurikas klaveri- 
komponist. Tema stiil on olulisemas 
osas klassitsistlik ja hinge ning teh
nika. järele meloodiliselt seatud,.sage
dasti aga ka rahvuslikule alusele ra
jatud. Lauludekomponistina on ta 
väga kõrgelt hinnatud.

Rachmaninov on kirjutanud mõned 
ooperid, sümfooniaid, orkestritöid, 
laule ja kolm klaverikontserti. Ring
häälingu kavas on seekord esimene 
kontsert (opus 1 ), mis on tema esi
mene kompositsioon. Ameerikas olles 
töötas ta selle ümber ning sellisel ku
jul tulebki ta ringhäälingus ettekan
dele. See klaverikontsert on endast 
väga ilus ja on oma kaunite meloodia
tega ning uhke, suurejoonelise soolo- 
kadentsiga pianistide poolt väga ar
mastatud, samuti kui kuulajate poolt 
alati suure huviga nauditav.

14.30 tantsumuusika
15.15 Brahms: Kvintett fa minoor, op. 34
16.00 septett
16.30 heliplaate
17.00 O'ktett ja  metsosopran. Kavas : Kom- 

zak, Lehar ,C'adman, Albeniz, Douglas, 
Valderrama, Strauss, P ilati jt.

18.00 Mozarti helitöid. 1. ,,Lucio S illa“ , 
avamäng. 2. Klaverikontsert nr. 15, Si- 
bemoll mažoor. 3. Sümfoonia nr. 25, 
sol minoor. 4. Rondo L a  mažoor kla
verile ja  orkestrile. 5. Serenaad nr. 7 
viiulile ja  orkestrile

19.15—20.00 ajaviitemuusika
20.25—21.00 kinoorel
21.20 Campbelli muus. draama ,,Thaïs ja  

Talmaae“ , ühes aktis
22.00 muusikat heliplaatidelt
22.30—23.00 kandlemuusika
23.20 ,,Kutse valsile“ , muusikaline kuul

demäng
0.55— 2.00 tantsumuusika

London-Regional 342/877/50
18.30—19.00 ,,Carlton“-hotelli orkester
20.00—20.45 orkester. German: Teema ja

6 variatsiooni. Delibes: ,,Sylvia“ , bal- 
letimuusika. Joh. Strauss: Perpetuum 
mobile

21.30—22.00 sõjaväeorkester
23.30—24.00 ajaviite-eeskava 
0.25— 1.30 tantsumuusika
1.40— 2.00 heliplaate

Šoti-Regional 391,1/767/50
18.30—19.00 vt. London-Reg.
20.20—20.45 klaver. Kavas: Chopin, Skrja- 

bin, Bax, Ireland, Goossens; ja  Scott
21.30—22.00 vt. London-Reg.
23.30— 2̂4.00 šoti tantsumuusika 
0.25—  2.00 vt. London-Reg.

Radio Paris 1648/182/80
18.00—19.00 kvartett
19.30 tšellomuusikat heliplaatidelt
19.45— 2̂0.00 klaver
20.30 kerget sümf oonilist muusikat helipl.
21.00—21.30 heliplaate
22.00—22.30 klaver. Arne: a) Sonaat Fa

mažoor; b) Sonaat Sol mažoor. Pu r
cell: Toccata La mažoor. Bax: W inter 
waters. Swain: The mountain ash, Ire
land: Bergomask.

22.45— 0.45 muusikaline kuuldemäng
1.00— 2.45 sümfooniakontsert. Schumann: 
Manfred-avamäng. Brahms: I  sümfoonia. 
Saint-Saëns: Serenaad. Schonerr: Aust
ria tantse. Erlanger: Afrodiite prelüüd. 
Lazar: Muusika ringhäälingu jaoks. De
libes: ,,Coppelia“ , ballett. Chabrier:
España

Pariis P. T. T. 431,7/695/80
18.15—18.30 klaver
19.00—19.30 Auberi helindeid heliplaatidelt
20.00 vanemat itaalia muusikat heliplaati

delt
20.15—20.30 klaver. Albeniz: Evocation.

Grieg: Liblikas. Presle: Väike h ä lli
laul. Tšerepnin : Canzonetta.

21.38— 2̂2.00 noktürne heliplaatidelt
22.30— 0.30 ülekanded

Strassburg 349,2/859/100
19.30—20.30 kontsert
21.15—21.30 heliplaate
22.30— 0.30 teatriõhtu
1.15 kontsert. Vt. Radio-Paris

Lille 247,3/1213/60
19.10—19.30 ja 20.00—20.30 heliplaate
21.00 ooperi- ja  operetikatkeid heliplaati

delt
21.30—22.00 soovikontsert heliplaatidelt
22.30— 0.30 ajaviitemuusika

Praha 470,2/638/120
17.10—18.00 balalaikaorkester
18.05—18.40 Fibich: Klaverikvartett, op. 11
20.30—21.35 vanu tantse
22.00—23.00 orkester ja  klaver. Moyzes : 

,,Janešiki poisid“ , avamäng. Polivka: 
Kontsert klaverile ja  orkestrile. Novak: 
,,Toman ja  Dryde“ , sümfooniline poeem

Bratislava 299/1004/13,5
17.10—18.00 balalaikamuusikat Prahast
18.05—18.40 kammermuusikat Prahast
20.30—21.00 sõjaväeorkester. Kavas: Lan 

ger, Piskaõek, Maly, Leopold ja  Zych
22.00—23.00 kontsert Prahast

Virn 506,8/592/100
lÄnz ja Graz 338,6/886/15 ja 7
17.05—18.00 soovikontsert heliplaatidelt
18.30—19.10 laul
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20.30—21.30 sõjaväeorkester. Kavas: Tschie- 
sche, Schubert, Strauss, Stritzl, Yoshi- 
tomo jt.

21.55—33.10 operetimuusüia. Orkester. K a 
vas: Strauss, Gilbert, Fall, Nedbal, Le
har jt.

33.35— 0.30 orkestrikontsert. Smyth; ,,The 
Wreckers“ , avamäng. Müller-Herman: 
Epiloog tragöödiale. Bandara; ,,Meele
olupilte Jaavast“ , sümfoorTiline poeem, 
op. 33

Budapest I  549,5/546/120
Nyiregyhaza 267,4 m Miskolcz 208,6 m
18.30—18.50 lõõtspilliduette
19.15—20.10 salongorkester
20.30 o o p e r i ü l e k a n n e
23.30— 2̂4.00 tantsumuusika heliplaatidelt 
0.05— 1.00 heliplaate

Bukarest 364,5/823/12
Radio Romania 1875/160/150
18.00—20.00 Sibiceanu kapell
20.35—23.45 ülekanne o o p e r i s t

Rooma 420,8/713/50
Bari 283,3/1059/20
18.15—18.50 orkester
21.40 Stefani: I l  triangolo mágico
23.00 orkester
23.40— 0.55 tantsumuusika

Milaano 368,6/814/50
17.00'—18.50 Lieneri-kvarteti kontsert
21.40 ajaviitemuusika
33.00—34.00 sümfooniakontsert 
0.15— 0.55 tantsumuusika

Deutschlandsender 1571/191/60
7.00— 9.00 heliplaate

13.00—14.45 orkester ja  bass
15.00—16.00 muusikaline sega-eeskava
16.15—16.40 laste laule
17.00 orkester
19.00—19.30 noored laulavad
20.00— 2̂0.40 tantsumuusika. O. Joosti ka

pell
21.10 rahvamuusika
22.10—23.00 ,,Keegi teatud Karl Peters“ , 

Rehbergi kuuldemäng
23.30— 1.00 ajaviitemuusika. Orkester

Berliin 356,7/841/100
13.00—15.00 kammerorkester
15.15—16.00 Hans Bundi kapell
18.00—18.30 W . Ludw ig laulab (heliplaati

delt)
19.00— 2̂0.00 muusikat Leipzigist
20.15—20.40 marsse heliplaatidelt
31.10 Grieffi laule. Meeskoor ja  bariton
31.30—33.00 sümfooniakontsert. Brahms: 

Kontsert klaverile ja  orkestrile Si-be- 
moll mažoor. Schumann; IV  sümfoonia, 
re minoor

23.30— 1.00 ajaviitemuusikat Deutschland- 
senderilt

Königsberg 291,0/1031/100
13.00—15.00 kammerorkester
15.30—16.00 laul ja  klaver
1S.50—rlS.15 orkester. Smetana: KÕntsert-

avamäng nr. 2. Rachmaninov: Eleegia. 
Tšaikovski: Salongpala. Rimski-Korsa- 
kov: meloodiaid ,, Lumehelbekesest“ .
G-linka: a) Kahtlus; b) Lõoke. Mus- 
sorgski: Intermezzo. — Suppé: ,,Pada
emand“ , avamäng. Vitéras: ,,Lu la“ ,
tango-serenaad. Kramer: Džaipuri roo
sid. Lincke: meloodiaid op. ,,G rigri“ .
Urbach: Lendurite marss

19.00—19,50 muusikat Leipzigist
21.10—23.00 ajaviite-eeskava Leipzigist
23.40— 1.00 heliplaate

Breslau 315,8/959/100
13.00—15.00 kammerorkester
15.15—16.00 muusikat Deutschlandsenderilt
17.20—17.40 klaver
18.00—19.50 ,,Suurele ja  väiksele“ , orkes

ter. Kavas: Walter-Rühle, Rust, Holtz- 
■wart, Dostal, Hasselmann, Schmalstich, 
Zimmer jt.

20.00—20.35 uahvamuusika
21.10 rahvamuusika
21.30—23.00 ,,Aquis Submersus“ , Sattleri 

kuuldemäng

RET raadio on ehteks Eesti ko
dule. Müügil Raadio-Kooperatii- 
vis, Tallinnas, Tartus, Pärnus, 

Rakveres ja Viljandis.

23.30— 1.00 ajaviitemuusikat Deutschland
senderilt

Hamburg 331,9/904/100
17.00—18.30 muusikat Deutschlandsenderilt
19.00—19.40 muusikat Leipzigist
20.00— 2̂0.40 valsse heliplaatidelt
31.10—33.30 sümfooniakontsert. T huille : 

Romantiline avamäng. Stephan: Muu
sika viiulile ja  orkestrile. Wetz: I I  
sümfoonia

23.30— 1.00 ajaviitemuusikat Deutschland
senderilt

Köln 455,9/658/100
17.00 ajaviite-eeskava
19.00 muusikat Leipzigist
20.00—20.45 laule
21.10—23.00 sõjaväe-eeskava
23.30—• 1.00 ajaviitemuusikat Deutschland

senderilt

Stuttgart 522,6/574/100
17.00—18.30 muusikat Deutschlandsenderilt
19.00—19.30 heliplaate
21.10—23.00 ajaviite-eeskava ja  tantsu

muusika
23.30 muusikat Deutschlandsenderilt
1.00—3.00 öömuusika Frankfurdist

Leipzig 382,2/785/120
17.00—17.45 heliplaate
19.00—30.00 orkester, bariton ja  klaver.

Richter: ,,Rügemendikaaslased“ , marss. 
Löhr: , .Maalt m aalt“ , valss. Künneke: 
Serenaad. Loewe: 3 laulu. Rust: ,,Võ- 
luloss“ , avamäng. Robrecht: Nõiaring- 
mäng. —' 2 laulu. — Schröder: Soome 
fantaasia. Czernik: Valss

31.10—33.00 „Dresdeni, kaleidoskoop“ , 
muusikaline ajaviite-eeskava. Orkester 
ja  solistid

23.30— 1.00 ajaviitemuusikat Deutschland
senderilt

Frankfurt 251/1195/25
17.00—18.30 orkester
19.00 muusikat Leipzigist
20.00—20.40 tantsumuusika
31.10—33.00 saksa ajaviitemuusika. Orkes- 
■ ter ja  koor
23.30 ajaviitemuusikat Deutschlandsenderilt
1.00— 3.0Ö öömuusika. Heliplaate

Mimchen 405,4/740/100
17.50—18.45 kammermuusika. Mozart: Trio 

Sol mažoor klaverile, viiulile ja  tšellole. 
Schumann: Trio sonaat re minoor v iiu 
lile, tšellole ja  klaverile

19.00 soovikontsert. Orkester ja  hariton 
30.00'—30.45 kaasaegset muusikat. Martin:

Fantaasiapalu klaverile. Blumer: Trio 
viiulile, klarnetile ja  tšellole. Kanetschei- 
der: Süit klaverile

21.10 tantsumuusikat heliplaatidelt
22.00—23.00 ,,Kahe peremehe teener“ , Kus- 

tereri kuuldemäng
0.30— 1.00 ajaviitemuusikat Deutschland
senderilt

Moskva Komintern 1724/175/500
18.30—19.00 ja  19.45—22.00 kontserdid

16. jaanuar
30.45
31.10
31.30

33.00
33.30

33.45

Droitw ich : Orkestrikontsert 
Königsberg : Suur soovikontsert 
liOndon-Keg. : M ilhaud’ oop. „Chris
topher Columbus“

31.30 Bratislava: Kalm ani op. „Karneva- 
liha ld jas“
Booma: Glucki oon. „Alceste“
Pariis PTT : Messager’ muusikaline  
komöödia „Coup de roules“  
Radio-Paris : Orkestrikontsert. Gi- 
raud, Debussy ja  Dukas.

Tallmn 410,4/731/12
Tartu 579,2/512/0,5
7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine
7.20 hommikkontsert heliplaatidelt
8.10 hommikpalvus Jaani kirikust
8.30 Tallinna turu ülevaade

17.45 heliplaate ja reklaami
18.00 N. R u u s :  Alevid ja väikelin

nad —  meie vaimse elu Valulapsed

18.30 RR  orkestri kontsert. Juhatab 
R. K u l l .  Titl; Avamäng- slaavi 
viisidest. Weingartner: süit „La 
Burla“ : a) Marss; b) Masurka; c) 
Noktürn; d) Valss. Grieg: Pulma
päev Troldhaugenis. Kull: öölaul 
(viiulisoolo — R. P a l m ) .  Rubin- 
stein: süit „Maskiball“ : a) Sisseju
hatus; b) Lambur ja lamburitar; 
c) Napoli kalur ja napolitar; d) 
Trummilööja ja ta plika

19.30 päevauudiseid
2 0 . 0 0  ajanäitaja-õiendus ja ilmateade
20.05 tenor A. T a m m  esitab soolo

laule. Giordano: aaria oop. „And
rea Chenier“. Olcott: Mu ema. Puc- 
cini: aaria oop. „Neiu läänest“, 
Wagner: laul ooperist „Nürnbergi 
meisterlauljad“. Heisern: Nõmme 
haud. A. Kapp: Mälestus

20.25 välispoliitiline ringvaade —  A. 
R a n d a l u

20.45 järgneva nädala saatekava
20.55 vana tantsumuusikat
21.40 lugemistund. H. L a u r  esitab 

katkendi J. L  i n t r o p i romaanist 
„Muiste“

22.10 moodsat tantsumuusikat „Es
tonia“ Valgest saalist. (J. P o r i  
orkester)

22.55 päevauudiseid

Lahti
Helsingi 335 m.

1807,2/166/150
Viiburi 569,3 m

Uue ülrkoolihoone avamisipidustus 

!Lahti, soome keeles
17.00 soovikontsert heliplaatidelt
17.55 noortele
18.15 harf. Ilona Juutilainen. Bach: 2 pre

lüüdi. Hasselman: Jõulum uinasjutt.
Bu ll: Säterjäntans söndag. Sibelius-
Hannikainen: Romanss. Haapasolo-Han- 
nikainen: M inu kantele

18.40 vestlus
19.15 orkester. Tšaikovski: Andante V süm

fooniast. G u i: Orientale. Hum phries:
Serenata lamentosa. Pesóla: Canzona
(viiul). Händel: Largo

19.50 üldine laulmine
20.10 deklamatsioon
30.30—31.45 kirikukontsert 

Helsingi, rootsi keeles
17.00 Lahti ★ 17.55 loeng
18.15 Lahti ★ 18.40 vestlus
19.15 Lahti -Á- 19.50 vestlus
20.00 kuuldemäng 20.30 Lahti

I.ahti
22.10 ooperi- ja  kammermuusikat heliplaa

tidelt
23.10—24.00 ajaviitemuusikat heliplaatidelt

Riia 514,6/583/15
Madona 271,7 m. Kuldiga 238,5 m

12.05—12.30 heliplaate
16.00—16.45 ^av iitem uusika. Salongorkes

ter, laul ja  klaver
17.10—18.05 ajaviitemuusika järg
18.30 orel. Eberlin: Toccata re minoor. 

Schneider: Koraaliprelüüd. V. F. Bach: 
Fuuga. Brosig: Larghetto. Ertel: Fan
taasia, Schumann: Fuuga. Koraal

19.00—30.00 salongorkester ja  laul. Rach-
maninov: Prelüüd. Rebikov: Sõnadeta 
laul. — 2 laulu. — Kalejs: Hällilau l.
Jessel: ,,Paastukellad“ , gavott. — Ros
sini: Serenaad (duett). — Jos. Strauss: 
Valss. — Duette. — Zimmer: M uusika
lisi pilte

30.15 salongorkester. Tšernjavski: Balalai
ka helid. Blankenburg: Suur süit mars
sidest

20.45—22.00 läti poeeme ja  laule
22.15—24.00 tantsumuusika

Kaunas 
Klaipeda
20.30—21.00 orkester
21.55—22.30 lõbus õhtu
22.50—23.30 tantsumuusika

1935/155/7
531/565/10
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Varssavi 1339,3/224/120
Poznan 345,4 m. Vilno 559,7 m 
Lwow 377,4 m. Katowice 395,8 m
13.03—13.40 prantsuse viiulimuusikat heli

plaatidelt (Heifetz)
16.15—17.00 ajaviitemuusikat heliplaatidelt
17.15 „Mägestikumunsika“ , orkester. K a

vas: Popurrii poola mägestikulauludest. 
K ling: „Lamburite elu A lpides", fantaa
sia. Frederiksen: a) ,,Kõrgeil mäge
del“ , norra idü ll: b) Noorte tants. Thie
le: ..Schwarzwald“ , süit. Reinecke: K ü 
latants niinepuu all. di Stefano: Tirooli 
süit

18.00—18.50 laul ja  klaver. Schubert : 3 lau
lu. — Debussy: Danza. d ’Albert: Gavott 
ja  müsett. Albeniz: Hispaania tants (kla
ver). — 3 laulu. — Mangiagalli: Olafi 
tants. Liszt: Valse impromptu. Delibes- 
Dohnanyi: ,,Naila“ , valss (klaver)

20.30—21.25 orkester. Noskowski; Bleegi- 
line polonees. Minchejmer: ,,Twardows- 
k i“ , sümfooniline poeem. Namyslowski : 
,,Lam bur“ , masurka (viiul ja  klaver). 
Namyslowski: 2 masurkat

22.00—23.10 ülekanne V i i n i s t
23.40 tantsumuusikat heliplaatidelt

Stokholm 426,1/704/55
Mótala 1388,9 m. Sundsvall 499,2 m 
Hörby 265,3 m. Göteborg 318,8 m
15.00—18.00 sõjaväeorkester
16.30—17.00 inglise muusika, W illiam  Reed.

Sharp: 2 rahvalaulu. E lgar: Enigma-
variatsioonid nr. 9. Delius: Laul. Ire 
land: Ragamuffin. Bax: H ällilau l. W a l
ton: Fassaad. W illiam s; Menuett

18.05— 1̂8.45 vene muusili:a. Laul, viiul ja 
klaver. Tšaikovski: Meloodia viiulile ja 
klaverile. W ieniawski: Mälestus Mosk
vast. — Laule. — Arenski : Purskkaevul. 
Skrjabin: Prelüüd. Tšerepnin: E tüüd
do minoor

19.15—20.30 kabaree
21.00 heliplaate
22.00 vana tantsumuusika
23.00—24.00 moodne tantsumuusika

[Kopenhaagen 255,1/1176/10
Kalimdborg 1261/238/60
18.50 heliplaate
19.00—19.15 taani laule
21.00—21.20 Schubert: Klaverisonaat la m i

noor, op. 154
21.30— 1.00 ringhäälinguball vanemale ge

neratsioonile

Oslo 1153,8/260/60
Tröndelag 476,9/629/20
18.00—19.00 heliplaate
20.30—20.45 heliplaate
21.00—22.00 orkester
23.35 tantsumuusikat heliplaatidelt

Droitwich 1500/200/150
London 261,1 m. Scott.-Nat. 285,7 m
13.00 kinoorel
13.30 kammermuusika
14.30 heliplaate
15.00 orkester
16.00—16.20 heliplaate •
18.20 klaver ja  tenor. Haydn: Sonaat Do 

mažoor. —  Laule. — Brahms: Intermez
zo, op. 117 nr. 3. Debussy: õh tu  Grana
das. — Laule.

19.15—20.00 tantsumuusika
20.45—21.30 orkestrikontsert. Lovelock: I I  

orkestrisüit. Eric Coates: Saksofonirap- 
soodia. Britten: ,,Soirées musicales“ ,
süit

22.00—23.00 varietee-eeskava
23.35 kinoorel
24.00 orkester ja  bass. Kavas: Marchisio, 

Suppé, Elliott, Shadwell, Barrow, Stan
ford, Foulds, Ellitsen jt.

1.00 — 1.30 tantsumuusika
1.40— 2.00 ajaviitemuusika

London-Regional 342/877/50
17.00 orkester
18.00—19.00 ajaviite-eeskava
20.00—21.00 puhkpilliorkester ja  bariton.

iSullivan: ,,Macbeth“ , avamäng. — Laul.
— Liszt: I I  ungari rapsoodia. — Laul. — 
Bowen-Williams: ,,Hans Andersen“ , kat
keid. W agner: Jvimalate käik Walhal-

21.30—24.00 M ilhaud’ ooper „Christopher 
Columbus“ , kahes aktis.

0.30— 1.30 tantsumuusika
1.40— 2.00 heliplaate

Šoti-Regional 391,1/767/50
17.00—19.00 vt. London-Reg.
20.00—20.45 šoti laule (sopran, tenor ja  

viiul)
21.30—24.00 o o p e r .  Vt. London-Reg.
0.50— 2.00 vt. London-Reg.

Radio Paris 1648/182/80
19.30—21.00 tantsumuusika
22.00—22.30 vokaalkvartett
22.45— 0.45 ,,Guiraud ja  ta õpilased“ , or

kester, koor ja  solistid. Guiraud: Gret- 
na-Green. Debussy: Fauni pärastlõuna- 
prelüüd. Dukas: Nõiaõpilane. Guiraud: 
,,Piccolino“ , katkeid.

1.00 tantsumuusika
1.30—■ 2.15 ajaviitemuusika. Orkester ja 
laul. Kavas: Saint-Saëns, Weber, Cadou, 
Lacombe, Finck jt.

Pariis P. T. T. 431,7/695/80
18.15 laul
18.30—20.30 orkester
22.30— 0.30 Messager’ muusiltaline komöö

dia „Coup de roulis“ , kolmes aktis.
0.45 tantsumuusika

Strassburg 349,2/859/100
18.30—20.80 orkester
21.15—21.30 heliplaate
22.30— 0.30 sega-eeskava
1.15 tantsumuusika. Pariis PTT

Lille 247,3/1213/60
19.10—19.30 ja  20.00—20.30 heliplaate
21.30—22.00 soovikontsert heliplaatidelt
22.30— 0.30 dramaatiline õhtu

Praha 470,2/638/120
17.45—18.35 Riimsiki-Korsiakovi oop. „Kuld- 

kikas“ , lastele
19.15—19.45 laul
20.15 sõjaväeorkester. Mach: Triumfmarss.

Meyerbeer: Tõrvikutants. Horak: Fan
taasia tromboonile. Smetana: ,,Kaks
lesknaist“ , balletimuusika. Tšaikovski: 
katkeid süidist ,,Pähklipure ja“ . Lacome: 
Kevadserenaad. H lavaõek: Marss

20.55—21.15 koorilaul
21.30—23.00 o p e r e t t  Bratislavast
23.20 heliplaate
23.35— 0.30 tantsumuusika

Bratislava 299/1004/13,5
17.05—17.50 ajaviitemuusika
20.55— 2̂1.15 slovaki duette sopranile ja 

kontra-aldile
21.30—23.00 Kabnani op. „Karnevalihald- 

jas“
23.35— 0.30 tantsumuusika

Viin 506,8/592/100
Linz ja Graz 338,6/886/15 ja 7
18.00—19.20 soovikontsert heliplaatidelt
20.45—21.20 klaver. Chopin: a) 3 prelüüdi;

b) Sonaat si minoor, op. 58
21.40—23.10 ,,E lu on vaid tants“ , popurrii. 

Orkester ja  solistid
23.20— 0.30 tantsumuusika

Budapest I  549,5/546/120
Nyiregyhaza 267,4 m Miskolcz 208,6 m
18.30—19.30 mustlasmuusika
20.00—20.40 Liiszti klaverimuusikat
21.20 ülekanne V iinist
23.10 mustlasmuusika
0.10—■ 1.00 tantsumuusika

Bukarest 364,5/823/12
Radio Romania 1875/160/150
18.15—19.00 sõjaväeorkester
19.10—20.10 orkester
21.15— 2̂2.30 tantsumuusika
22.45—23.45 muusikat restoranist

Rooma 420,8/713/50
Bari 283,3/1059/20
21.40 ajaviitemuusika
22.00 Glucki ooper ,,Alceste“ , kolmes aktis 

(Teatro Reale dell’Opera)

Milaano 368,6/814/50
18.15—18.50 tantsumuusika
21.40 ülekanne V iinist
23.00 komöödia
23.40— 1.30 tantsumuusika

Deutschlandsender 1571/191/60
7.30— 9.00 orkester

13.00—14.45 muusikat Königsbergist
15.00—16.00 muusikaline sega-eeskava
17.00 „Deutschlandsender külaskäigul! Lõ- 

bu8( pärastlõuna masinavabrikus Bilu- 
teü ja  K lunz“ , ajaviite-eeskava. Solistid: 
L illi Claus ja  Herbert Ernst Groh

21.10—23.00 ooperimuusikat heliplaatidelt
23.30—23.45 Haydn: Divertimento Fa ma

žoor kaheksale puhkpillile
24.00^ 1.55 tantsumuusika.

Berliin ’ 356,7/841/100
13.00—15.00 muusikat Breslaust
15.15—16.00 tantsumuusikat heliplaatidelt
17.00—19.00 ajaviite-eeskava Breslaust
19.15—20.00 puhkpilliorkester. Marsse
20.20—20.45 viiul. V itali: Chaconne sol m i

noor. Corelli: La Folia
21.00—23.00 „Muusikaline vaateaken“ , aja

viitemuusika. Orkester ja  solistid. K a
vas: Einegg, Kollo, Knauer, Lothar,
Neumann, Oelschläger jt.

23.30 tantsumuusikat Münchenist
1.00— 2.00 tantsumuusikat heliplaatidelt

Königsberg 291,0/1031/100
13.00—15.00 sõjaväeorkester
15.35—16.15 Lincke helindeid heliplaatidelt
17.00—19.00 muusikat Breslaust
19.15—19.50 ajaviite-eeskava
20.10—20.30 orel. Lübeck: Prelüüd ja

fuuga Fa mažoor. Pachelbel: Ciacona fa 
minoor. Buxdehude: Prelüüd ja  fuuga 
Re mažoor.

21.10— 2.00 siuur soovikontsert

Breslau 315,8/959/100
13.00—15.00 orkester
15.15— 1̂6.00 muusikat Deutschlandsenderilt
16.20—lff.40 viiul
17.00 ,,Lõbus ringhääling vanale ja  noo

rele“ , kirev pärastlõuna eeskava. Orkes
ter, koor, naistertsett, tantsükapell, 
puhkpilliorkester

19.00—19.30 variatsioone kahel klaveril. 
Kavas: Rudorff ja  Weismann.

20.00—20.45 kuvildepilte
21.10—r-23.00 ,,Meie sõidame maale“ , kaks 

lõbusat tundi. Kapell ja  solistid
23.30—• 1.00 tantsumuusika

Hamburg 331,9/904/100
17.00 ajaviitemuusikat Breslaust
19.00 orkester. Auber: ,,Krooniteeman-

d id “ , avamäng. Fetras: Mälestusi Jo 
sef Straussist. Kramer: ,,Džaipuri roo
s id“ , Intermezzo. Fischer; ,,Lõunapool 
A lpe“ , süit. Damp: Ind ia  tants, Inter
mezzo. Prager: Valss. K letzki: A r
gentiina serenaad ,tango

20.00—20.25 rahvalaule ja  -tantse
21.10—23.00 ajaviitemuusikat Berliinist
23.30—■ 2.00 tantsumuusika

Köln 455,9/658/100
17.00—19.00 ajaviitemuusika. Kammeror

kester ja  solistid
19.05—-20.00 kammerkvintett ja  tsitter
21.10—23.00 ,,Lõbus laupäevaõhtu“ , a ja
viite-eeskava
23.30—1.00 tantsumuusikat Münchenist

Stuttgart 522,6/574/100
17.00—19.00 ajaviitemuusikat Breslaust
19.30—20.15 heliplaate
21.10— 2̂3.00 kirev õhtu
23.30 tantsumuusikat Münchenist
1.00—3.00 heliplaate

Leipzig 382,2/785/120
17.00—19.00 ajaviitemuusikat Breslaust
19.25 sõjavägi laulab
20.00—20.45 ,',Nähtamatu abistaja“ , Weitzi 

kuuldemäng
21.10—23.00 ajaviitemuusikat Berliinist
23.30— 1.00 tantsumuusika. Oskar Joost

Frankfurt 251/1195/25
17.00 muusikat Breslaust
19.00—20.30 puhkpilliorkester
21.10— 2̂3.00 ajaviitemuusika
23. "/D tantsumuusikat Münchenist
1.00— 3.00 öömuusika Stuttgardist

München 405,4/740/100
17.00 ajaviitemuusikat Breslaust
19.00—19.50 heliplaate
21.10—23.00 ajaviite-eeskava
23.30— 1.00 tantsumuusika

Moskva Komintern 1724/175/500
18.30—19.00 ja  19,45 kontserdid
20.00— 2̂2.00 kohalikkude saatjate ülekanne

Olete ise oma orkestri juhiks^ kui 
Teil kodus on RET raadio. Müügil 
Raadio-Kooperatiivis, Tallinnas, 
Tartus, Pärnus, Rakveres ja 

Viljandis.
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Lugeja küsib
'K. K. K. Soovitame Teil tutvuda A. Kalmuse ,,Kol- 

melambilise rahvavastuvõtja“ ehituskirjeldusega, mis 
ilmunud „Raadios“ nr. 238, 239', 240 ja 241. Montaaž- 
plaan ,,Raadios“ nr. 94, 95 ilmunud vastuvõtjale on 
saadaval.

R. M., Päärdu. ,_,Sulev“ on tööstuslik vastuvõtja. 
Tema skeemi ja ehituskirjelduse avaldamine pole see
pärast võimalik.

L-ugeja Tartust. 1) Me ei soovita Teile valida Ja- 
koobi 2-lambilisse vastuvõtjasse Ameerika lampe, kuna 
nii väikeses vastuvõtjas tuleb kasutada kõik võimalused 
suure võimendusteguri ja tundlikkuse saavutamiseks.

2) Pikalaine pooliks mainitud vastuvõtjas võib olla 
ka 7-me sektsiooniga ferrocart.

3)i Mainitud aparaadi ehituskirjeldus on ilmunud 
„Raadios“ nr. 278, 279 ja on saadaval „Raadio“ talitu
ses, Tallinn, Narva mnt. 27.

A. T., Karjati. 3—4-lambilise patareivastuvõtja ehi- 
tuskirjeldust pole 1936. a. „Raadios“ ilmunud. Lühilaine
vastuvõtjate ehituskirjeldused (patareivastuvõtjad) on 
ilmunud: 2-lambiline — „Raadio“ nr. 17, 18 ja nr. 222, 
223; 3-lambiline—  „Raadios“ nr. 189, 191.

Peaajulained. Lõpp.

paneb tööle registreerimisaparaadi, mis märgib paberi

ribale lainelised jooned, üks joon märgitakse punase, 

teine rohelise tindiga. Esimene märgib üles iga süda

melöögi, iga hingamisliigutuse, iga katsealuse liigutuse, 

teine pea,aju elektrivoolu vibratsioonid. Kui märkiva 

teraviku libisemiskiirus paberil ja paberi liikumiskiirus 

on täpselt kindlaks määratud, võivad õpetlased korra

päraste vaheaegade järel oma katsealustes teatavaid 

tundmusi välja kutsudes märkida nende mõju laine- 

graafikuile.

Nii saadud roheliste ja punaste hieroglüüfidega kae

tud lehed on dr. Loomisel, Tuxedo Pargi laboratooriu

mide juhatajal, lubanud järeldada, et on kuut tüüpi pea- 

ajulaineid, mis vastavad kuut tüüpi üksteisest täiesti 

erinevaile siksakkidele. Teatavail tundidel öösi, kinni

tab nimetatud õpetlane, võib peaajus märkida saladus

likku elektritegevust, mis näib osutavat unenägudele.

N. J., Järve.) 1) Raamantenn detektorvastuvõtjale 
ei sobi.

2) Ritvantenniga detektorvastuvõtu puhul on vähe 
lootusi saada kaugeid jaamu.

3) Valgustusvõrgu-antennplokk võetakse tavaliselt 
1000 mmF. Võib aga kasutada ka 2000 mmF.

4) ühelambilise audionvastuvõtjaga võib peakuula- 
jasse tuua pea kõik Euroopa jaamad, hoopis väiksed ja 
kauged välja arvatud. Teise lambi juurde lisades võib 
saada lähedasi tugevaid jaamu valjuhääldajas.

Ins. Olbrei raamat „Detektorist refleksvastuvõtjani“ 
peaks veel müügil leiduma ,,Rahvaülikooli“ raamatu
kauplustes.

P. s. soovitame Teil tutvuda veel ehituskirjeldustega 
,,Raadios“ nr. 278, 279 ja 204, 205.

Baadioabonent nr. 119, Petserimaal. Tõenäoliselt 
olete reaktsioonmähise kerinud vale suunas arvates võn- 
keringi mähise vastu. Kontrolliks võtke juhis: kui mä
hised on keritud kõik ühes suunas ja L 3 lõpp läheb võrele, 
siis peab L 5  algus minema anoodile. Teiseks võimalu
seks on liiga palju keerde reaktsioonmähisel.

Käehigi ei mõju ei trolituulile ega ka raudsüdami- 
kule, elektrilisi omadusi arvesse võttes.

Nähe, et kesklainel häälestuskondensaatorit sisse 
keerates tuleb reaktsioonkondensaatorit välja keerata, 
tuleb sellest, et raudsüdamikkude puhul võnkeringide 
sumbuvus väheneb, minnes suurematele lainepikkustele. 
Vastavalt tuleb siis vähem reaktsiooni anda.

SALASAATJAD TAANIS

Umbes aasta eest läksid salasaatjad Taanis niivõrd 

ülekäte, et tekitasid ringhäälingukuulajais oma kuula

mist segavate salasaadetega tõsist pahameelt asjaar

mastajate saatejaamade vastu üldse. Asjaarmastajad 

pakkusid seepärast oma kaasabi salasaatjate tabamiseks. 

Ühiselt ette võetud abinõudega tehti kindlaks kokku 42 

salasaatjat.

Taani asjaarmastajate ühing omab praegu 440 lii

get, kes. kõik omavad saateseadeldised. Aasta eest oli 

selliseid saatjaid vaid 298.

S u K c o - p a  v i n g b ä ä l i t i s g U '  s a t t f & 3 € t a m a d . e  

l ä i e l i h  n i m & a l i l i

Hind 20 senti: Saadaval „Raadio“ talitusest, 

Tallinnas. Narva mnt. 27
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-nnn B^BJBBUI Bp BPBPIBJ9 JítlBUIIOA tIO npRBIf
aníur ‘PBBIU9 ‘a J[ B A n  9 Tí

•3ínpnn:j TiiaqBA
AJOí[ uo n;sBA 9pii9q 9;9Sjo5í bC 9;BiBpBH 'Píiaq 
(ST¡pim3i9s :jaSuoA OOOS—OOOT saquín) BSasnpaSBs
9SITII11S951 pBABpinnjt UO :}iBuiiBA9Sn:j ‘iutui9j;Bd
aSioji •;stssBui asiranjiuoA bC :)¡sipnn;n<i'caiB 9 siui 
-niíuoA A3U910 ‘biSj9U9 a^aniBxipu ‘snAaSn^^n^ij

• (Bi BtSnruj ‘joouiui aa ‘jgczbui op sjta^iBu) ití-§ 
-iiniaií 'bC :j[ipqiqod ^ibab:jsba auitu Bino pbabbs 
pniiT:jsn'9t[ pnjíisJiflL •s5íiui99r)sns pn:t9s;iiBA (-:ja) 
:}Sti9 qtiíQd :>s9 qn ;sbab;b9 ; qn^iuiqru: siui ‘jíiuiitSgji; 
apipq AninnUi (-;a) nSno^ip^ pn:jB9:t ‘Jiií^siiaH:

• I99:j -[9gnu:}2í9I9 TOA I9SniUBBqiI9UI ('^A)
bSiuojouiuibjS qinuns 9 uiuib;i5 1 9;sbb; 9ibbh  'sn; 
-nfnií 9uinjiBBaS gpip^ pn:jB5Tgi toa pn;tssaad, laâ j 
9 snn9 uaur bab^sba no a^Btraid aníra; ‘;.BBid ‘:jgTp 
-toinips^l TOA :}snSas 9;9utbajba bC (s^Buas) -jítba 
qausooji :jin5íiiuBq srai ‘:)StssBiii :jsBAn:jnnixi siíara 
-qad sunn^Baaduia:^ sBragSjo^i :js9StiTJ9 ‘̂ BBidipH

•nocís
-;isoduioj{ ‘so9; amiBiiisnnui ‘og^iptl —  P«Í18H

■p í s
- i i T í T 3 ^ - ^ 5 í T a i ; H  A  ’assixaqíqod :}sasiran:mns

9in;sB i n  í̂ í-13 ‘9;9iii:iSB niínsiptí pn:^iSun uo aiasia:  ̂
-auia:j snJiJinp^^^sBA ainiu ‘s^xiasaocuiiu bC S5íi9s 
-aoozBiu as5íB;B:joBC piSiníl^Hí ■pTTOsâ snsnaq pBAau 
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Imitatsioon lad., muusikalise mõtte — teema 

kordamine, jäljendamine teise hääle poolt samas 
kõrguses, oktaavis või muus intervallis. Imitatsioon 
on eriti polüfoonilise muusika põhimisi kunstilisi 
vahendeid, enamasti teadlikult tarvitatud, kuid 
sagedasti ka ühisest põhitundest tekkiv. Im itat
siooni oskuslikust tarvitamisest oleneb helitöö 
seesmine järjekindlus ja ühtlus. Imitatsioon võib 
olla ka rütmiline.

Impressaario it., hankevõtja; harilikult ooperi- 
või kontserdikorralduse (majanduslik) teostaja.

Impressionism I-ni'-] pr., liikumine (suund) 
kõigil kunstialadel, mis, loobudes plastilisest vor
miandmisest ja vahenditust hingelisest mõjust, 
püüab fikseerida esimest välismuljet loodusest, 
tõsiolulisest sündmustikust või komponeeritud 
ainestikust, armastades tarvitada seejuures võõ
rapäraseid harmoonilisi ja koloristlikke vahen
deid. Impressionistlikke elemente leidub muusikas 
juba Bachi ,,Madrigalis“, kuid muusikalise impres
sionismi isaks ja peaesindajaks on Claude Debus
sy. Peale tema olgu selle liikumise esindajatena 
nimetatud Ravel, Delius, Cyril Scott, de Falla, 
Skrjabin, Novak, Suk, Respighi, Richard Strauss 
ja Graener. Vrd. e k s p r e s s i o n i s m .

Impressioon lad. — mulje.

Impromptu [änprontü', mõlemad ,n‘-id nasaal- 
sed] pr., ettevalmistamatult loodud väiksem muu
sikapala.

Impropeeriad lad. —  .etteheited'; katoliku ki
rikus suure reede liturgias esinevad kaebelaulud,

olgu!), messi (vt.) teine osa (inglite kiidulaul); 
kristlikku jumalateenistusse kuuluv hümnitaoline 
kiidulaul (näiteks „Au olgu Jumalale kõrges“).

Gondoliera [-Ije'-] it., Veneetsia gondoljeeride 
(paadimeeste) laul. Vt. b a r k a r o o l .

Gong, g .o n g - g o n g, hiina päritoluga ümmar
gune või piklik rippuv taotud metallist kõlariist, 
mida helistatakse vasaraga lüües; omab väga 
kaua kumiseva heli. Kasutatakse teatris etenduse 
alguse signaalina, ringhäälingus ajasignaalide 
andmisel või ka vaheajamärgina. Vrd. t a m -  
t a m.

Graduaal lad., 1) responsoorium (vt.) katoliku 
liturgias; laulavad preester (altari parempoolseil 
astmeil) ja koor vastamisi. 2) Noodiraamat, mis 
sisaldab katoliku messi laule.

Grammofon kr., aparaat sellekohasele plaadile, 
n.n. heliplaadile graafiliselt märgitud hääle taas- 
tekitamiseks. Grammofoni eelkäijaks oli Th. A. 
Edisoni fonograaf (1877. a.) Grammofonile andis 
tema praeguse kuju E. Berliner (1887. a.). Gram
mofoni viimased suuremad arnemisastmed fono
graafi (vt.) tasemelt on: vilgukivist membraan 
(1905. a.), logaritmiline kõlatoru (A. G. Webster, 
1919. a.) ja eriti elektriline plaatide valmistamine 
(1925. a.).

Grandioso [-io'-] it. — suurejooneliselt, tore
dalt.

Grave [-a'-] it. — tõsiselt, tähtsalt; esineb tihti 
sonaatide ja sümfooniate pidulike sissejuhatus- 
osade pealkirjana; tempolt sarnaneb largoga (vt.), 
kuid meeleoluliselt erineb sellest oma valjuse ja 
suursuguse tõsidusega ettekandes.
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Orazioso [-tsio'-] it. — õm-kergelt, peenelt, 
mänglevalt.

Gregoriuse laul [-o'-], paavst Gregorius Suure 
(I) korraldusel tekkinud ühehäälne vaimulik laul, 
millel põhjeneb veel praegunegl katoliku kiriku 
muusika. Gregoriuse laulu ülev ja sügavatunde
line meloodika, selle ilmekas ja täpne tekstihääl- 
damine ja selle aluseks olevad kiriku-heliliigid on 
viljastanud kogu keskaja ühehäälset laululoomin
gut. 'Sellel põhjeneb üldiselt ka usupuhastusaegne 
evangeelse koraali meloodika. Samuti on renes
sansiaja polüfooniline helikunst saanud oma me
loodilised motiivid Gregoriuse laulust ja selle mõju 
koraalide ja rahvaviiside kaudu on ulatunud isegi 
praegusaegsesse kunstmuusikasse.

Grappetto C-e'-] it.,, teatav figureeritud ilustus 
meloodias; koosneb ¡peahelist ning selle ülemisest 
ja alumisest naabrist.

Guarache [guara'tSe] hisp., kirgliku, julge ise
loomuga andaluusia soolotants; koosneb kahest 
peaosast ^/s-taktis ja triost ^/^-taktis. Vastavat 
muusikat teeb tantsija ise kitarril.

Guaranitá [guaranita'], g u a r a ñ a  [guara'na] 
hisp., Lõuna-Ameerikas, eriti Brasiilias tarvitatav 
terava, läbilõikava häälega kitarritaoline mängu
riist.

Gudokk [-o'-] vn., vanaaegne vene rahvuslik 
keelpill 3 keelega, väikese tšello samane, kuid 
Õhem ja lameda kõlakaane ning -ipõhjaga.

Gusla, serbia rahvuslik poogen-keelpill ühe jõhv- 
keelega ning loomanahast resonantspõhjaga.

muutumine puberteedi ehk suguvalmusajal. Hää- 
lemurd tekib kõri ning hääleaparaadi kiirest kas
vamisest. Häälepaelte pikenemine toimub noor
meestel suuremail määral kui tütarlastel, seepä
rast on ka esimestel murrang tunduvam.

Hääleregistrid, inimhääle ja muusikariistade 
heliradades ilmnevad kõlavärvilt kui ka helituge
vuselt teatud määral erinevad heliulatused.

Hääleseadmine, kunstlauluks vajalike hää
leomaduste ja õige laulmistehnika väljakoolita
mine püsiva harjutamise teel. Hääleseadmine on 
lauluõpetamise põhi; selle kavasse kuuluvad:
1 ) hingamise seadmine, 2 ) kõlavuse esiletoomine,
3) vokalisatsioon, 4) heli ühetasaseks arendamine,
5) hääle ulatuse laiendamine, 6 ) hääle painduvuse 
ja  7) diktsiooni selguse saavutamine.

Häälestamine, muusikariista helide viimine 
neile kõrgusastmeile, mis neile on määratud. Hää
lestamise aluseks on kokkuleppeliselt võetud esi
mese oktaavi la (435 võnget sekundis), mille abil 
leitakse kõik muud kõrgused. Vt. t e m p e r e e r i 
t u d  h ä ä l e s t u s .

Hümn kr., algupäraselt pidulik, vaimustav 
koorilaul muinas-kreeka jumalateenistusel; vara
kristlikul ja keskajal iga kiituselaul Jumala või 
pühaku auks. Hümnid esinesid pidutseva jä^ hõis
kava halleluuja (vt.) ja  graduaali (vt.) kõrval 
vaikse kiidulauluna. Uuemal ajal nimetatakse 
hümniks üldse kõrgelt piduliku ja aatelise (vai
muliku, isamaalise jne.) sisuga, enamasti vabas 
värsimõõdus, lüürilist luuletust, —  R a h v u s 
h ü m n ,  r i i g i h ü m n ,  rahvuse, riigi esindus- 
laul, kantakse ette piduliku tseremoniaaliga (püs
titõusmine, pea paljastamine jne,).



Vaim punkris
Josef Robert Harrer

„Hei, Villem, kas sa täna ei jutustagi midagi?“ Ja  

kuna Villem, merimees, oli heas tujus ning meri vaikne 

nagu korralik tütarlaps, hakkas ta jutustama:

„'Sest on nüüd juba mõni aasta möödas, kui juhtus 

lugu vaimuga. Te naerate? Te ei usu vaimusid? Teil 

on hea naerda, — te pole kunagi oma elus sõitnud 

„Eedenborgil“. Harihkult üteldakse, et kõik merimehed 

on ebausklikud, eriti aga just hollandlased. Ja  mina 

olen hollandlane; mu nimi on Villem, et te seda ei unus

taks!

Nii siis on sest mõni aasta möödas, kui „Eedenborg“ 

seisis IHabana ees. Olime linnas otsinud lõbustusi, mida 

ma lähemalt ei tahaks kirjeldada. Olime kõik saanud 

tublid summad palga arvel. Võib-olla tahtis kapten teha 

mingi teene kuubalastele ja eriti Kuuba tütarlastele —  

lühidalt, ta andis meile vastutulelikult avanssi ja lausus: 

„Poisid, me sõidame edasi alles homme ennelõunat um

bes kella 11 paigu. Tehke endale üks hea päev!“

„Üks hea öö, arvasite muidugi,“ ütlesin mina ja kõik 

möirgasid naerda. „Villem, ära ole ninatark,“ vastas 

teine ohvitser. „Ikka Villem! Kui meri on rahulik ja  

kalad näevad veest välja vaadates reelingule nõjatuvat 

Villemit, ütlevad nadi üksteisele oma kalakeeles: „Vaa

dake ometi, Villem! ¡See unine hollandlane elab ka veel! 

Ja  ikka on Villemil suu avali!“ Oleksin tahtnud teise 

ohvitseri lüüa tuhapunkrisse, nii paariks päevaks, et ta 

mu jätaks rahule. Kas polnud mul õigus? Kuid ma 

tahtsin ju rääkida lugu vaimust.

Mõtelge ometi, meil oli enda jaoks terve pärastlõuna, 

kogu öö ja isegi veel paar ennelõuna-tundi! See oli 

kuratlik õnn, aga ka kuratlikult kahtlane. Meie kapten 

oli küll kõike muud kui jõuluvana.

„Lapsed, siin ei klapi midagi,“ ütlesin ma, „kardan, 

et see vaba öö ei kesta kaua!“ „Villem, kui tahad pigis

tada me kurkusid, kuni need muutuvad kibedaks, siis 

klopime su nõnda läbi, et inimsööjad võivad sind süüa 

keetmatult!“

Ma vaikisin. Kuid! mul oh õigus. Me polnud veel 

kolme timdigi maal olnud — mina ulatasin ühe käega 

parajasti ilusale kuubalamiale viiedollarilist, kuna tei

sega uurisin ta geograafiat — kui üks teenistusesolev 

madrus tormas lokaali ja hüüdis: „Ruttu, kõik mehed 

pardale!“ „Kurat võtaks, kas oled lolliks läinud?“ küsi

sin mina, kuna kuubalanna kadus mu viie dollariga. 

„Kas sinine Peeter on riputatud välja?“ Madrus noo

gutas . .. Tegelikult! nägingi „BedenTDorgi“ eesmastis 

sinist lippu valge ruuduga, kui ruttasin kiirelt kai äärde. 

Ja mina olin oma geograafia-uuringn juba esimeste sam

mude järel pidanud katkestama!

õhtul sõitsime minema, kursiga New Orleansi poole. 

Kui olin natuke vaigistanud oma viha, rääkisime selle 

asja üle. Meil oli oma arvamine, kuid keegi ei rääkinud 

sellest otseselt. Siis tuli järsku keegi poolinglane, kart

lik kvääker. Ta oli näost valge ja kogeles: „iSöepimkris 

on vaim! Seepärast pidimegi sõitma merele. Kui masi

nad töötavad, ei saa vaim sûtes laevale midagi teha!“ 

Mina möirgasin: Vaim? Kuid leidusid mõned poisid,

kes kohe hakkasid jutustama vaimulugusid varemailt 

sõitudelt. Ja  kui kuu seisis taevas, uskusid sedia kõik 

madrused. Ainult mina mitte.

(Siis tuli jällegi kvääker: „Villem, ma nägin vaimu 

nüüd oma silmaga! Umbes aasta eest laskis üks mees 

enda söepunkris maha. Niüüd ta kummitab. Ta näeb 

kole välja!“ . . .

Tund hiljem ronisin ma sinna vaimupunkrisse. See 

oli natuke jube küll. Kuulsin oigamist ja kraapimist. 

Ja  siis lipsas üks vaim mööda. Mul tahtsid juba juuk

sed! püsti tõusta, kui pidin järsku valjult naerma pahva- 

tama. „Mis ajast peale kannavad vaimud „Eedenborgi“ 

linasid. Näen ju ometi monogrammi, musta ringi kahe 

E-ga selle keskel!“

Vaim haaras suure söetüki, et visata seda mu hol

landi pähe. Kuid vaim komistas oma lina peale, kukkus 

maha terves oma pikkuses ja osutus — laeva teiseks 

ohvitseriks!

Ta ei lamanud just väga elegantselt ja kirus. Kuid 

ta kirus hoopis teisiti kui varem, sugugi mitte vaimu 

moodi. Ta sõimas nagu ehtne elav merimees kunagi.

„Midagi samast ma umbes mõtlesingi,“ ütlesin, 

„päris midagi niisugust! Ja nüüd ma tean ka, miks 

me vabal ööl pidime maalt lahkuma. Muidugi sai sada- 

mapolitsei haisu ninna, et laevas on peidetud alkoholi!“ 

„Pea suu, Villem!“

„Alati pean ma suu pidama! See kord aga mitte! 

Lasksin enda munsterdada korralikule laevale.“

Vaim tõusis üles, võttis mul käest kinni ja juhtis 

mu söekuhjade taha. Oh sa mu haikala ja sardellioim! 

Seal oli ju päris paradüs. Vaim aga ütles: „Joo, Villem, 

kuid pea oma suu!“

Hakkasin jooma, oh, mis ma kõik kokku jõin!

Siis jäin magama. Hommikul tuli teine ohvitser 

uuesti ja äratas mu. Nüüd ei sarnanenud ta enam vai

mule. Ta lausus: „Nüüd, Villem, söö sibulaid, muidu 

on kuni Austraaliani timda, kuidas sa oled joonud. Ja  

kui keegi küsib — “

„Ma maksin maal kümme dollarit, et uurida Kuuba 

geograafiat, sinine Peeter aga — “

„Siin on kümme dollarit ja pea suu!“

. . .  A llright! N õ n d a  võib juba minuga rääkida, nii 

võib minuga rääkida isegi teine ohvitser.

„Kuidas sa ometi välja näed, Villem?“ päris mult 

kvääker, kui läksin hiljem ahtrisse, kus ta pesi oma 

särki. „M ina?“ küsisin, „ma näen välja nagu alati!“ 

„Hi, sa näed välja, nagu oleksid tulnud hauast!“ 

„Olengi seda. Vaim punkris pidi mu peaaegu tapma.“ 

Kvääker hirmus nii koledasti, e t . . .  Kuid ta oli ju 

vaid kvääker.“

VASTUVÕTT MAA ALL

Poolas Krakovi lähedal Ojcowi lubjakoobastes kor

raldatud maa-alusel ringhäähnguvastuvõtul selgus, et 

20—25 m sügavusel olid lähedased saatjad, nagu Kra

kow, palju nõrgemini kuulda kui kaugemad, nagu 

Odessa ja Toulouse.
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AMEERIKAUKKÜ STItAUSSlSi

Isa Johann Straussi kaugeima „maailmareisi“ si

hiks oli Inglismaa. Kuid tema poeg, Viini valsikunin

gas,! nägi ka uut maailma. 1872. aastal pühitses Boston 

selle päeva 100 aasta juubelit, mil ta Massachusettsi 

osariigi pealinnana ütles enda lahti Inglismaast (teised 

osariigid tegid seda hiljem, nimelt 1776. a. —  nende 

100 a. juubeliks pidi Richard Wagner teatavasti kom

poneerima ühe marsi). Boston kirjutas oma kohaliku 

eelpidustuse puhul Johann Straussile. Ja  nimelt tõeliselt 

fantastilistel tingimustel: ülesõit temale, abikaasale, 

teenijaskonnale ja —  1 0 0 . 0 0 0  dollarit honoraari, mis 

juba enne reisi algust deponeeriti Inglise panka Viinis. 

Strauss oli ärasõidu eel seesmiselt niivõrd rahutu, et 

tegi enne Viinist lahkumist oma testamendigi. Siis; tun

dis ta hirmu sõidu ees üle ookeani. Kuid kui peaaegu 

kogu reisiseltskond jä i merehaigeks, oli tema lõbusai

maks kaassõitjaks, kes isegi korraldas tekil tantsu

õhtu. Tantsuks mängis kaasasõitnud preisi kaardiväe- 

kapell ja -Straussi teener iStefan täitis oma peremehe ja 

meistri eest daamide juures kavaleriosa, tantsides nen

dega, kuna Strauss ise, paljude jumalike tantsude 

looja, oli —  mittetantsija! Bostoni jõudes tervitasid teda 

majakõrgused pildid: kuningas istub maakeral troonil 

ja vibutab valitsuskepina maailma kohal taktikeppi. 

Linnas puhkes tõeline Straussi-palavik. Noored ja vanad 

kerjasid autogramme, kartmatud leedid ei lahkunud 

majast enne, kui said ühe loki meistri peast. Nende 

„garanteeritud ehtsate Straussi-lokkide“ eest muretses 

üks mees Newfoundlandist, nõnda et Strauss pööris Eu

roopasse tagasi peaaegu paljaspäisena!

Straussi võõrusetenduste haripunktiks Ameerikas 

oli kontsert eriti seks otstarbeks ehitatud puust hallis, 

mis mahutas 1 0 0 . 0 0 0  inimest. 2 0 . 0 0 0  lauljat laulsid valssi 

„Ilusal sinisel Doonaul“. E t seda inimhulka üldse juh

tida, pidi Strauss panema tööle 100 alldirigenti, kellest 

ta aga ka vaid lähemalseisjaid sai näha. „Kontserdi“ 

algust märgiti mitte dirigendi taktikepi koputusega 

(kes olekski seda kuulnud hiigelruumis!), vaid korra

pärase stardipauguga —  suurtükist! Kohe selle järel 

pääsis lahti lihtsalt põrgu ja nagu Strauss ise hiljem 

seletas, seisnud kogu ta mure peaasjalikult selles, et 

kõik 2 0 . 0 0 0  lauljat lõpetaks vähemalt umbkaudu ühe

aegselt. Kontsert õnnestus nii hästi, kui ta üldse õn

nestuda võis.

Ameeriklased näikse selle kontserdi juures küll liial

davat. Meie üldlaulupidudel on olnud ka oma 15.000 laul

jat, kuid seal ipole vajatud ei alldirigente ega suurtükke 

ja siiski on kõik lauljad alanud ja lõpetanud t ä p s e l t  

üheaegselt.

CAIRUSO-ANEKDOOT

Kord tuli Caruso ühelt külalisetenduselt Rootsist ja 

sõitis Saksamaa kaudu Viini. Ta suures kübarakarbis 

oli üks pehme kaabu, silinder ja — kroon, vasest ja 

klaaspärlitest teatrikroon. Saksa piiril palus tolliamet

nik pakid avada. Passe sel ajal ei küsitud. Caruso tee

ner avas kübarakarbi. Ametnik võttis välja silindri, 

märgates krooni kaotas ta aga tasakaalu, tegi sügavaid 

kummardusi ja kogeles: „Vabandage, kõrgus, vaban

dage, palun, ärge vaevake end enam, kõik on korras!“

Lugeja küsib
H. N., Aburi. Märgelementidesit anoodpatarei ehi- 

tuskirjeldust pole „Raadios“ ilmunud.
„Raadio“ lugeja A. L., Tartu. 1) Meil on praegu 

vastuvõetavad vaid Moskva kaugenägemissaated.
2) Brauni-torusid kaugenägemiseks meie teada prae

gu Eestis müügil ei ole.
3) Brauni-toru eluiga on ca 1000 töötundi. .
4) Brauni-toru on vaid ülekandev osa; igasugused 

lainepiirkonnad olenevad vaid vastuvõtjast.
5) Brauni-torud on juba niivõrd väljaarendatud, et 

neid võib kasutada. Edasiarenemine kestab loomulikult 
samuti kui teistegi elektroontorude (näit. vastuvõtu- 
lambid) juures.

6 ) 4-lambilisest superist jätkub pildivastuvõtuks.
7) Ultralühilaine-vastuvõtja ehituskirjeIdust ,,Raa

dios“ ilmunud ei ole. ¡Senist riista pole meil mõtet ehi
tada, sest ükski saatja ei küüni siiani.

8 ) Brauni-toru nõuab vähemalt 500— 800 volti pin
get.
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